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PERMBLEDHJE E TE DHENAVE PER PROGRAMIN NE PROCES TE
VLERESIMIT TE BRENDSHEM

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés é&sht& pasardhés i Katedrés sé
Matematikes, njé nga katedrat mé t¢ vjetra, qysh né vitin 1971 me themelimin e Institutit t&
Larté Pedagogjik t& Gjirokastrés, sot Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér.
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés &shté pérgjegjés pér 4(katér) programe
studimi- 2(dy) programe t& ciklit t& paid (& studimit Bacholor dhe 2(dy) programe (6 ciklit
dyté t& studimit Master né Mésuesi.
Programi i studimit DBachelor né “Matematiké Iufoumnatiké™ e kolézgjatje 3 vjegate u hap
pér her & paté né vitin akademik 2004-2005 me Vendim (&2 MASH “Mbi hapjen e kursit (¢
ri (¢ studimit Mutematiké-Informatikeé né Universitetin ¢ Gjirokastrés ™, Nr. 4280 Prol., datd
01.07.2004.
Ky program studimi né vite ka p&suar ndryshime né funksion t& ndryshimeve ligjore dhe
kérkesave t& tregut t& punés. Ai &ht€ né pérputhje t& ploté me kornizén ligjore né fuqi, Ligjin
80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart& né
Republikén e Shqipéris€, daté 22.07.2015, VKM Nr. 41, daté 24.01.2018 “Elementet e
programeve té studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t€ Larté”, VKM Nr. 879, daté
18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& Vendimin Nr. 41, date 24.01.2018”, VKM Nr.
185, dat& 25.03.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018”,
Statutin ¢ UGJ-sé dhe Rregulloret Institucionale.
Programi i studimit Bachelor n€¢ “Matematiké Informatiké” q& con drejt marrjes sé
Diplomés Bachelor né¢ “Matematiké Informatiké”, organizohet dhe shprehet pérmes
grumbullimit t& krediteve sipas Sistemit Evropian t& Grumbullimit dhe Transferimit t&
Krediteve (ECTS). Pér t€ fituar kété diplomé nevojiten 180 kredite (ECTS). 60 kredite
(ECTS) pérfagésojné ngarkesén e punés s€ njé viti akademik studimesh.
Ky program studimi synon:
S¢€ pari, njé formim bazé né disiplinat Matematiké dhe Informatiké, i cili do t& shérbejé pér
studentet € diplomuar né kété program studimi qofté n& aspektin e punésimit, qofté edhe si
bazg pér t€ vazhduar kualifikimin e métejshém né ciklin e dyté dhe té treté né Matematiké,
Informatiké apo programe (€ tjera pérkatése integruese.

§é d_ytz né krl_umm e mundésive pér fut_]en e informacionit t&€ ri nga
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Sé treti, do t& shérbeje si bazé pér pérgatitjen e kontigjentit sa mé t& pérgatitur pér mésues
té shkollave 9-vjecare dhe t€ mesme me drejtim teknik-shkencor.

Sé katerti, studentét qé do t& mbarojné kété program studimi, nuk do t€ fitojné thjesht
njohuri tcorike tradicionale mbi kéto fusha. por nga veté struktura ¢ planit mésimor dhe
programeve € léndéve mésimore (& parashikuara né (€, ala do (& [ilojné mé lepér njohuri
dhe aftési praktike bashkohore t& domosdoshme pér t'iu pérgjigjur mé miré kérkesave &

tregut t& punds.
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PERSHKRIMI I PROCESIT TE VLERESIMIT TE BRENDSHEM

Procesi i vlerésimit t& brendshém pér programin e studimit Bachelor né “Matematiké
Informatiké” ka nisur me propozim t& Njésisé¢ Bazé t€¢ Matematik&s, Informatikés dhe
Ficikés, si njési pérgjegjese e kétij programi pér akredilim, Ky aplikim éshté kryer nga
Koordinatorja Institucionale né sistemin AMS né datén 14.12.2023 dhe é&shté pércjell
zyrtarisht prané ASCAL me shkresén Nr. 1685 Prot. daté 15.12.2022. ASCAL me shkresén
Ni LL/L Prot, daté 06 032023 “Konfitmim i aplikimit pér akieditiiin e 20 programeve (&
studimit”, ka konfirmuar aplikimin ¢ UGJ-s¢ dhe népérmjet sistemit AMS &shté dérguar

Axhenda e fazés s¢ vler&simit.
Bazuar n& sa mé¢ lart, u ngrit Grupi i Vlerésimit t¢ Brendshém me vendim Nr. 1, daté
03.04.2023 bazuar né propozimnin ¢ diejluesit (€ Njésisé Baszé (€ Matenatikés, Infotmatikés

dhe Fizikés me pérbérje si mé poshté:

1. Prof.asoc. Dr. Kastriot Zoto (Kryetar)
2. Prof.asoc. Dr. Krisanthi Naka (Anétare)
3. Dr. Dhori Terpo (Anétar)
4. Dr. Antuela Sinani (Anétare)
5. Daniel Mugenji (Student) (Anétar)

Grupi i Vlerésimit t& Brendshém mori pjesé né trajnimin me pérfagésuesit e ASCAL &
zhvilluar né datén 11.09.2023, ku u njoh me procedurat, dokumentacionin, aspekte dhe

keshilla t€ tjera t& nevojshme pér realizimin e procesit.

NE hartimin e raportit Grupi i Vlerésimit t&€ Brendshém ka patur si géllim t&€ pérshkruajé e t&
nxjerr né pah pérmbushjen e standarteve t€ cilésisé, sipas pércaktimeve t& Kodit t& Cilésisé
miratuar me Vendimin Nr. 824, daté 24.12.2021.

Ky raport &shté produkt i njé procesi gjithépérfshirés gé ka si géllim sigurimin e njé vierésimi
sa mé korrekt dhe t€ matshém t& pé&rmbushjes s¢ standarteve dhe garantimit t& cilésisé sé&

programit t& studimit.
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Tabela me shkurtime:

Shkurtimi Fmértesa

AADF Fondacioni Shqiptaro-Amerikan pér Zhvillim

AMS Sistemi i Menaxhimit t&¢ ASCAI _

ASCAL Agjencia e Sigurimil (& Cilésisé né VArsim,in ¢ Larté

DMIF Departamenti i Matematikés, Informatikes dhe Fizikes
DSHNA Drejtoria e Shérbimeve N d—ihmés akademike Administrative
ECTS Sistemi E--vropian i Grumbullimit dhe Transferimit t€ Krediteve
FSHN Fakulteti 1 Shkencave t& Natyrés

TAL Institucion i Arsimit t& Larté

MAS Ministria e Arsimit dhe Sportit

NISBC N Njésia e Sigurimit t€ Brendshém t€ Cilésis€

QSHA Qen;ira ¢ Shérbimeve Arsimore

RASH Rrjeti Akademik Shqiptar

SSCK Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave

ual -‘Universiteti “Eqrem Cabej”,Gjirokastér

VKM Vendim i Késhillit t& Ministrave
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Vlerésimi i Programit t€ Studimit té Ciklit té Paré

Bachelor né “Matematiké Informatiké”

I. OUFRIMIIPROGRAMIT TE STUDIMEVE

Standardi I.1

Institucioni i arsimit t& larté ofron programe studimi né pérputhje me misionin dhe géllimin e tij, me
fushén akademike té njésisé kryesore dhe bazé pérgjegjése pér programin e studimit, e gé synon ruajtjen
¢ interesave dhe vierave kombaétare.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i arsimit t&
larté ofron programe studimi q& nuk
bien ndesh me intercsat kombétare
dhe synojné ruajtjen dhe
konsolidimin ¢ vierave akademike ¢
kulturore kombétare.

Universiteti “E.Cabej”, Gjirokastér (UGJ), ofron programe studimi q& nuk bien
ndesh me interesat kombétare dhe synojné ruajtien dhe konsolidimin e vlerave
akademike e kulturore komb#tara,

Programet e studimit zhvillojug, péicjellin dhe mbrojng dijet pénnes mésimdiignies
dhe kérkimit shkencor, formojng specialist t€ lart# dhe shkenc&targ & rinj,
kontribojné né& zhvillimin ckonomik social dhe kulturor né nivel kombétar dhe
rajonal, kontribojné né& rritjen e standardeve t& demokracisé e qytetérimit té
shoqérisé dhe né pérgatitjen e student&ve pér nj& shogéri t& tillg.

[Evidenca K.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 2, Neni 4,
Neni §, Neni 8]

Kriteri 2. Programi i studimit
hartohet dhe ofrohet né pérputhje
me qéllimet dhe misionin e
institucionit, si dhe fushén ¢
veprimtarisg.

Programet e studimeve hartohen né pérputhje me géllimet dhe misionin ¢ UGJ-sg, &
shprehura n& Statutin e UGJ-sé [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokastér, Nenet 4, 5, 8], si dhe né Strategjiné ¢ zhvillimit t& UGJ-sé.
[Evidenca 1.3 Strategjia e zhvillimit t€ Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér 2020-2025, Misioni, fq. 8, Vizioni, fq. 8]

{ Edhe programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” [Evidenca 1.20

Urdhri i hapjes sé Programit t& Studimit Bachelor n& Matematiké Informatiké]
ofrohet né pérputhje me qéllimet dhe misionin e UGJ-sé si dhe me fushén e
veprimtarisé sé tij.

Programi i studimit Bachelor n& “Matematiké Informatiké” ofron nj& formim bazg
né disiplinat e Matematikés dhe Informatikés i cili do t& shérbej& pér studentét e
diplomuar né kété program studimi qofté né aspektin e punésimit, qofté edhe si bazé
pér té vazhduar kualifikimin e métejshém né ciklin e dyté dhe t& treté t& studimeve
né Matematikg, Informatiké apo programe t& ¢jera pérkatése integruese. [Evidenca
L9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Matematiké Informatiké,
Neni 3]

Kriteri 3. Programi i studimit
hartohet dhe ofrohet né pérshtatje
dhe né zbatim t¢ strategjisé pér
zhvillim, t& Statutit dhe Rregullores
s& Institucionit si dhe me fushate
drejtimet akademike té tij.

Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” ofrohet né pérshtatje dhe
né zbatim té Strategjis€é sé zhvillimit t&¢ UGJ-sé [Evidenca 1.3 Strategjia e
zhvillimit (& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025, Misioni, fq. 8,
Vizioni, fq. 8], t& Statutit t& UGJ-s¢ [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Nenet 62, 63, 65], t¢ Rregullores s&¢ UGJ-s€ [Evidenca 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 42, 46, 48] si dhe
me fushat e drejtimet akademike & UGJ-s&,

| Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” ofron njé formim bazé

| n& disiplinat e Matematikés dhe Informatikés i cili do t&
' diplomuar né k&té program studimi qoft& n& aspektin e pi

pér t&€ vazhduar kualifikimin ¢ métejshém né ciklin e
né Matematiké, Informatiké apo programe t€ tjera pg
L9 Rregullore e Programit t& Studimit Bachelor
Neni 3].
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Kriteri 4. Institucioni demonstron
se ka pérvojén, kapacitetet dhe
burimet e duhura né fushén
akademike specifike pér ofrimin e
njé programi studimi né até fushé.

Kriteri 5. Fucha e pérgjithchme dhe
specifike e programit t€ studimit
duhet 1€ jet& né pérputhje me fushén
akademike e kérkimore 1€ njésisé
kiyesote / basg, péigjegjése pér
programin e studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit té
programeve (& studimit sipas
direktivave dhe udhézimeve
kombétare e evropiane.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

UGIJ éshté njé Institucion i Arsimit &€ Larté, themeluar m& 1971. [Evidenca L18
Vendimi i hapjes sé ILP-s&; Evidenca 1.19 Vendimi mbi krijimin e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe hapjen e njésisé kryesore FSHN]

UG]J ka pérvojén, kapacitetet dhe burimet e duhura n& fushén akademike pér oftimin
e programit Bachelor n& “Matematiké Informatiké”. [Evidenca 1.21 Vendim i
Akreditimit Institucional periodik]

Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké™ éhté program i nivelit
6, sipas Korniz&s Shqiptare t&¢ Kualifikimeve dhe &shté hartuar n& p&rputhje me
misionin ¢ UGJ-st.[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Nenet 5, 63]

Fusha e péigjithshine dhe specilike e programit 8 studiigil Bachelor né
“Matematiké Informatiké” gshté n& pérputhje me fushén akademike e kérkimore t&
FSHN-s¢ [Evidenca 1.6 Strategjia e zhvillimit t& Fakultetit t&¢ Shkencave té&
Natyrés, Nenet 2, 5], si dhe me fushén akademike e kérkimore 1€ njésisé bazg,
pérgjegjése pér programin e studimit. [Evidenca 117 Vendim riorganizimi i
Departameniit t&¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés né grupe mésimore
kérkimore].

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés (DMIF), hazuar n€ Nenin 86
t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né€ Republikén e Shqipérisé” dhe Vendimin Nr. 310, daté 11.05.2022
“Pér specifikimet dhe pérmbajtjen e kodifikimit t& programeve t€ studimit t& ofruara
nga Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” té Késhillit t&
Ministrave, ka propozuar kodifikimin kombétar t& programit t& studimit Bachelor n&
“Matematiké Informatik&” dhe &sht& né pritje t& aprovimit nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit (MAS).[Evidenca 1.22 Pércjellja né MAS e propozimeve pér
kodifikimin e programeve; Evidemca 1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve p#r
kadifikimin ¢ progra meve FSH’\[

het | Pérmbushet Pérmbushet
krvesisht plotésisht
X

Standardi 1.2

Institucioni i arsimit t€ larté siguron marrédhénie bashképunimi me institucione, kompani, palé té treta,
aktor€ t€ biznesit vendas dhe/ose t€ huaj né funksion t€ realizimit t€ programit € studimit, né¢ kuadér té
aftésimit profesional, kérkimit shkencor dhe mobilitetit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni pér hartimin,
mbikéqyrjen dhe mbarévaijtjen e
programit, siguron marrédhénie t&
frytshme bashképunimi brenda
institucionit nép&rmjet ndarjes sé
detyrave mes njésive e personelit,
marrjes s& pérgjegjésive pérkatése
dhe analizés s¢ vazhdueshme t&
punés sé tyre.

Pér hartimin, mbikéqyrjen dhe mbarévajtjen e programeve t€ studimit, marrédhéniet
e bashképunimit brenda institucionit rregullohen pérmes Statutit dhe Rregullores s&
UGJ-s€ dhe jan& ng& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin ¢ lart¢ dhe k&rkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”. Veprimtaria
e UGJ-s€ drejtohet dhe kontrollohet nga autoritetet dhe organet drejtuese t€ saj, me
kompetenca té pércaktuara né Ligjin e Arsimit t€ Lart€, né Statutin, né Rregulloren
dhe né aktet ¢ brendshme vetérregulluese € institucionit. [Evidenca I.1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu II, III, I'V,-dhe; idenca 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Km\l 11 %\e Vi
Veprimtaria akademike, ndihmés akademike dhe/ q\amlmstramm" ﬁnar{q € e
institucionit, pasqyrohet né raportet vjeiore mstxtuqu{pqle [évldenca .11 lﬁ'b rti
vietor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca l‘.m 2 Raportl vietor UGH-viti
akademik 2020-2021; Evidenca L.11.4 Raporti vjéter UGS yltl akademlk 1-
2022) \é\

DMIF pér hartimin, mbikéqyrjen dhe mbarévajtjen e pr

mé@@ studi A&qﬁ?guron
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marrédhénie t€ frytshme bashk&punimi brenda insfitucionit n&pérmyjet ndarjes sé&
defyrave mes njésive dhe personelit. [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Nenet 10, 47; Evidenca .14 Organograma e Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér; Evidenca 1.15 Organograma e Fakultetit t&
Shkencave té Natyrés; Evidemca 1.16 Organogramsz ¢ Departamentit t&
Maulematikés, Informatikés dive Fizikés)

DMIF siguron marrédhénie bashképunimi me Departamentet e Fakultetit &
Shkencave t€ Natyrés (Departamentin e Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe
Ushgimit dhe Departamentin ¢ Infermierisé), me Fakultetin ¢ Edukimit dhe
Shkencave Shogérore si dhe me Fakultetin ¢ Ekonomisg. [Evidenca 1.29 Tabela
treguese e anguchimit (& personelit akademik DMIF pér vilin akademik 2020
2021; Evidenca 1.29.1 Tabela treguese e amgazhimit t¢ personelit akademik
DMIF pér vitin akademik 2021-2022; Evidenca 1.29.2 Tabela freguese e
angazhimit (€ personelit akademik DMIF pér vitin akademik 2022-2023]

Kriteri 2. Pér realizimin e
objeklivave ¢ procesil misimon ¢
formucs té studentéve, mstitucion
vendas marrédhénie bashképunimi
me institucionet homologe brenda
dhe/ose jashté vendit, aktorét e
hiznesit vendés dhe/ose t& huaj.

UG ka (& p8reaktuar gartd né strategjint e zhvillimit (8 (ij institucional, prioritetet e
politikts s& tij (& bashkCpunimil. [Evidenca 13 Stategjia ¢ zhvillimit (&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirekastér 2020-2025, Lidhjet komunitare dhe
kombétare fq.31, Roli Ndérkombétar fq. 32; Fvidemca 1.3.2 Strategjia e
ndérkombétarizimit]

Kéto prioritete reflektohen n& marréveshjet e bashképunimit me universitete € tjera
kombétare dhe ndérkombétare si dhe me institucione lokale, kombé&tare dhe
ndérkombétare. [Evidenca L23 Lista ¢ marréveshjeve té bashképunimit t€ UGJ;
Evidenca 1.24. Lista e projekteve té UGJ; Evidenca 1.25 Lista ¢ mobiliteteve t&
UGJ; Evidenca 1.26 Leksione t€ hapura]

Népérmjet marréveshjeve, sigurohen marrédhénie t&é frytshme bashképunimi ku
perfitues jané studentét dhe personeli akademik. Aktivitetet e kryera n& kuadér &
marréveshjeve t& bashképunimit, pasqyrohen edhe né raportet vjetore institucionale.
[Evidemca L11 Raporti vietor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca 1.11.2
Raporti vietor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca I.11.4 Raporii vjetor
UG viti akademik 2021-2022]

Kriteri 3. Pér realizmin e programit

té studimit, institucioni nénshkruan
marréveshje t€ posagme me
institucione, institute kérkimore,
kompani té fushés pérkatése pér

realizimin e praktikave profesionale,

klinike, praktikave té punés apo
stazhit etj.

Programi Bachelor né “Matematiké Informatiké” né planin mésimor nuk p&rmban
zhvillim t& praktikés s& detyruar profesionale.

Kriteri 4. Né ményré periodike,
njésia pérgjegjése pér programin e
studimit harton raporte analitike t&
pérfitimeve nga marréveshjet e
bashképunimit n& funksion té
realizimit t€ programit t€ studimit.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

DMIF né kuadér t& marréveshjeve t& bashk&punimit né funksion t& realizimit &
programit t€ studimit harton raporte analitike t& pérfitimeve nga kéto marréveshje.
[Evidenca 1.28 Raport projekti TeComp; Evidenca [.28.1 Projekti ICT ng
mésimdhénie; Evidenca [1.28.2 Forcimi i kompetencave t& mésimdhénies
Kompetencat Didaktike (TeComp)] e

Marrédhéniet dhe pérfitimet nga marréveshjet € ba,sl»rk’;pﬁn ohen edhe né
raportet e veprimtarisé m&simore-kérkimore v Jetm:e 3 DMIF-sei 3

[Evidemca E13 Raporti i veprimtarisé mésr{glhre ‘shkencorb né %}‘ 2019-
2020; Evidenca I.13.1 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencor DMIF
2020-2021; Evidenca 1.13.2 Raporti i ve;f%lmtanse mésimore shl&#cnre né

DMIF 2021-2022] - \7, we” Y
| Pérmbr ! ¥ Bitshet
| kryesisht - /7 le"‘p Esisht
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve € fushés I

Pérmbushet - Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

II. ORGANIZIMI, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMIT TE
STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR

Standardi IT.1

Programi i studimit organicohet né pérputhje we parashikimet lgjore e nénligjore kombétare ué fugi.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programet e studimit jané
t€ organizuara né 1&ndé e module.
Elementet qé pérbéjné strukturén e
programit (€ studimit, jang
pércaktuar garté né pérputhje me
legjislacionin vendas né fuqi dhe me
Sistemin Evropian té€ T'ransferimit
dhe Grumbullimit t& Krediteve
(ECTS).

Programi i studimit Bachelor n& “Matematiké Informatiké” &shté njé€ program
studimi i ciklit t& paré. Forma e studimeve &shté me kohé t& ploté dhe gjuha e
misimdhénies &shté gjuha shqipe.

Programi 1 studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké™ &shi€ i organizuar né
léndé mésimore, né pérputhje me legjislacionin vendas né fugi dhe sipas Sistemit
Evropian t& Transferimit dhe Grumbullimit t¢ Krediteve (ECTS). Ky program ka
kohézgjatje normale 3(tre) vite akademike dhe njé total prej 180 ECT'S.

i |Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Egrem Cabej”
Gjirokastér, Nemi 11, pika 1; Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit t&€ Studimit
Bachelor né Matematiké Informatiké, Nemi 1, Neni 4; Evidenca I1.9.1 Plan
mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-2022]

Elementét e programit t€ studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” jané& né
pérputhje té€ plot& me Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr. 41, dai& 24.01.2018,
"Pér elementét e programeve t& stdimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit €
Larfé", Vendimin Nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, t& Ké&shillit t&8 Ministrave, “Pér elementst e
programeve t€ studimit t¢ ofrwara nga Institucionet e Arsimit t& Larté” dhe
Vendimin Nr. 185, daté 25.03.2021 Pé&r disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr.
41, daté 24.01.2018, “Pér Elementet e Programeve t& Studimit & ofruara nga
Institucionet e Arsimit t& Lart&”, 1€ Ndryshuar.

[Evidenca I1.3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018; Evidenca I1.3.1 VKM Nr. 879,
daté 18.12.2019; Evidenca 11.3.2 VKM Nr. 185, daté 25.03.2021]

Né pérfundim t€ kétij programi studimi, studentit i jepet Diplom& Universitare
Bachelor n¢ “Matematiké Informatiké”.

[Evidemca 1.4 Rregullore e studimeve n# Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 11, pika 4; Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit t&€ Studimit
Bacheler né Matematiké Informatiké, Neni 4; Evidenca IL.S Model diplome
Bachelor né Matematiké Informatiké]

Kriteri 2. Programi i studimit synon
formimin e shprehive {€ veganta né
larmi t& gjeré profesionesh e
specialitetesh, jep njohuri t&
pérparuara né€ nj€ fushé studimi ose
punésimi, ku pérfshihet t& kuptuarit
kritik t& teorive dhe parimeve
akademike t& fushés, zhvillon
njohuri, aftési dhe kompetenca t&
pérparuara né njé fushé akademike
ose profesionale, t& nevojshme pér
zgjidhjen e problemeve komplekse
dhe t€ paparashikueshme ng njé
fushg t& specializuar studimi ose

Qéllimi i programit t& studimit Bachelor ng& “Matematiké Informatik&™ &shté t&
ofrojé nj& formim bazé né fushén e Matematikés dhe Informatikés, i cili do t€
shérbejé pér studentét e diplomuar né kétg program studimi qofté n& aspektin e
punésimit, gofté edhe si bazé pér t& vazhduar kualifikimin e métejshém né ciklin e
dyté dhe t€ treté t& studimeve né Matematiké, Informatiké apo programe té tjera
pérkatése integruese.
Népérmjet veprimtarive formuese t€ parashikuara \‘&l

pajisen me njohuri bashkékohore né fushén e Mate ;'_lykes dhe Inf rm&tﬁk té cilat
jané t& nevojshme pér studime mé té thelluara né s}met [tsar%és dhe Rghkrbejng
| formimit t& shprehive t& pérgjithshme, afiésive ¢ kom! etencave, akademike ose
profesionale, t& nevojshme per tju pérgjigjur sa mE miré kétkesave tg'tregut wbunés
| [Evindenca IL9.1 Plan mésimor Bachelor mé tematike. Jnfomw 2021-
| 2022; Evidenca I1.28 Programet léndore (sylla i ’.@Egﬁ'fx.@‘g\ﬂ’ tudimit
E Bachelor né Matematiké Informatiké 2022-2023] -~ 'S'/
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profesionale.

Kriteri 3. Programet e studimit kané Il

té pércaktuar qart& veprimtarité
formuese duke grupuar léndét/
modulet sipas kategorité t&
pércaktuara dhe me ngarkesén
pérkatése né kredite.

Objektivat formuese té kétij programi studimi synojné:
8¢ pari, njé formim bazé né disiplinat Matematiké dhe Informafiké, i cili do t&
shérbejé pér studentet e diplomuar né ké& program studimi qofi€ n€ aspektin e
punésimit, qofté edhe si bazé pér 18 vazhduar kualifikimin e métejsh&m né ciklin
e dyié dhe t& treté né Matematiké, Informatiké apo programe té€ tjera pérkatése
Inlegiuese.
8¢ dyti, né krijimin ¢ mundésive pér futjen ¢ informacionit i€ ri nga Informatika
dhe disiplinat aplikative t&¢ Matematikés, i cili do ta b&jé kuadrin e ardhshém t&
afté t& mbéshtesé zhvillimet aktuale dhe t& perspektivés n& arsim, ckonomi dhe
biznes.
8¢ trefi, do 1€ shérbeje si buzt pér pérgatitjen e konligjentil sa iné (& pérgalitur pér
mésues t& shkollave 9-vjecare dhe t& mesme me drejtim teknik-shkencor.
Sé katérti, studentét qé do 1€ mbarojné kété program studimi, nuk do € fitojné
thyesht njohur1 teorike tradicionale mbr kéto fusha, por nga veté struktura e planit
mésunor dhe programeve (€ [8ndeve mésimore & parashikuara né (&, ata do &
fitojné mé tepér njohuri dhe afiési praktike bashkohore t& domosdoshme pér ('iu
pérgjigjur mé miré kérkesave 1& tregut t& punés.
Konkretisht, ata mund t& punojné si:

e  Punonjés specialist né& sektorin publik ose privat ku do t& zgjidhin probleme
me karakter matematiko-informatike duke ju pérgjigiur mé s&€ miri
kérkesave té tyre dhe zhvillimeve t&€ sotme né fushén e teknologjis€ s&
informacionit dhe logjistik&s s€ saj.

e Me pérfundimin ¢ ciklit & dyté Master n&¢ Mésuesi, si Mésues t&
Matematikés né shkollat e mesme dhe 9-vjecare.

e Me pérfundimin e ciklit t& dyt€ Master né¢ Mésuesi, si Mésues &
Informatikés né shkollat e mesme dhe né ato 9-vjecare.

Dhe sé pesti, ky program studimi do t€ ndihmojé mjaft edhe pér t€ rritur rolin e
Universitetit si njé qendér e kérkimit shkencor dhe kualifikimit t& gjithanshém né
rajon.
[Evidenca 1.9. Rregullore e Pragramit t€ Studimit Bachelor né Matematiké
Informatiké, Neni 3]

Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké”, mbéshtetur né |

Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave Nr. 41, daté 24.01.2018, "Pér elementét e
programeve té studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t&€ Lart€", Vendimin
Nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, datg

| 24.01.2018, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér elementét e programeve t€ studimit t&

ofruara nga Institucionet e Arsimit 1€ Larté”, Vendimin Nr. 185, daté 25.03.2021 Pér
disa ndryshime dhe shiesa n& Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, “Pér Elementet e
Programeve t¢ Studimit t&€ ofruara nga Institucionet e Arsimit t&€ Lart&”, t& Ndryshuar

' si dhe né Rregulloren e studimeve né UGJ ka t&€ pércaktuar qarté veprimfarité

formuese sipas kategorive dhe me ngarkesén pérkatése ng kredite:

A, Lénde baze (35 kredite — 19.44%)

B. Léndé karakterizuese (96 kredite — 53.33%)

C. Léndé Ndérdsiplinore/Integruese (23 kredite — 12.77%)

D. Léndég Plotésuese (18 kredite —10%)

E. Detyrime Pérmbyllése (8 kredite —4.44%)
[Evidenca IL3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018; E;i;@in.m JYKM Nr. 879,
daté 18.12.2019; Evidenca I1.3.2 VKM Nr. 185, daté 25.03.2021; Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqre : .'abej” G jerkaSter, Ném 23;
Evidenca IL9.1 Plani mésimor Bachelor né Ma atlkellnformatll\e 2021: 2022'
ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, P -c:_n mééu;nqr iy ndar,eu sipas

Veprimtarive Formuese (A-E) (Tabela 9)] 7 e

Kriteri 4. Programi i studimit ka t&
pércaktuara ngarkesén né kredite pér

Programi Bachelor né “Matematiké Informatiké” ﬁg\gl@;y#;%slmoﬁ%@ pérmban
e\

zhvillim & praktikés s& detyruar profesionale. Tg rEQS
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realizimin e praktikés profesionale
dhe t& detyrimeve pérmbyllése.

Kriteri 5. Forma e organizimit #
studimeve, pranimi i studentéve dhe
financimi né& institucionet e arsimit
té larté me status 1€ vecantd
realizohen né pérputhje me ligjine
arsimit t& lart¢ dhe specifikat
pérkatése, té pércaktuara me
udhézim t& ministrisé pérgjegjése
pér arsimin.

| Plani mésimor i programit t& studimit Bachelor n¢ “Matematiké Informatiké” si dhe

Rregullorja e Programit t&¢ Studimit Bachelor né “Matematiké Informatike”
pércaktojné garté& detyrimet pérmbyllése.

Bazuar né Rregulloren e UG, [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 93, pika 1], Rregulloren e Fakultetit & Shkencave t&
Naty:és, [Evidenca 1.5 Riegulivre e Fakultetit té Shkencave (& Nadyiés, Neni 38,
pika 1, pika 2] dhe Rregulloren e Programit 1€ Studimit Bachelor n&¢ “Mafematiké
Informatiké”, [Evidenca 1.9 Rregullore e Programit t&é Studimit Bachelor né
Matematiké Informatiké, Neni 11, gérma a dhe b] studentét e ciklit t& par# t&
studimeve Bachelor né “Matematiké Informatiké” diplomohen me provim i€
pérgiithshém pér fundimtar ose punin diplome gé péfagésojné 8 kiedite  4.44% 16
numrii total t& krediteve.

[Evidenca IL.9.1 Plani mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-
2022; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Plani mésimor i ndaré sipas
Veprimtative Formuese (A-E) (abela 9)|

' Forma e organizimit t& studimeve né programin e studimit Bachelor né& “Matematiké |

Informatiké” é&shté studime me koh& € plott. [Evidenca 1.4 Rregullore ¢
studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 8]

Rregulloret institucionale dhe Rregullorja e Programit t€ studimit Bachelor né
“Matematiké Informatik&” pérmbajné € gjitha informacionet € nevojshme pér
studentét, né lidhje me kriteret e pérgjithshme dhe specifike t& pranimit, transferimit
dhe ekuivalentimit t& studimeve.

[Evidenca 1.2' Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 49,
Neni 61, Neni 65; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Kren VI; Evidenca N5 Rregullore e Fakultetit t&
Shkencave t& Natyrés, Nemi 16; Evidemca L9 Rregullore e Programit té
Studimit Bachelor né Matematiké Informatiké, Neni 9]

Format e financimeve t& studentéve bazohen né udh&zimet pérkatése dhe aktet
nénligjore. N& fillim t& ¢do viti akademik, realizohen procedurat pérkatése, sipas
vendimeve t& Bordit t& Administrimit UGJ.

[Evidenca 11.14 Vendime Bordi i Administrimit pér bursat dhe mbéshtetje pér
kategorit¢ e vecanta; Evidenca I1.14.1 Kategorité e vecanta q&€ pérjashtohen
nga tarifat 2019-2020; Evidenca 11.14.2 Lista e studentéve me aftési t& kufizuar;
Evidenca J1.14.3 Vendim Rektorati pér heqjen e tarifés pé programet e
mésuesisé; Evidenca I1.14.4 Vendim Semati pér heqgjen e tarifés né programet e
mésuesisé; Evidenca I1.14.5 Vendim Bordi i Administrimit pér hegjen ¢ tarifés
né programet ¢ mésuesisé]

Kriteri 6. Programet e studimit
Bachelor, gé ofrohen né t& njéjtén
fushé studimi, cikél si dhe me t&
njéjtén emértesé, duhet t& kené
pgrmbajtje t€ ngjashme né nivel, s&
paku 70 pér gind.

Program i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” referuar programeve té
studimit Bachelor, q& ofrohen né t& njé&jtén fushé studimi, cikél si dhe me & nj&jtén
emértes€ né Universitetet publike n& Shqipéri kané pérmbajtje t€ ngjashme né masén
70 pér qind.

[Plani mésimor i programit t€ studimit Bachelor né “Matematiké Informatike”,

' Universiteti “A. Xhuvani” Elbasan,
| https://uniel.ems.al/school/program/17b37261-8ecf-4391-bc37-a82d00b6cab8.aspx;

Plani mésimor i programit & studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké”,
Universiteti “Fan S. Noli” Kor¢é
http://www.unkorce.edu.al/sites/default/files/planet_mesimore_2022/
(BA180)%20Matematik%C3%AB-Informatik2C3%AB%20(2021 -2022} pdf;

Plani mésimor i programit t& studimi¢ Bachelor n‘é “M‘atematlke ln[ormatlké”
Universiteti “A. Moisin” Durrés s Q
https://uamd.edu.al/wp-content/uploads/2022/11,
Né zbatim t& Urdhérit Nr. 225, daté 07.05.

(]

pdf], i
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pérmbajtjes s€ programeve t€ studimit né fusheg-e mésuesisé & institu€igneve t&
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Kriteri 7, Programi | studimit
shogérohet me kodin pérkatés, sipas
fushés sé studimit dhe klasifikimeve
t€ béra publike nga ministria
pérgjegiése pér arsimin. Me tej
kryhet kodifikimi i léndéve té
programit.

pérfaqésuar me anétarét e tij :Erup-et e punés sipas profileve t& ngritura pér |
rishikimin dhe pérafrimin e pérmbajtjes s& programeve ¢ studimit n& fushén e
mésuesisé gé ofrojné institucionet e arsimit t&€ lart¢ dhe jané hartuar nga grupet
pérkatése raportet finale pér pérafrimin e programeve t& mésuesisé né masén 80%.
Synojmé gé né 1€ ardhmen edhe programet e ciklit t& paré Bachelor, t& s& nj&jtés
fushd studimi, si dhe me t& nj&jtén emértess, t& pérafrohen dha unifikohen n¥ masin
80 pér qind.

[Evidenca I1.26 Urdhér Nr.225 daté (7.05.2018 MASR; Evidenca IL16 Vendim
MAS pér pérafrimin e pérmbajtjes sé¢ programeve t¥ studimit né fushén e
mésuesisé]

Depattamenti | Mateinatikés, Infonmaitkés dhe Fizikés bazuar né Neuin 86 18 ngjil
Nr. 80/2013, “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
lart¢ n& Republikén e Shqipérise¢” dhe Vendimin Nr. 310, daté 11.05.2022 “Pér
Specifikimet dhe Pérmbajtjen e Kodifikimit t& Programeve & Studimit t& ofruara
nga Institucionel e Assimit t¢ Larté né Republikén e Shqipéris€” 1€ Késhillit t&
Ministrave ka propozuar kodifikimin kombétar t& programit t&€ studimit Bachelor n&
“Matematiké Informatik&” dhe &shté né pritje t& aprovimit nga Ministria e Arsimit
dhe Sportit (MAS) Mé tej do t& propozohet dhe kryhet kodifikimi i lEndéve &
programit t€ studimit.

[Evidemca 1.22 Pércjellja né MAS ¢ propozimeve pér Kkodifikimin e
programeve; Evidenca 1.22.1 Pasqvrimi i propozimeve pér kodifikimin e
programeve FSHN]

Kriteri 8. Programet e studimit
mund t€ jené edhe programe t&
pérbashkéta midis dy ose mé shumé
institucioneve t& arsimit t& larté,
vendas dhe t€ huaj, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés pérgjegjés pér programin e
studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” synon né t& ardhmen edhe hartimin
€ programeve t& pérbashkéta midis dy ose mé shumé institucioneve t€ arsimit &
lart&, vendas dhe/ose t€ huaj.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

| Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht
2

Standardi I1.2

Njésia kryesore/baz€ pérgjegjése pér programin e studimit pérmbush kérkesat ligjore dhe standardet ¢

cilésis€ pér kéto njési.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia kryesore/bazé
pérgjegjése pér programin e studimit
pérmbush detyrimet e pércaktuara
né legjislacionin n& fuqi pér
organizimin dhe strukturén
akademike, stafet akademike
vlerésimin dhe akreditimin.

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés dhe Departamenti i Matematikés, Informatiké&s dhe
Fizikés, pérmbushin detyrimet ligjore pér organizimin dhe strukturgn akademike,
stafet akademike, viergsim dhe akreditim.

Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés éshié hapur me VKM Nr. 414, daté 12.11.1991.
[Evidenca L19 Vendimi mbi krijimin e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér dhe hapjen e njésisé kryesore FSHN]

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés é&shté riorganizuar me
Vendim Senati Akademik, Nr. 31, daté 07.11.2017.

[Evidenca 1.10 Riorganizimi i Departamentit t¢ Matem //tlk;S"infarmatlkes dhe
Fizikés] \(J\"

Programi i Studimit Bachelor né “Matematiké Inforxgpéﬁ]?&” &shté htipur mé })ﬁe\ndlm
Nr. 4280 Prot., daté 01.07.2004 1€ MASH.

[Evidenca L20. Urdhri i hapjes sé Prograr‘it & Studlmlt Bathelq] né
Matematiké Informatiké] o I
Programi i Studimit Bachelor né “Matematiké Inforigatiké” né zbatlm feCL
| 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkenco %:Aqéﬁtuct,onét? c:(«éj
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lart€ n€ Republikén e Shqipérisé &shté riorganizuar sipas vendimeve t&€ méposhtme:

e Vendim Senati Akademik t& UGJ-s&, Nr.16, daté 23.10.2018

¢ Vendim Senati Akademik t& UGJ-s&, Nr.17, daté 08, 07. 2021

[Evidenca II.7 Vendim Senati Akademik pér riorgamizimin e planeve

mésimore 2018-2019; Fvidenca [1.9 Vendim Semati Akademik pér

riorganizimin e planeve mésimore 2021-2022)
Fakulteti i Shkencave té Nafyrés [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 11; Evidenca .5 Rregullore e Fakultetit t&€ Shkencave
& Natyrés, Neni 5] pérbhet nga 3(lre) departamente, (€ cilat, bazuar n& Nenin ?5 t&
Liglit Nr &0/2015 t& Arsimit t& larté, kané né pérbérjen e tyre t& paktén shtaté
anétalé, i€ punésuar e kohé 1€ ploté, si personel akadeinik, nga (& cilél 1€ pakién te
me grada shkencore/tituj akademike, si dhe personel ndihmés akademik. [ANEKS-
TABELAT PERMBLEDHIESE-(Tabela 1)]
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés [ANEKS-TABELAT
PERMBLEDIESE-(Tabela 2)] pérbéhet prej 10(dhjete) anttarésh personel
ukademik efektiv nga (& ciléi 3(ire) mbajné tullin Profasoc.Dr., 3(tre) jan& me
titullin/gradén shkencore Doc.Dr, 2(dy) jan& me gradén shkencore Dr., 2(dy) jang
me diplomé universitare Msc., si dhe 1(nj&) personel ndihm#s akademik me karakter
mésimor me diplomg& universitare Msc.(ekuivalent), duke pérmbushur né kété
ményré kérkesat ligjore pér funksionimin e késaj njésie bazg .
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés [Evidenca 1.5 Rregullore e
Fakultetit té Shkencave t& Natyrés, Neni 5] éshté e organizuar né grupe mésimore
[Evidemca L17. Vendim riorganizimi i Departamentit & Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés né grupe mésimore kérkimore] t€ pérbéré nga 5(pesé)
anétaré personel akademik me kohé t€ ploté .
UGJ ka marré akreditimin periodik institacional me Vendim Nr. 55, dat€ 16.12.2021
& Bordit t& Akreditimit t¢ ASCAL.
[Evidenca £.21 Vendim i Akreditimit Institucional periodik]

Kriteri 2. Njésia kryesore/bazé
pérgjegj€se pér programin ¢ studimit
pérmbush detyrimet e pércaktuara
ni legjislacionin né fuqi, duke
angazhuar personel ndihmés
akademik /administrativ pér
realizimin e praktikave mésimore,
laboratorike e klinike, etj.

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés/Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe
Fizikés pérgjegjése pér programin e studimit Bachelor né “Matematiké Informatike”
pérmbush detyrimet e p&rcaktuara n& Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipé&risé”,
Neni 25, pika 4, duke angazhuar 1(njé) personel ndihmés akademik me karakter
mésimor, pér realizimin e punéve laboratorike.

[Eviderca 1.16 Organograma e Departamentit té Matematikés, Informatikés
dhe Fizikés; Evidenca 1.27 Rregullore ¢ punésimit t€ personelit akademik dhe
administrativ, Nenet 7, 8, 9; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHISE - (Tabelat
1 dhe 2)]

Kriteri 3. Njésia kryesore/bazé
pérgjegj€se pér programin pér ¢do
program studimi cakton njé person
né rolin e koordinatorit t& programit
té studimit, i cili &sht€ pérgjegjés pér
ecuring dhe zhvillimin e programit
dhe praktikave profesionale né
peérputhje me objektivat e tij.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés éshté i organizuar né grupe
mésimore kérkimore:

- Grupi Mésimor Kérkimor i Analizés Matematike, Matematikés s& Zbatuar

dhe Fizikés

- Grupi Mésimor Kérkimor i Algjebér, Gjeometris€ dhe Informatikés
Roli i koordinatorit pér programin e studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké”
mbulohet nga pérgjegjésat e grupeve mésimore kérkimoré ¢ cilét ndjekin ecuring
dhe zhvillimin e programit sipas grup-léndéve respektive g€ mbulojng dhe
raportojné né ményré periodike né¢ Departamentin ¢ Mat kEx, rmatikés dhe
Fizikés pér elementé q& lidhen me programin e studipait. . 9
[Evidenca I1.27 Raport vietor i aktivitetit t& £fupit mésimon kérkinsdy AMzF;
Evidenca I1.27.1 Raport vjetor i aktivitetit tgﬁupit mé’simo‘r'kérkimon AGjI)

Pérmbiishet | Pérmbushet

kryessBt | plotisisht
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Standardi IL3

Programi i studimit éshté i detajuar, informues, i strukturuar dhe organizuar né pérputhje me
parashikimet dhe objektivat formuese & programit té ciklit t€é paré.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia kryesorc/bazé,
plrgjegjése pir programet ¢
studimit t& ciklit t& parég,
disponojné informacionet e
nevojshime pér organizimin,
struk(mén dhe pé@nbajtjen o
progratneve (€ studimeve.

FSIIN/DMIF  pérgjegjés pér programin e studimit DBachelor né “Matomatiké
Informatiké”, disponojné informacionet ¢ nevojshme pé&r organizimin, strukturén dhe
pérmbajtjen e kétij programi.

Programi i studimit n& pérputhje me Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ lari& dhe

kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit t¢ larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, me

Vendimin Ni. 41, daté 24.01.2018 “Té1 elancutet e programeove (¥ studimit (& ofivara

nga Institucionet ¢ Arsimit @ Lart?”, Vendimin Nr 879, datd 18122019 “Pé disa

ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, dat# 24.01.2018, t& K&shillit t& Ministrave,

“Pér elementét e programeve té studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t€ Lartg”,

me Vendimin Nr, 185, daté 25.03.202]1 Pér disa ndryshime dhe shiesa nt Vendimin Nr,

41, daté 24.01.2018, “Pér Clementet ¢ Programeve té Studimit t¢ ofruara nga

Institucionet e Arsimit t& Larté”, & Ndryshuar, me Statutin ¢ UGJ-s€ [Evidenca L.}

Statuti i Universitetit “Eqrem (abej” Gjirokastér, Neni 65| si dhe me Rregulioren e

Universitetit [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,

Nenet 48, 66] disponon:

*  Rregulloren e Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés
[Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit t€¢ Matematikés, Informatikés dhe
Fizikés]

e  Misionin e Programit t& Studimi Bachelor n& "Matematiké Informatikg"
[Evidenca II.17 Misioni i Programit té Studimi Bachelor né Matematiké
Informatiké]

e  Rregulloren e Programit t& Studimit Bachelor né "Matematiké Informatikg”
[Evidenca L.9. Rregullore e Programit t&€ Studimit Bachelor né Matematiké
Informatiké]

e  Planin mésimor t& Programit t& Studimit Bachelor n& "Matematiké Informatiks”
[Evidencs J1.9.1 Plan mésimor Bachelor n& Matematiké Informatiké 2021-
2022}

e Programet léndore (syllabuset)

[Evidenca JL28 Programet [éndore (syllabuset) té programit t& studimit
Bachelor né Matematiké Informatiké 2022-2023]

¢  Programin e provimit t& pérgjithshém pérfundimtar
[Evidenca 1IL.11 Program i provimit € pérgjithshém pérfundimtar Bachelor
né€ Matematiké Informatiké]

»  Modelin ¢ diplomés Bachelor né "Matematiké Informatiké”

[Evidenca I1.5 Model diplome Bachelor né Matematiké Informatiké]

s  Suplementin e diplomés
[Evidenca 11.6.1 Model suplementi i diplomés]

e  Strukturén mésimore
[Evidenca I1.29 Struktura Mésimore Bachelor n& Matematiké Informatiké]

e Personelin akademik t€ angazhuar né Programin e Studimit Bachelor ng
“Matematiké Informatike” e '
[ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE Cilésia g stafi t mesi

Enés pér
programin e studimit (Tabelat 6)] ol u‘\‘
Kriteri 2. Programi i studimit Programi i studimit Bachelor n& “Matematiké Infomjatlke” pérmban planin & meilmor
. . !
pérmban planin mésimor, ku ku pérfshihet informacioni i m&poshtém: 1 f., !
pérfshihet informacioni i e Format e veprimtarive mé&simore, numri i\ daveve mésimore  sipas |
nevojshém pér ndarjen e léndéve semestrave, numri total i provimeve sipas semestkave. ‘.\‘<;-;t§'f?
né semestra, ngarkesén mésimore | e Ndarjen e léndéve mésimore sipas viteve dhe seméﬁave, -T{; K P

Adresa: Rruga "Studenti”

E-mail: rckton@uog,.edu.al

Lagja "I8 Shtacori", Gjirokaster 6001

Tel:+355 84263408 _

-

Web si s)e www.uogj.

Xm"g( N




té Iéndéve/moduleve, orét né
auditor/jashté auditorit.

e Ndarjen e léndéve mésimore sipas aktiviteteve formuese.
o Ngarkesén né kredite, numrin totai t& oréve, numrin e oréve né& auditor dhe
jashté auditorit dhe oréve né javé.
¢« Komponent&t m&simoré pér secilen 18ndé
¢  Formén e vlerésimit
[Evidenca IL.8 Plani mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2018-2019;
Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-2022]

Kriteri 3. Programi { studimit
pérmban té gjitha informacionet ¢
nevojshime pér studentdt i
lidhen me kriteret e pérgjithshme
dhe specifike @ pranimit,
transferimit dhe ekunivalentimit t&
studimeve.

Rregullorfa ¢ UGJ-s¢ [Evidemca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 49, Neni 61, Neni 65], Rregullorja e studimeve ng UGH [Evidenca
1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Fqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu VI]
dhe Rreguliorja e Fakultetit ¢ Shkencave t&é Natyrés |Evidenca 1.5 Rregullore e
Fakultetit t& Shkencave t&€ Natyrés, Kreu IV] pé&rmbajné t&¢ gjith¢ informacionin e
nevojshém pér studentét qé lidhen me kriteret e pérgjithshme & pranimit. transferimit
dhe ekuivalentimit (¢ studimeve.

Kriteret e pérgjithshme dhe specifike t& pranimit, transferimit dhe ekuivalentimit t&
studimeve, propozohen ngn Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, né
zbatim ¢ Ligjit t& Arsimit t€ Lart§, Rregullores s& UGJ-sé, Statutit & UGJ-s&, dhe
Udhézimeve t& MAS.

[Evidenca IL10.1 Kuotat e propozuara té pranimit té studentéve 2020-2021;
Evidenca IL.11.1 Kuotat e propozuara {é pranimit (€ studentéve 2021-2022;
Evidenca 11.13.3 Kuetat e propozwara & pranimit té studentéve 2022-2023;
Evidenca J1.12.1 Kriteret e pranimit & studentéve 2021-2022; Evidenca JX.13.1
Kriteret e pranimit té studentéve 2022-2023; Evidenca 11.13.4 Vendim Senati
Akademik pér kuotat 2022-2023 dhe kriteret 2023-2024 Evidenca I1.20 Procedurg
e transferimit té studentéve]

Kriteri 4, Programi i studimit
pérmban informacionet e
nevojshme pér programet léndore
(syllabuset) pér secilén 1€ndé pér
praktikat, seminaret apo orét e
laboratorit, si dhe té gjithé
komponentét formues té
programit brenda dhe jashté
auditorit né pérputhje me
formatet e miratuara.

Programet léndore (syllabuset) t& Programit t¢ studimit Bachelor n¢ “Matematiké
Informatiké” pérmbajné gjithé elementet e nevojshém né& pérputhie me formatin e
pércaktuar né VKM Nr. 41, daié 24.01.2018 "Pér elementet e programeve € studimit t&
oftvara nga Institucionet e Arsimit t& Lartg", VKM Nr. 879, daté 18.12.2019, pér disa
'shime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, dat& 24.01.2018, t& Ké&shillit t& Ministrave, "Pér
elementet e programeve t& studimit ¢ ofruara nga Institucionet e Arsimit te Lari&” dhe
Vendimin Nr. 185, daté 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa n& Vendimin Nr. 41,
daté 24.01.2018, “Pér Elementet e Programeve t€ Studimit t& ofruara nga Institucionet ¢
Arsimit t€ Larté”, t&€ Ndryshuar.
[Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-2022;
Evidenca 11,28 Programet léndore (syllabuset) té programit ¢¢ studimit Bachelor
né Matematiké Informatiké 2022-2023]

Kriteri 5. Pérmbajtja e programit
t& studimif &shté né pérmirésim
dhe pérditésim t& vazhdueshém
dhe né fillim t& ¢do viti akademik
miratohen ndryshimet eventuale
dhe arkivohet dosja e ploté.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbajtja ¢ programit t&€ studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” &shié né
pérmirésim dhe pérditésim té vazhduesh&m dhe né fillim t& ¢do viti akademik
miratohen ndryshimet eventuale dhe arkivohet dosja e ploté,

Ndryshimet mé t& mé&dha program i studimit i ka pé&suar me hyrjen n€ fuqi t& Ligjit Nr.
80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté
né Republikén e Shgipérisé, bazuar né nenin 71 dhe73 p#r organizimin e programeve t&
studimit.

[Evidenca IL7 Vendim Senati Akademik pér riorganizimin e planeve mésimore
2018-2019 Evidenca II. 9 Vendim Senatl Akademlk pér norgamznmm e planeve

mésimore; Evidenca lI 7.2 Ktlum perg_pgue
mésimore]
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Standardi I1.4

Struktura, organizimi dhe pérmbajtja e programeve té studimit éshté né pérputhje me objektivat
formuese, nivelin e kualifikimit sipas Kuvadrit Kombétar dhe Evropian té Kualifikimeve, rezultateve té té
nxénit dhe vazhdimit € studimeve, kompetencave né pérputhje me kérkesat e tregut té punés.

Kriteret

Vierésind 1 ekspertéve

Kriteri 1. Emértimi, pérmbajtj ae

veprimtarive, shpérndarja e l&ndéve
dhe praktikave, mundésojné, thellim
(& njohurive dhe aftésive pér
studitne (€ inétejsiune dhe/ose
punésimin e studentéve,

Programi i Studimit ¢ Cikht ¢ Paré Bachelor né “Matematiké Informatike”
[Evidenca 11.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-
2022 Evidenca I1.28 Programet I&ndore (syllabuset) té programit t¢ studimit
Kachelor né Matematiké Informatiké 2022-2023] ko t¢ péreakiuar qartd
emérlimin, péunbajijen e veprimtarive, shpéindatjen e léndéve, duke grupua

| l¢éndét sipas kategorive t€ pércaktuara dhe me ngarkesén pérkatése né kredite sipas

Vendimit t& Késhillit & Ministrave Nr. 41, daté 24.01.2018, "Pér elemeniét e

programeve t& studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Lart&", Vendimit

Nr. 879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, daté

24.01.2018, ¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave, “Pér clementét ¢ programeve € studimit &

ofruara nga Institucionct ¢ Arsimit t& Lart8” dhe Vendimit Nr, 185, dat¢

25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, dai¥ 24.1.2018,

“Pér Elementet e Programeve t& Studimit t& ofruara nga Institucionet & Arsimit t&

Lartg”, t& Ndryshuar, ng:

a) Léndg bazg, q& pércakiojné formimin e pérgjithshém, pérgatitien metodologjike
dhe kulturén e pérgjithshme n& fushén e Matematikés dhe Informatikés si: Analizé
Matematike 1, Algjebér 1, Gjeometri Analitike dhe Hyrje né Shkencat
Kmpjuterike.

b) Léndé karakterizuese q& lidhen me vegorité e programit t€ studimit dhe japin njé
formim specifik né fushén e Matematikés dhe Informatikés si: Analizé
Matematike 2, Algjebér 2, Matematike Diskrete, Teori e Numrave, Topologji &
Analizé Funksionale, Ekuacione Diferenciale, Kérkime Operacionale, Fiziks,
Algoritém & Strukturé t& Dhénash, Programim, Sisteme Operative, Programim
OOP & GUI, Bazé t& Dhénash.

¢) Léndé ndérdisiplinore dhe/ose integruese né njé ose mé shumé grupe
disiplinash, t& ngjashme dhe/ose integruese me disiplinat karakterizuese, profile
t€¢ programit dhe grup-léndé me zgjedhje si: Arkitekturé dhe Organizim
Kompjuteri, Programim Simbolik, Hyrje ne Sisteme Programimi, Probabilitet &
Statistiké, Analiz€ Numerike, Kriptografi, Analiz& Reale, Rrjete Kompjuterike,
Shkrim dhe menaxhim projektesh.

d) Léndé plotésuese, t& fokusuara né pérfiimin e aftésive né gjuhé € huaj, afigsive
komunikuese e prezantuese, afiésive programuese qé leht&sojné hyrjen né tregun
e punés si Gjuh& e Huaj, Programim Java dhe Ndértim Aplikimesh né Access
dhe SQL.

e) Detyrime pérmbyllése, q¢ lidhen me pérgatitien ¢ tezés s& diplomés ose me

provimin e pérgjithshém pérfundimtar.

Né pérfundim t& studimeve ky program i pajis studentét me njé formim bazé ng

| fushén e Matematikés dhe Informatikés, i cili do tu shérbejé per t€ vazhduar

kualifikimin e métejshém né ciklin e dyté¢ dhe t& treté né ;
apo programe t& tjera pérkatése integruese, por edh ~_nefsl.'aeiaﬁ?f’é”)
specialist i Matematikés dhe Informatikés né sektorm publlk ase-ptivat. (o
[Evidenca I1.18 Databazé Alumpi; Hvidenca /TE19 Té dbéna statnsﬁi( re nga
Zyra e Alumni; Evidenca I1.23 Informacion [u analizén e pérshtatsh
kurrikulave né UGJ, fage 9; ANEKS-T LAT PERM BLEDHE
dhéna pér diplemimin dhe punésimin e studenf'eve (Tabela 23)] .2 Oy
Ky program studimi u jep mundésing studentéve q&t€ndjekin studmcg&‘nﬁétejshme
né “Masterin né Mésuesi pér Arsimin ¢ Mesém & Ulét ng /MErematlﬁe Informatike”
prané Njésis¢ bazé t& Matematikés, Informatikés dhe FlZlkés por edhe né programe

Adresa: Rruga "Studenti”
Lagja "I8 Shtatort”, Gjirokaster 6001
Tel:+355 84263408

E-mail: rektori@uogj.edu.al

Web sitez www, uo edua]
/
W )




Kiiteri 2. Lénd®Vinodulet,
shpérndaju 1é vile ¢ semestia,

mundéson arritjen ¢ objcktivave
formues t& programit t& studimit dhe
tezultateve 18 pritshune (6 & nxénit.

Kriteri 3. Struktura e programat,
léndét, raporti teori praktiky dshid nd
pérputhje me profilin e programit t&
studimit dhe e pérafért me programe
té ngjashme ndérkombétare.

| mdsimore 8shté b&e duke patur parasysh vEsltitsing ¢ konceplimii (€ tyie,
vlerésimi né€ kredite e oré mésimore | hierarking e formimit t& koncepteve si dhe ndérvarésing e léndéve me njéra tjetrén.

studimi 1€ nivelit t& dyté apo t€ freté n& Universitete 1€ tjera publike apo jo publike.
[Evidemca 11.24 Lista e fituesve Master né Mésuesi pér AMU né Matematiké
Informatiké 2020-2021; Evidenca I1.24.1 Lista e fituesve Master né Mésuesi pér
AMU né Matematiké Informatiké 2021-2022; Evidenca [1.24.2 Lista e fituesve
Master né Mésuesi pér AMU né Matematiké Informatiké 2022-2023]

Léndét dhe shp&md'm.la € lyte ng vile ¢ semestta, vieiEsimi ng kiedlle € o1é

Raportet leksion/seminar/laborator, rezultatet e 1€ nxénit, dhe format e kontrollit t&
dijeve 1& pasqyruaia ng programet e léndéve mundésojné realizimin e objektivave
fotmuese (€ programil € studimit dhe sezullateve & pritshne 6 (€ nxénit.
[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-
2022; Fvidenca 11.28 Programet léndore (syllabuset) t€ programit t& studimit
Bachelor né Matematiké Informatike 2022-2023)

(5}7g'um"1ml i pmgrumlt t¢ studimit Bachelor né “Matematiké Informatike”, &shte
hartuar dhe rishikuar né roferenct t& programeve t8 ngjajshme kombbtare /
ndérkombétare dhe né bazé t& Sistemit Furopian t& Grumbulhmit dhe '['ransferimit té
Krediteve (ECTS).

Struktura e programit, 1&ndét dhe emé&rtimi i tyre, raporti teori praktiké, jané n&
pérputhje me profilin e Programit t& Studimit Bachelor n& “Matematiké
Informatik&”, i cili i pérket fush& s¢& Shkencave Natyrore dhe e pérafért me
programe t& ngjashme kombétare / ndérkombétare.

[Evidenca IL.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-
2022; Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) t& programit t¢ studimit
Bachelor né Matematiké Informatiké 2022-2023; Evidenca JI.5 Model diplome
Bachelor né Matematiké Informatiké; Evidenca II.6.1 Model suplementi i
diplomés]

Kurrikula e programit € studimeve Bachelor né “Matematiké Informatiké” éshié
organizuar n& formé t& tillé qé studenti (¢ keté nj& ngarkesé {€ njéjté pérgjaté
semestrave, mesatarisht 30 kredite pér semestér. Raporti i oréve &shté né pjesén mé
t& madhe 2/2 (2 oré leksion dhe 2 oré seminar) apo 2/1/1 (2 or# leksion 1 oré
seminar dhe 1 oré laborator) duke i dhéné réndési rritjes s¢ afiésive té studentéve né
ushtrimin dhe aplikimin e njohurive teorike t& marra né pérputhje me profilin e
programit. Ngarkesa né kredite pér ¢do vit akademik &shi€ 60 ECTS, njé praktiké
kjo e njéjté me programet t&€ ngjashme ndérkombétare.

Kriteri 4. Ndarja sipas veprimtarive
formuese dhe raportet midis
formimit teorik dhe praktik
mundésojné arritjen e objektivave
formues, fransferim t& studimeve,
mobilitet dhe punésim né& pérfundim
té studimeve.

| IL18 Databazé Alumni; Evidenca IL19 Té dhéna statistikore nga Zyra e

Natyra e léndéve t&€ ofruara dhe ngarkesa e tyre ng& ECTS siguron njé& integrim t&
aspekteve teorike dhe praktike gé jep njé léndé n& pérmbushje & objektivave
formuese & programit. Né ményré t&¢ vazhdueshme, né k&t€ program studimi,
transferohen student& nga TAL t& tjera, publike dhe jopublike ose qé ¢ zgjedhin k&t
program si program té dyté studimi.[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né
Matematiké Informatiké 2021-2022; Evidenca I1.20 Proceduré e transferimit té
studentéve].

Formimi teoriko-praktik mundéson punésim n& pérfundim té studimeve.[Evidenca

Alumni; Evidenca IL23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé sé
kurrikulave né UGJ; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Cilésia né hyrje
dhe né dalje e studentéve (Tabela 21), T¢ dhéna pér diplomimin dhe punésimin

e studentéve (Tabela 23)] TE SHODN

Kriteri 5. Syllabuset (programet e
léndéve /moduleve) pérditésohen né
ményré t€ vazhdueshme pér marrjen
e kompetencave né pérputhje me
kérkesat € tregut t€ punés, duke
pérfshiré literaturén bazé dhe

Syllabuset (programet e léndéve) t&€ programit té studimit Bahhelor né “Mﬁ’se,a‘a\mke
Informatiké” pérmbajné té gjitha elementet sipas shtOJces perkatése & Vbndlm@Nr
879, daté 18.12.2019 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, d@ £
24.01.2018, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér elementét e programeve té studnml{B

ofruara nga Institucionet e Arsimit t€ Larté” duke filluar’ me pasqgyrén mformg_ 3
léndes, rezultatet e t&€ nxénit, konceptet themelore, té)(lﬂl @detajuara &
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ndihmése & viteve té fundit.

format e kontrollit t& dijeve, frekuentimi, kontrolli i vazhduesh&m, literatura.

Hartimi i programeve léndore organizchet nga grupet mésimore kérkimore n&n
drejtimin e Pérgjegjésit t& grupit m&simor kérkimor, diskutohen dhe miratohen né
Departament. [Evidemea L2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 19, pika 2/b]

Titullarl 1 éndés depoziton prang Njésisé bazg programnin Endor (syllabusin) (&
nénshkruar prej tij. Para fillimit t& léndés ¢do pedagog ju paraqet studentéve
syllabusin e 1éndés s& bashku me modalitetet e pérfshira né t& pér zhvillimin e
mésimit,

Pjesa ¢ literatuids né ¢do syllabus p#1bhet uga literaturd basgd e detyrueshme dhe
literatuta € rekornanduat. Botimet ¢ 16ja & fushave pékalgse i€ studimnil, 1ezultutel &
punés shkencore, integrohen me koncepte né léndét pérkatése. Literatura e
detyrueshme dhe ajo e rekomanduar synohet t& jeté bashk&kohore.

|Evidenca II.28 Programet léndore (syilabuset) t€ programit t& studimit
Bachelor n# Matematiké [nformatiké 2022-2023; Evidenca 1022 Miratimi i
literaturés bazé n& DMIF 2020-2021; Evidenca 11.22.1 Miratimi i literaturés
bazé né FSHN 2020-2021]

Kriteri 6. Pérmbajtja e programit t&
studimit garanfon pérftimin e dijeve,
aftésive dhe kompetencave té
synuara.

Pérnﬂbaitja e programit t& studimit Bachelor né& “Matematiké Informatiké”, e
organizuar me léndé bazé, léndé karakterizuese, 1éndé ndérdisiplinore, 1¥ndg
plotésuese dhe detyrimet pé&rmbyllése, garanton pérfitimin e dijeve, afi€sive dhe
kompetencave t& synuara, t& pasqyruara né ¢do program léndor (syllabuset) né
seksionin,” Pérmbledhje dhe rezultatet e & nx&nit”.

Rezultatet e t& nxénit maten me ané {& realizimit t& objektivave té [éndés t& cilat jané
synimet q¢ 1énda tenton t& arrijé né pérfundim t& saj, t& ndara n& njohurité, aftésité
dhe kompetencat q& studenti pritet t6 pérvetésoj né€ pérfundim i€ léndgs.

[Evidenca IL9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-
2022; Evidenca I1.28 Programet 1éndore (syllabuset) (€ programif t& studimit
Bachelor né Matematiké Informatiké 2022-2023]

Kriteri 7. Pérmbajtja e programit t&
studimit mundéson vijimin e
métejshém t& studimeve dhe/ose
punésimin e studentéve né pérshtatje
me pritshmérité e kérkesat e tregut e
punés.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbajtja e programit t&€ studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” mundéson
vijimin e métejshém t& studimeve né programet e ciklit t& dyté t& studimit si “Master
né€ mésuesi pé&r AMU né Matematiké Informatik&” prang& UGJ-s€ ose Master
profesional/Master i Shkencave prané Universiteteve t€ tjera publike dhe jopublike.
[Evidenca I1.24 Lista e fituesve Master né Mésuesi pér AMU né Matematiké
Informatiké 2020-2021; Evidenca I1.24.1 Lista e fituesve Master n& Mgsuesi pér
AMU né Matematiké Informatiké 2021-2022; Evidenca I1.24.2 Lista e fituesve
Master né Mésuesi pér AMU né Matematiké Informatiké 2022-2023}

Me pérfundimin e programit t& studimit Bachelor né “Matematiké Informatike”
studentét fitojné afiési dhe kompetenca profesionale pér punésimin e tyre né sektorin
publik ose privat, né pérshiatie me kérkesat e tregut e punés, si specialist
Matematike dhe/ose Informatike.

[Evidenca I1.18 Databazé Alumni; Evidenca II.19 T€¢ dhéna statistikore nga
Zyra e Alumni Evidenca I1.23 Informacion mbi analizén e pérshiatshmérisé s&
kurrikulave né UGJ, fage 11; ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Té
lomimin dhe punésimin e studentéve (Tabela 23)]

dhéna pér di

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
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Standardi IL.5

Institucioni i arsimit ¢€ larté nxit pérfshirjen e studentéve dhe partneréve, rrijeteve dhe organizmave té
tjera né€ hartimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém t€ programit € studimit dhe realizimin me sukses né

pérputhje me objektivat e tyre.

Kriteret

Kriteri 1. Pér pérmirésim-iﬁ e
pérmbajtjes sé programit t& studimit
dhe pér pérshtatjen sa mé miré me
kérkesat e tregut t& punés, gjaté

Lt titait dhic ceutis€ sé programit 1€
studimit, njésité pérgjegjése
konsultohen dhe marrin parasysh
propozimet e institucioneve partnere,
té diplomuarve, dhe aktoréve té tjerd
nga tregu i punds.

Viertésimi i ekspertéve

"| Politikat e zhvillimit t& Departamentl. 't& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

rrjedhin nga politikat e zhvillimit t&¢ UGJ-sg, t€ cilat jané hartuar n&€ pé&rputhje me
strateginé e zhvillimin ekonomik (& vendit dhe nevojat e tregut (& punés

UG]J ka synuar né pérshtatjen e programeve t& vietra klaslke t¢ studimit n& fushén e
edukimil (mnésuesis€) me nevojat dhe ofletlat € tegul € punés, népEunjel
pérmirésimit té kurrikulave mésimore.

[Evidenca IL.30 Vendim Senati Akademik pér 1éndén Manaxhim projektesh]
Né pérmbajten e programeve léndore t&€ programit Bachelor n& “Matematikg
Informatik¢” personeli akademik ka qené dhe &shté n& koherencé me Kornizén
Kurrikulare t& Arsimit Parauniversiter né Republikén o Shqipérisé, o oila &shtd o
pérgendruar ng nxéniet & i pérshiaten s¢ ardhmes, duke siguroar zhvillimin e
njohurive 1€ reja dhe t& kompetencave, nxénie q& jané thelb&sore pér karrierat
akademike t& gjeneratave t& reja dhe pér jetét e tyre n& shoqéri. Kjo ka bé&ré q&
student&t né pérfundim té programit t& studimit n& Bachelor n& “Matematiké
Informatiké”, t& jené né& gjendje t€ zhvillojn& kompetenca ¢ nivelit t& iart€é né
arsimin e reformuar e cila u pérshtatet nevojave dhe interesave t& ftyre,
marrédhénieve té€ reja me tregun e punés, risive teknologjike, aspiratave & reja
njerézore, si dhe strategjive t& reja pér zhvillim.

Njé element shumé i réndésishém qé shérben pér té€ paré dhe analizuar nevojat e
studentéve t&¢ diplomuar &shté dhe angazhimi i personelit t&¢ Departamentit i€
Matematikés, Informatikés dhe Fizikés n& modulet e trajnimit q& kryen né& kuadér t&
projektit “Zhvillimi i kompetencave & mésuesve pér njé sistem gjithépérfshirés t&
zhvillimit professional t¢ mésuesve né Shqipéri (TEAVET-ERASMUS+),
[Evidenca 11.33 Memorandum IAL dhe MAS pér TEAVET; Evidenca 1137
Projekti TEAVET; Evidenca 1135 TEAVET-modulet]

Njékohésisht pér pérmirésimin e pérmbajties s& programit t€ studimit dhe pér
pérshtatjen sa m& miré me kérkesat € tregut t& punés Departamenti i Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés né€ bashk&punim me zyrén ¢ Alumni, Késhillimit t&
Karrierés dhe Vlerésimit t¢ Vazhdvar prangé UGJ-s€ &shté pjesmarrés dhe
promovues t€ programeve t&¢ studimit népér eventet e ndryshme t€ zhvilluara ng
bashképunim me maturanté, studenté dhe aktoré t€ tjeré nga tregn i punés, duke
ndaré eksperiencat, konsultuar dhe marré parasysh propozimet e tyre.

(Evidenca X115 Pjesémarrje né Pamairin Work and Study 2022, Evidenca
11.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023]

Gijithashtu edhe eksperiencat, njohurit® dhe afigsité e pérfituara népérmjet
trajnimeve dhe pjesmarrjeve né projekte t€ personelit akademik t& DMIF-s& synojné
né pérmirésimin e pérmbajtjes dhe ecurisé sé programeve t& studimit q& ofrohen.
[Evidenca IL.32 Pérfshirja né planet mésimore e materialeve né kuadér té
projektit TeComp; Projekt-TeComp, http://www.tecomp.ni.ac.rs/training-

,..__- .y

events/| - e

Kriteri 2. Institucioni nxit dhe
pérfshin ng diskutime studentét dhe
strukturat e tyre, mban kontakte dhe
konsultohet vazhdimisht me
studentét e diplomuar, pér
pérmirésimin e programit t€ studimit,
dhe reflektimin kur ato jané né
ndihmé t& pérmirésimit t& programit

UG]J nxit dhe pérfshin n& diskutime studentét dhe stﬁ}kﬁarat e tyre. Str,tdentet jané té
angazhuar né Senatin Akademik t&¢ UGJ-sé, _ﬁﬁ (#&--organizuar “E\ Késhlllm
Studentor t& UGJ dhe kané Statutin e funksionigif t& tyre Sy

[Evidemca 11.1.1 Lista e anétaréve t& Senati &i&ademxl\ Evidenca Il 1 Lista
e anétaréve té Késhillit Studentor; Evidenca 5-Statuti\1 Ke)ulllt Stym‘ntor]
Népermjet zyrés s¢ Alumni K#&shillimit & K jeres %l;e Vlurésun{f'@ 7V'azhduar
UGJ mban kontakte dhe konsultohet vazhdimis ‘mpsgfn?i@i‘fe?ceﬂ&plomuar pér
pérmirésimin e programit t& studimit. e
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té studimit.

|[Evidenca I1.23 Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé sé¢ kurrikulave
né UGJ, fage 9]

Kriteri 3. Njésia pérgjegjése
pérmiréson, pérditéson, pérshtat
programin e studimit né pérputhje
me propozimet dhe zhvillimet e
fundit né fusha & ndryshme né
bashképunim me rrjete
profesionistésh, shoqata, urdhra

DMIF pérmiréson, pérditéson, pérshiat programin e studimit n& pérputhje me
propozimet dhe zhvillimet e fundit n& fusha 1€ ndryshme ng bashk&punim
institucione publike e private

[Evidenca [[ 43 Vendim pér Iéndén Manaxhim projektesh; Evidenca [.23 Lista
e marréveshjeve t€ bashképunimit & UGJ; Evidenca L.24. Lista e projekteve t&
UGJ; Evidenca 125, Lista ¢ mobiliteteve té UGJ]

Abonimni prej shum@ vitesl, i Depailamentit 1§ Matematikés, Informatikés dhe

profesionalé (veganérisht né fushén e | Fizikés, 1+ mbéshtétur nga UG, né metn zvrtar ndérkombétar Mathematical
mjekesisé) dhie lnstitucione publike e | Scientific Net [hitps://mathscinet.ams.org/mathscinet], i cili éshié nén kujdesin e

private.

Shoqatés Amerikane t& Matematikés (AMS), rrjet i cili ofron akses né njé bazé t&
dhénash t& mirémbajtur me kujdes dhe lehtésisht t& kérkueshme t& rishikimeve,
abstrakteve dhe informacioneve bibliografike pér pjesén mé & madhe té literaturés
s€ shkencave matematikore, ka ndikuar ng périnirgsimin dhe pérditésimin e
mésimdhénies né kété program studimi.

Evidenca I1.31 Abonim né rrjetin MathsciNet]

Shkalla ¢ pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

[I. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

Standardi II1.1

Institucioni i arsimit t€ larté garanton procesin e té nxénit, aftésimin profesional e shkencor me metodat
dhe praktikat mé t€ mira me né gendér studentin, gé sigurojné arritjen e rezultateve.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Format e
mésimdhénies, mésimnxénies
dhe transmetimit (¢ dijeve e
njohurive jané leksionet,
seminaret, punét laboratorike,

detyrat e kursit/eseté, projektet,

praktikat profesionale e
klinike, orét e hapura dhe ¢do
formé tjetér e miratuar nga
institucioni.

Rregullorja e studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve n& Universitetin
“Egqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 22], Rregullorja e UGJ-s€ {Evidenca 1.2 Rregullore
e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 70], Rregullorja e FSHN-s&
[Evidenca LS Rregullore e Fakultetit t¢ Shkencave € Natyrés, Nemi 18, pika 5]
pércaktojné se format e mésimdhénies, mésimnxénies dhe transmetimit t& dijeve e
njohurive jané&: leksionet, seminaret, ushtrimef, laboratorét, forma t& kontrollit t&
vazhdueshém dhe seanca té praktikave profesionale t& zhvilluara n€ avditor, orét € hapura
dhe ¢do formé tjetér e miratuar nga institucioni t& cilat reflektohen né planin mésimor
[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-2022] si
dhe né Programet l€ndore (syllabuset) e programit té studimit Bachelor né “Matematiké
Informatiké” [Evidenca 1128 Programet léndore (syllabusetMmggw studimit

Bachelor né “Matematiké Informatiké” 2022-2023] o \ ‘ Sa\,
DMIF nuk e ka té pérfshiré né programin e studm{f"ﬁachelor ne‘ “Matematiké
Informatiké” praktikén profesionale. lu! g ‘;‘

Kriteri 2. Personeli akademik
respekton dhe v pérgjigjet
larmisg dhe nevojave t&
studentéve, duke ofruar forma,

Personeli akademik i programit té studimit Bachelor né, “Matemaﬁké !nformatx'@” u
pérgjigiet mé sé miri diversitetit dhe nevojave t€ stu &teve d'hke ! ofruar @ oda
alternative t& mésimdhénies e mésimnxénies. 4

uj~
Bazuar n¢ Rregulloren e Programit t& Sudimit, [Evidenca I 9*&;}“ nvm?ﬁﬁgramlt te |
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ményra, metoda e mundési
alternative t& mésimdhénies e
mésimnxénies,

Studimit Bachelor né Matematiké Informatiké, Nemi 6] dhe duke pasur parasysh
natyrén e programit t& studimit dhe specifikén e ¢do lénde t& tij, mé&simdhénia pérfshin
pérveg metodave didaktike tradicionale, edhe metoda didaktike innovative, népérmjet
pérdorimit t& teknologjive t¢ informacionit dhe komunikimit né¢ mésimdhénie.

[Evidenca TILS Udhézues mbi zhvillimin dhe pérdorimin e metodave té
mésimdhénies; Evidenca IIL5.1 [eComp-Strategjia pér pérmirésimin e cilésisé;
Evidenca 1.28.2 Forcimi i kompetencave (¢ mésimdhénies Kompetencat Didaktike
(TeComp): Evidenca IILS.3 TeComp Kompetencat digjitale (pérkthyer nga
Universiteti i Korgés)]

Gjaté periudhés sé pandemis¢ Covid-19, UGJ ofroi alternativén online t€ mésimdhénies
dhic méstmnxénics népéumjet plationmave clektionlke @ mésimit né distanct, Classioom,
Edumeet, Microsot Office 365 dhe Miocrosoft Teams. Pér nj8 mésimdhénie so mé efektive
UGJ krijoi kushtet e nevojshme pér aksesim, 1€ studentéve dhe personelit akadeinik né
kéto platforma, népérmjet mbéshtetjes nga personeli IT i Universitetit si dhe ndihmoi me
dokumentacionin ¢ nevojshém teknologjik (manuale) pér pérdorimin ¢ kétyre platformave.
[Evidenca [Il.I Urdhér pér platformén ¢ mésimit online; Fvidenca [ILI.1L
Emplementimi i platformés s mésimit onlime Classreom; FEvidenca JIL1.2
Implementimi i platformés sé mésimit online Edumeet; Evidemca IIL1.3
Implementimi i platformés s¢ mésimit online Office 365; Evidenca I1l.1.4 Manual i
pérdorimit (€ platformés TEAMS pér stafin akademik; Evidenca IIL.1.5 Manual i
pérdorimit & platformés TEAMS pér studentet; Evidenca II.1.6 Vendim pér format
e zhvillimit t€ procesit mésimor 2020-2021; Evidenca IIL.1.7 Rregullore pér format e
zhvillimit t€ provimeve 2020-2021; Evidenca I11.1.8 Vendim Senati pér miratimin e
rregullores sé provimeve 2020-2021; Evidemca IIL1.9 Format e zhvillimit t&
provimeve 2020-2021; Evidenca XI1.1.10 Zhvillimi i sezonit t& provimeve FSHN 2020-
2021] '

Gjithashfu Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” ka t& pérfshiré né
planin mésimor, veprimtarit¢ formuese “Léndé me zgjedhje”, veprimtiari alternative t&
kurrikulés gé lejon studentin té zgjedhé njé 1éndé nga njé grup léndésh. [Evidenca T1.9.1
Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-2022)

Kriteri 3. Institucioni
mbéshtet personelin akademik
né pérmirésimin e
kompetencave didaktike dhe
né pérputhje me rezultatet e
pritshme t€ € nxénit.

UGJ) mbéshtet personelin akademik né& pérmirésimin e kompefencave didaktike dhe n&
pérputhje me rezultatet e pritshme 1€ € nxénit népérmjet:

¢ Pérmirésimit t€ infrastrukturés s¢ mésimdhénies duke ofruar auditor t& pajisur me
teknologji bashk&kohore t& mésimdhénies
[Evidenca II1.2 Inventari i mjeteve didaktike e teknologjike né DMIF]

e Modemizimit t& baz&s laboraiorike dhe mbajties sé saj n& gadishméri pér
zhvillimin e aspekteve praktike t& procesit mésimor
[Evidenca ITL.3 Inventari i mjeteve laboratorike né DMIF]

e Krijimit t& oportuniteteve pér stafin akademik pér zhvillimin e kapaciteteve
didaktike dhe kérkimore shkencore népérmjet mobiliteteve t€ ndryshme né
instimcionet e arsimit t& larté¢ jashté vendit si dhe pjesémarrjes né& trajnime e
workshope né kuadrin e projekteve me partneré té huaj, p&r t& p&rsosur metodat e
mésimdhénies
[Evidenca 1.25 Lista e mobiliteteve t&€ UGJ; Evidenca 1.24 Lista e projekteve
té UGJ]

e  Hartimit t€ udhézuesve pér zhvillimin dhe pérdorimin
innovative t& mésimdhénies.
[Evidenca 1715 Udhézues mbi zhvillimin dhe/.p%}donmnn e metodave té
ndryshme dhe inovafive {8 msimdhénies; ﬁvxdenca INLS.1 TeComp-
Strategjia pér pérmirésimin e cilésisé; Lviden éflll 1.4 Manual i perdonmxt
té platformés TEAMS pé#r stafin akademiki Evidenca 1.28.2 Foréjml i
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e  Pérdorimit t& librarive elektronike
[Evidenca II1.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Edhe gjaté periudhés sé pandemisé Covid-19, né kuadér t&€ zhvillimit t& mésimit né
distancé (online) né funksion t& njé& mésimdhénie dhe mésimnxénie sa mé efekfive né UG
u organizuan frajnime t& personelit akademik/ndihmés akademik mbi pérdorimin e
platformave t¢ mésimdhénies né distancé. [Fvidenca TII.1.4 Manual { pérdorimit té
platforinés TEAMS pér stafin akademik]
Gjat& periudhés 2017-2020, Universiteti “E. Cabej” Gjirokast&r, ka qené partner né
projektin ndérkombétar TEAVET. Bazuar né projektin “Zhvillimi i kompetencave (&
mésuesve pér njé sistem gjithépérfshirés 1& zhvillimit professionaf t8 mésuesve né Shqipéri
(TEAVET-ERASMUSY), universllelel pjesémaitgse né projekt  patén  si géllim
koordinimin ndérinstitucional pér zhvillimin profesional t& mésuesve né sistemin e arsimit
parauniversitar, népérmjet trajnimeve t& mésuesve. Pjesé e kétij projekti kan& qené dhe
personel akademik nga DMIF Gjaté kétij angazhimi t& zbatimit t& projektit me partner
brenda dhe jashté vendit personeli akademik pjesmarres, u aftésua pér pérmirésimin e
kompetencave didaktike n& p&rputhje me rezultatet ¢ pritshme t¢ & nxénit, duke pérgatitur
dhe module trajnimi ptr zhvillimin ¢ kompefencave @ mésucsve plr nj¢ sistem
gjithépérfshirés t& zhvillimit profesional. Kéto module t& pérgatitur edhe nga personeli
akademik 1 DMIF-s€ u akredituan nga Komisioni i Akreditimit t& Programeve/moduleve t&
Trajnimit (KAPT), né bashképunim me Institutin e Zhvillimit t& Trajnimeve (sot ASCAP)
n€ varési t& Ministrisé s& Arsimi dhe Sportit.
[Evidenca I1.33 Memorandum JAL dhe MAS pér TEAVET; Evidenca I1.34 Projekti
TEAVET; Evidenca 11.35 TEAVET-modulet]
Gjaté periudhé&s 2019-2023 Universiteti “E. Cabej” Gjirokastér dhe Departamentit i
Matematikés, Informatikés dhe Fizikés ka qené “project partner” n& projekiin
ndérkombétar TeComp (Strengthening Teaching Compelences in Higher Education in
Natural and Mathematical Sciences) té programit Erasmus-+.
[Fage zyrtare e Projektit http://www.tecomp.ni.ac.rs/project-partners/]
N& kuadér t€ kétij projekti anétarg t&¢ DMIF-s¢ morén pjesé né trajnime & vazhdueshme
pér aplikimin e metodave & reja té mésimdhénies duke pérdorur teknologjité e
informacionit dhe komunikimit. K&fo trajnime jané kryer si né distanc&(online) ashtu dhe
me pjesémarrje fizike né universitetet partnere t& cilat pasqyrohen edhe né fagen zyrtare té&
projektit. [Faqe zyrtare e Projektit http:// www.tecomp.ni.ac.rs/training-events/]

Kriteri 4. Personeli akademik
i angazhuar né mésimdhénien
né program &shté kompetent né
shpjegimin e njohurive dhe
koncepteve, pérdor metoda t&
ndryshme t€ mésimdhénies
interaktive dhe diskutime me
né gendér studentin, nxit te
student mendimin krijues, até
kritik si dhe antonominé e
pérgjegjshméringé

NE t€ njéjtén kohe siguron
udhéheqgjen, mbéshtetien dhe
ndértimin e marrédhénieve té
respektit t€ ndérsjellé mes tyre.

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 59, pikat 3, 4, 5, 6, Programi i Studimit
Bachelor né “Matematiké Informatiké” pérmbush ké&rkesat ligjore né fuqi pérsa i pérket
kualifikimit & personelit akademik q& angazhohet pér realizimin e tij. [ANEKS-
TABELAT PERMBLEDHISE Tabela 6. Cilésia e stafit mésimdh#nés pér programin
e studimif]

Aktualisht, pér vitin akademik 2022-2023, personeli akademik i angazhuar n& kété
program studimi p¥rb&het nga 6(gjashté) anétar personel akademik efektiv (PAE), 2(dy)
anétar personcl akademik me kontraté (PAK) dhe 1(nj&) personel ndihmgs akademik me
karskter mésimor, té kategorive té méposhtme:

e 2(dy) me titullin “Profesor i Asociuar”

e 1(nj¢) Lektor me titullin/gradén shkencore “Doc.Dr.”

e 1(nj&) Lektor me gradén shkencore “Dr.” T

e 4 (katér) Asistent-lektoré me diplomé universitare “Master i i/hkencave S SN
e 1(nj&) personel ndihmés akademik me karakter mésm;n’og_x me dlplome umve&*\g:
“Master i Shkencave”.(ekuivalent) i

Niveli dhe lloji i kualifikimit akademik &€ kétij personeli, 4§hté i duhur pér shpjegiminje
njohurive dhe koncepteve t& 1&ndéve mésimore t& programlf\f'e'istudlmn ¢ reffektoar o#.
né shpérndarjen e ngarkesés mésimore t& personelit akademik\ 7. C ¥
[Evidenca L4 CV-tZ e Persomelit Akademik dhe ndmm'as” jca“ﬂe‘wi@XNEKs-
TABELAT PERMBLEDHESE, Tabela 4. Ngarkesa totale e personcli‘t—«k"demlk té
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programit Bachelor né Matematiké Informatiké n# vitin akademik 2022-2023].
Personeli akademik i DMIF-sé pérdor metoda t& ndryshme t& mésimdhénies interaktive
dhe diskutime me n& gendér studentin, nxit te student& mendimin krijues, at& kritik si dhe
autonoming e pérgjegjshméring.
Metodat q€ pérdoren pérgjithésisht sipas tipit t&€ veprimtarisé mésimore jang:
o Leksione: shpjegim i shoqiuar me paagitic né dénnast apo nt prezantime (@ Lipit
“Power point™” népémjet videoprojektoréve dhe diskutim interaktiv.
¢ Seminar: diskutim interaktiv né zgjidhjen e ushirimeve si zbatime t& teorisé.
o Puné [.aboratorike: gjaté sé cilés studenti pérvetéson dhe provon afiésité e tij pér &
eksperimentuar,
Cdo student mbéshtetel né punéu e ifj nga késhiila dhe kousulta i€ vazhducslune e
pedagogun e léndés gjaté orés s& mésimit, ose nd orét e konsultimeve t& pércoktuar nga
secili pedagog brenda orarit zyrtar t€ pungs. Gjithashtu, studentét mund t& komunikojné
me pedagogun e léndés edhe elektronikisht népérmjet email-it institucional.

Kriteri 5. Njésia pérgjegjése
pét oflimin e progrunlt &
studimit, vletéson dhe
pérmiréson format e metodat e
mésimdhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré
studentét né két& proces dhe
duke reflektuar mendimet e
késhillat e tyre.

Kriteri 6. Institucioni
organizon struktura/ njési né
nivel institucional qé
promovojné pérmirésimin e
vazhdueshém t&
mésimdhénies, koordinojné
dhe bashkérendojné me njésité
kryesore/bazé aktivitetet né
kuadér t€ pérmirésimit té
cilésist s¢ mésimdhénies.
Strukturat dhe njésité
pérgjegiése mbéshtesin
eksperimentimin dhe
zhvillimin e metodave t€ reja
inovative t& mé&simdhénies,
trajnojng vazhdimisht
personelin akademik pér
pérmirésimin e aftésive té
mésimdhénies dhe zbatimit t&
metodave t€ reja.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Personeli akademik | DMIl-sé, vleréson dhe permiréson format e meiodat e
méshmdhénies, duke pérfshird studenitt né ke proces dhe duke reficktuar mendimet ¢
sygjerimel ¢ tyre.

Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikolave (SSCK) realizojngé me studentét
pyetésoré pér vlerésimin e mésimdhénies. Vierésimet, mendimet dhe sugjerimet e
studentéve merren parasysh pér pérmirésimin e cilésisé sé¢ mésimdhénies, trajtimit t€
léndés, pérdorimit t&€ metodave dhe teknologjive bashkekohore mé&simdhénése, vlerésimit
etj.

[Evidenca IIY.6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit; Evidenca
WIL7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete]

Bazuar né Statutin ¢ UGJ-sé¢ [Evidenca [.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 42], njésité ndihmése né funksion t& progesit mésimor-k&rkimor jané:

a. Sektori i Standarteve t& Cilgsisé dhe Kurrikulave

b. Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve me Jashté
si pjese pérbérése e Drejtorisé sé Shérbimeve Ndihmés akademike dhe Administrative, gé
promovojné mésimdhénien dhe pérmirésimin e vazhdueshém t& saj, koordinojné dhe
bashkérendojng me Nj&sité Kryesore/Bazé aktivitetet n& kuad@r t& pérmirssimit t& cilésisé
sé€ mésimdhénies, mbéshtesin zhvillimin e metodave t& reja inovative t€ mésimdhénies,
[Evidenca III.S Udhézues mbi zhvillimir dhe pérdorimin ¢ metodave t&€ ndryshme
dhe inovative té mésimdhénies; Evidenca JIILS.1 TeComp-Strategjia pér
pérmirésimin e cilésisé], trajnojné vazhdimisht personelin akademik pér pérmirésimin e
aftésive t& mésimdhénies dhe zbatimit t& metodave té€ reja. [Evidenca 1.25 Lista e
mobiliteteve t& UGS, Evidenca 1.24 Lista e projekteve t2 UGJ]
UG]J ka revistén e tij shkencore “Kérkime Universitare” [Evidenca I11.14 Periodikét e
botuar né UGJ] né format letér dhe né format elektronik, e pajisur me ISSN: 2226-082X,
e cila pasqyron botimet mé t& fundit t& Institucionit. [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit
“Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 84]
N& UG]J &shté ngritur dhe funksionon Qendra ¢ t& Mé&suarit gjaté gjithé Jetés (LLL Centre)
e krijuar si produkt i projektit pér ngritjen e kapaciteteve TEAVET. [hitps:/teavet.net/]
Qendra filloi veprimatringé né 15.11.2019, né & cilén jané im@; te _Jltha pajisjet
dixhitale (t& pérfituara nga projekti), (& nevojshme pér procesgy“e trajnimit. Kjo -gendér
vazhdon t€ koordinojé dhe trajnimet e fituara nga Agj redltuesm UGI; sipas
vendimeve t& Komisionit t& Akreditimit & Programeve/m %\é&eve 18 Irajmmli Anetaré'I t&
stafit akademik t& DMIF-s& jané prej vitesh trajner t& mbduleve t& traJmmLt ofruar pér
mésues t€ arsimit parauniversitar € akredituara nga ﬁSCAP [Evadenca 31133
Memorandum JAL dhe MAS pér TEAVET; Evidenca II. 35 TEAVET- module_t]
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Standardi I11.2

Institucioni harton rregullore dhe procedura té posagme i€ testimit e vlerésimit té njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale dhe garanton zbatimin e tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Kriteret dhe ménuyra
e testimit e vlerésimit té
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale p&rcaktohen né
Rregulloren ¢ programit té
studimit/Rregullolen ¢
[nstitucionit/rregullore &
posagme, b&hen publike dhe
njihen nga studentét.

Kritcret dhe inényra ¢ testimit, victdsimit (& njohurive, dijeve dhe afillsive profesionale,
pércaktohen né:
e Rregulloren e UGJ-sé [Evidenca 1.2 Rreguliore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Nenet 68, 81, 82, 83] ;
e Rregulioren e studimeve né UGJ [Fvidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universiletin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 39, 40, 41, 62, 63, 64]
e Rrcgullorcn ¢ I'SIIN-s¢ [Evidenca .5 Rregullore ¢ Fakultctit ¢ Shkencave té
Natyrés, Nenet 33, 34, 35, 38,]
e Rregulloren e DMIF-s¢ [Evidenca L7 Rregullore e Departamentit &
Matemaltikés, Informatikés dhe Fizikls, Nenet 30, 31, 32|
e Ryegulloten e programt 8 studsnit Bachelor nd “Matematikd Infotmatikd”
[Evidenca 1.9 Ruegullote ¢ Programit (& Studimit Bachelor nd Matematikd
Informatiké, Nenet 10, 11]
¢ Programet Léndore [Evidemca 11.28 Programet 1éndore (syllabuset) t€ programit
té studimit Bachelor n& Matematiké Informatiké 2022-2023]
¢ si dhe Udhezimet institucionale [Evidenca IIL.12. Vendim Senati Akademik pér
miratimin e tezés sé¢ provimeve; Evidenca I8 Marréveshje bashképunimi
AADF-UGJ]
Rregulloret ¢ mésipérme jané t& publikuara ng fagen zyrtare ueb t€ UGJ-sé, ku studentét
mund € informohen né lidhje me knteret e ményrat e testimit dhe vlerésimit t& njohurive.

Kriteri 2, Né fillim t& ¢do
lénde/moduli studentét
informohen me metodelogjiné
e testimit e vlerésimit t&
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore té
parashikuara n& syllabuset e
léndéve/moduleve nga titullari
i léndés/modulit.

Bazuar né Rregulloren e studimeve né UGJ [Evidenca 1.4 Rreguliore ¢ studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39, pikat 4, 5] modalitetet e vlerésimit
dhe detyrimet e studentit u b&hen t€& njohura studentéve me fillimin € procesit mé&simor dhe
jané ¢ parashikuara né syllabuset e léndéve nga titullari i léndés. [Evidemca JI.28
Programet l&éndoere (syllabuset) té programit té studimii Bachelor né Matematiké
Informatiké 2022-2023)

Kriteri 3. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe afiésive
profesionale e shkencore
realizohet né forma dhe
ményra t& ndryshme, duke i
dhéné mundési studentit t&
demonstrojé njohurité dhe
kompetencat e fituara,

Rregullorja e UGJ-s&, Rregullorja ¢ studimeve né UGJ, Rregullorja e FSHN-sg,
Rregullorja e Njesis€ Bazé t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, por edhe Rregullorja
e programit t& studimit Bachelor né “Matematiké Informatik&” pércaktojng qarté ményrat e
vlerésimit t€ studentéve. N& programin léndor shprehen modalitefet e vierésimit dhe
detyrimet e studentit, t& cilat i behen t€ njohura studentéve me fillimin ¢ procesit mésimor.
Vler&simi i studentit b&het né dy pjesé: vlerésimi i vazhduar gjaté vitit dhe provimi final.
Vlerésimi 1 vazhduar pérfagéson 20% t& vlerésimit pérfundimtar. [Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Egrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39, pikat
5, 6; Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té programit € studimit Bachelor
né Matematiké Informatiké 2022-2023]

Testimi e vlerésimi i njohurive, dijeve dhe afiésive profesxonale psiﬂi&ncqre, érfundim
t& l&ndés zhvillohet me provim me shkrim. Numri i pyetfe@ g€ pérmban e, tezé e
provimit me shkrim varet nga v&llimi i lénd&s, numri i lek {@eve dhe sem"inareve}\' Nj&
tezé e provimit me shkrim pérmban pyetje teorike dhe /os L’}lshtnme qé vlerésohen | r;e otal
me 80 piké. Pér ¢do pyetje/ushtrim vihen pikét pérkdttise, névarési te karaktm &
pyetjes/ushtrimit. Pyetjet pérfshijné né ményré térésore Et%d:n pérkatespg duk;;1

formulvara garté, jo me dykuptime, né ményré gé stud t€ jet€ né gjendye
%ﬁaﬁp@ﬁ@\

vetevlerésimin pér pérgjigjet q€ ka shkruar. [Evidenca ITL17:
pér miratimin e tez¥s s& provimeve; Evidenca II1.12.1 Model lﬂﬁw r i tezés sé
provimeve; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
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Gjirokastér, Kreu V, Nenet 39, 40, 44; Evidenca 11.28 Programet 1éndore (syllabuset)
té programit té studimit Bachelor né Matematiké Informatiké 2022-2023]

Kriteri 4. Njésia
bazé/Personeli akademik
vleréson dhe pérmiréson
format e metodat e
meésitndhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré
studentét né kété proces dhe
duke reflektuar mendimet e
sugjeriinel € lyte.

Personeli akademik i DMIF-s&, vleréson dhe pérmiréson formai e metodat e
mésimdhénies, duke pérfshiré studeniét n¢ két€ proces dhe duke reflekiuar mendimet e
sygjerimet e tyre

Sektori i Standarteve té Clilésisé dhe Kurrikulave (SSCK) realizojné me studentét
pyelésoré pér vler€simin e mésimdh&nies. Vlerésimet, mendimel dhe sugjerimet ¢
studentéve merren parasysh pér p&rmirésimin e cilésis¢ s& mésimdhénies, trajtimit t&
Iéndés, pérdorimit t¢ metodave dhe teknologjive bashkekohore mésimdhénése, vierdsimit
ety.

[Evidenca [([.6 Frocedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi | pyettsorit; Evidenca
II1.7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete]

Kriteri 5. Institucioni
mundéson pérdorimin e
metodave t& shuméltojshme
dhe fleksible pedagogjike, té
pérshtatshme e né pérputhje
me rezultatet e pritshme t& t&
nxénit, objektivat formues dhe
kérkesat e punédhénésve.
Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné
sensin e autonomisé te
studenti, duke siguruar né té
njéjtén kohé udhézimin dhe
mbéshtetjen nga mésimdhénési
dhe ndértimin e marrédhénieve
té& respektit t& ndérsjellé mes

tyre.

UG) mundéson pérdorimin e metodave t& shuméllojshme dhe fleksible pedagogjike t&
pérshtatshme e né pérputhje me rezultatet e pritshme t&€ t€ nxénit dhe objektivat formues
dhe kérkesat e punddhénésve ndpdrimjet:

e Pénmdsuni 1€ infrastrukiurgs s¢ mésundbenes duke oftuar auditos (& pajisur me
teknologji bushktkohore (¢ mésimdhénics [Evidencn IIL2. Inventari i mjeteve
didaktike e teknologjike né DMIF]

e Modernizimit t& baz&s laboratorike dhe mbajtjes s€ saj né gadishméri pér
zhvillimin e aspekteve prakiike t€ procesit mésimor [Evidenca IIN3 Inventari i
mjeteve laboratorike né DMIF]

o Krijimit t¢ oportuniteteve pér stafin akademik pér zhvillimin e kapaciteteve
didaktike dhe kérkimore shkencore népérmjet mobiliteteve t€ ndryshme né
institucionet e arsimit t& larté jasht# vendit si dhe pjesémarrjes ne trajnime e
workshope né kuadrin e projekteve me partneré t& huaj, pér t& persosur metodat e
mésimdhénies [Evidenca L25 Lista e mobiliteteve; Evidencs 1.24 Lista e
projekteve]

¢  Hartimit te udhézuesve pér zhvillimin dhe pérdorimin e metodave & ndryshme
innovative (&€ mésimdhénies [Eviderca ITLS Udh&zues mbi zhvillimin dhe
pérdorimin e metodave t€ ndryshme dhe inovative t€ mésimdhénies;
Evidenca IL.5.1 TeComp-Strategjia pér pérmirésimin e cilésisé; Evidenca
IIL1.4 Manual i pérdorimit t€ platformés TEAMS pér stafin akademik;
Evidenca 1.28.2 Forcimi i kompetencave té mésimdhénies Kompetencat
Didaktike (TeComp); Evidenca IIL5.3 TeComp Kompetencat digjitale
(pérkthyer nga Universiteti i Korcés)|

e Pérdorimit t& librarive elekironike [Evidenca ITL.9 Informacion pér bibliotekén
U-Library, Fondi i librit]

Né programin léndor t€ secilés prej léndéve evidentohen dhe format e metodat e
mésimdhénies té cilat inkurajojné sensin e autonomis# s& studentit [Evidenca I1.28
Programet léndore (syllabuset) té programit té studimit Bachelor né Matematiké
Informatiké 2022-2023]

Né fokus t& procesit mésimor &shié angazhimi i studentéve népérmijet ushtrimeve, punéve
laboratorike, detyrave t€ kursit, literaturés sé rekomanduar, artikujve shkencoré t€ dhéné
pér t'u studivar né ményré té€ pavarur efj., t€ cilat nxitin né menyré € vazhdueshme
autonominé dhe mendimin kritik t€ studentéve Pérgjaté kohés /qé punés pér‘;bto detyra,
studenti mbéshtetet me udhézime dhe orientime prej pedagogut t& lendes si ‘heptrmjet
komunikimit t& drejtépérdrejté gjaté orés s¢ mésimit apo gfqﬁ ordrit zyrtar ‘me sfﬁa¢ tin,
por edhe népérmejt komunikimit elekironik pérmes postfuelehfomke mstltucwngl e
pedagogut dhe studentéve. Kéto forma dhe metoda t&€ mébimdhénies, mbeshietur néikéto
ményra t€ komunimit, ndihmojné né ndértimin e marrédhe Eve té requlmf t€ ndés ) 1118
mes tyre si dhe duke respektnar rregnllat dhe etikén profesxo (Lndenca IR“{Q odi i
Etikés dhe vendimi pér miratimin e Kodit t& Etikés]

Njekohésisht né planin mésimor t& programit t& studimit Bacheim-'né (Matematlke
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Informatik&” pér ¢do iéndé parashikohen dhe orét e studimit individual t&€ 1&ndés.

Nje sfidé e veganté ka gené& zhvillimi i procesit mésimor gjaté perindhés s¢ pandemisé.
Gjaté periudhés sé& pandemisé Covid-19 mésimdhénia &shté zhvilluar n&p&rmjet
platformave elektronike t& mésimit n¢ distancé, Classroom, Edumeet, Microsoft Office
365 dhe Microsoft Teams. Pér njé mésimdhénie sa mé efektive UG krijoi kushtet e
nevojshune pér aksesiin nga ana e studentéve dhe personelit akademik né kéto platfonna
népermjet mbéshtetjes nga personeli IT i universitetit si dhe ndihmoi me dokumentacionin
¢ nevojshém teknologjik p&r pérdorimin e kétyre platformave.

[Evidenca YIL1 Urdhér pér platformén e mésimit online; Fvidemca TINL1.1
Implementimi i platformés sé méEsimit online Classroom: Evidenca IIL1.2
Implementimi §  platformeés € mésimit  online Edumeet; Evidenca [ILE3
Implementimi i platformés sé mésimit online Office 365; Evidenca I11.1.4 Manual i
pérdorimit té€ platformés TEAMS pér stafin akademik; Evidenca IIN.1.5 Manual i
pérdorimit & platformés TEAMS pér studentet; Evidenca II1.1.6 Vendim pér format
e zhvillimit t& procesit mé&imor 2020-2021; Evidenca II1.1.7 Rregullore pér format e
zhvillimit (& provimeve 2020 2021; Evidenca II1.1.8 Vendim Scnatl pér miratimin e
rregullores sé provimeve 2020-2021; Evidenca 119 Format e zhvillimil (&
provimeve 2020-2021; Evidenca I11.1.10 Zhvillimi i sezonit (¢ provimeve FSHN 2020-
2021]

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
|‘ X

Standardi I11.3

Institucioni siguron vlerésim t€ drejté dhe transparent, bazuar né meritén e ¢do studenti duke pérfshirgé

dhe procesin e ankimimit.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Testimi e vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale realizohet gjaté
gjithé vitit akademik dhe
reflektohet né vlerésimin
pérfundimtar, t& parashikuara
né syllabuset e léndéve/
moduleve nga titullari i
léndés/modulit.

Rregullorja e studimeve ng& UGJ [Evidenca I.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu V], Rregullorja e FSHN-sé¢ [Evidenca LS
Rregullore e Fakultetit t&¢ Shkencave té Natyrés. Kren VI|, por edhe Rregullorja e
programit € studimit t& Bachelor né “Matematiké Informatiké” [Evidenca 1.9 Rregullore
¢ Programit té Studimit Bachelor né Matematiké Informatiké, Nenet & 10, 11]
pércaktojné gart€ ményrat e vlerésimit te studentéve.
Testimi e vlerésimi i njohurive, dijeve dhe aftésive profesionale realizohet gjate gjithé vitit
akademik dhe reflekiohet né vlerésimin pérfundimtar i cili béhet me noté. Shkalla e
pérvetésimit t& programit 1éndor vlerésohet me sistemin prej 10(dhjeté) notash. Nota mé e
ulét pér kalimin né& njé& 1&nde &shté nota S(pesé). Né format e kontrollit me shkrim p&rdoret
sistemi i vlerésimit me piké, rezultati i t€ cilit konvertohet né noté. Personeli akademik né
programin l&ndor shpreh modalitetet e vlerésimit dhe detyrimet e studentit, t& cilat i béhen
t€ njohura studentéve me fillimin e procesit mésimor.
Bazuar né Rregulloren e studimeve né UGJ |Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni.39, pika 5] dhe né programin e léndés
[Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té programit t& studimit Bachelor né
Matematiké Informatiké 2022-2023] vlerésimi pérfundimtar i studentit pérb&het nga:
e Vler&simi i vazhduar gjaté vitit i cili pérbén 20 % t& vlerés-mn'f‘él-rﬂi
e Vler&simi né& provim i cili pérbén 80 % € vierésimit pérfj nglmtar [Evndenca']ﬁ\u 1
Model i unifikuar i tezes se provimeve] z\ ; '
Bazuar né€ Rregulloren € UGJ [Evidenca 1.2 Rregullore e ~ws»rsntetlt “Eqrem Cabd#”
Gjirokastér, Neni 81, pika 1] né pérfundim té proces:t%s;mor (né oren e ﬁmd' ?.'te

meésimit) ¢do pedagog q& éshré pérgjegjés lénde u komunik Aldﬁntéve " _‘_\.
e Fitimin ose jo t& s& drejtés pértu futur n¢ provimin e 1én mﬁk%ﬁs -'\*4\.\‘ Y

= ef*a_/\‘
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e Rezultatin e vler&simit t& vazhduar.

Llogaritja e Vlergsimit pérfundimtar bshet sipas pércaktimeve né Rregulloren e
Universitetit [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
Neni 89]

Kriteri 2. Institucioni vé né
7hatim sisteme elektromke t&
testimit dhe vier8simit, & cilat
shmangin forma té ndryshme
abuzimi dhe rrisin
transparenceén.

UG zbaton prej disa vitesh edhe sistemin e automatizoar t€ korigjimit t& provimeve, n&
sajé t& projektit CLEANSCORE t& financuar nga AADEF.

Studenti &shté i njohur me metodologjing e zhvillimit t& provimit gjaté procesit m&simor.
Personeli akademik asistohet nga koordinatori i AADF prané Universitetit t& Gjirokastrés,
pér korrigjimin e provimeve me kété sistem elektronik. [Evidenca IIL8 Marréveshje
bashképunimi AADE UGH).

Gjaté periudhés sé pandemisé “Covid 197, né kohén e mésimii “online”, UGJ ka
implementuar testimin péunes platfornés elektionike Microsoft Teams, duke gatantuar
shpejtési, transparencé, objektivitet dhe informim t& menjéhershém/t¢ shpejté t& vlerésimit
pér studentét. Kjo éshté zbatuar dhe né programin Bachelor né “Matematiké Informatike”
duke kryer me sukses dhe transparencd (¥ plot¥ vlerdsimin e studentéve. Personeli
akademik i DMII-s€ ka mané pjesé né tajuimet e organizuat nga UG) péi haitimin e
tezés elektronike t8 provimit, shfagjen e rezulinieve, planifikimin e orarit t& provimit
online, ctj. népérmjet platformés Microsofi Teams pér té siguruar mbarévajtjen ¢ provimit
(online).

[Evidenca NL.1.7 Rregullore pér format e zhvillimit té provimeve 2020-2021;
Evidenca JI1.1.8 Vendim Senati pér miratimin e rregullores sé provimeve 2020-2021;
Evidenca IIL1.9 Format e zhvillimit t& provimeve 2020-2021; Evidenca [1L.1.10
Zhvillimi i sezonit t& provimeve FSHN 2020-2021]

Kriteri 3. Vlerésimi
pérfundimtar i léndés béhet né
pérputhje me syllabusin dhe
bazén ligjore né fuqi.

Bazuar né€ Rregulloren e studimeve né UGJ |Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né

Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 39] dhe n€ programin ¢ l&ndés

[Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) té programit & studimit Bachelor né

Matematiké Informatiké 2022-2023] vierésimi pérfundimtar i studentit pérbéhet nga:

e Vlerésimi i vazhduar gjaté vitit, i cili pérbén 20 % t& vlerésimit pérfundimtar

®  Vlerésimi n& provim i cili pérbén 80 % t& vlergsimit pérfundimtar [Evidenca IT1.12.1
Model i unifikuar i tezés sé provimeve]

Bazuar né Rregulloren e UGJ [Evidenca 1.2 Rregunllore e Universitetit “Eqrem Cabej”

Gjirokastér, Neni 81, pika 1] n& pérfundim t& procesit m&simor (o€ orén ¢ fundit &

mésimit) ¢do pedagog qé éshré pérgjegjés lénde u komunikon studentéve :

¢  Fitimin ose jo t€ s€ drejtés pér tu futur né provimin e 1&ndés pérkatése

e Rezultatin e vlerésimit t& vazhduar

Llogaritia ¢ Vlerésimit pérfundimtar béhet sipas pércaktimeve né Rregulloren e

Universitetit [Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér,

Neni 89]

Kriteri 4. Vierésimi i
njohurive, dijeve dhe aftésive
profesionale shogérohet me
komente/feedback (nése éshté i
nevojshém) dhe lidhet me
késhilla mbi procesin e té
nxénit pér t€ ndihmuar
studentin té pérmirésohet né té
ardhmen.

Vlerésimi i njohurive t& studentéve kryhet nép&rmiet fazave & ndryshme € konirollit gjaté
semestrit (teste, provimi i ndérmjetém, puné laboratori, detyr kursi, provim final).
Korrigjimi i provimit me shkrim b&het nga komisioni i provimit.

Njohja me rezultatet paraprake t€ provimit u bé&het me dije studentéve népérmijet
publikimit online né librezén e tyre elektronike (né sistemin ESSE3, tashmé né sistemin
Pitagora) ose prané DMIF-sé brenda 6 diteve nga data e zhvillimit t€ tij [Evidenca 1.2
Rreguilore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni
Pas shpalljes s& rezultateve, studentéve u jepet e drejta q¢
e korrigjura prej pedagogut, duke par€ n& két& ményre A4

tyre (t& shogéruara me komente / feedback, késhil \hbl procesm 'c € nXg "t pér té
ndihmuar studentin t& pérmirésohet né t& ardhme g"dhe t& paraqesln ankes%t e tyre
eventuale n€ lidhje me vlerésimin nga ana e pe 2 dentéve
garantohet n& Rregulloren e studimeve né UGJ [Evid ,a 1.4 R ‘!H’()re meve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirakastér, Neni ga data e

zhvillimit t& provimit pedagogu gjeneron, publikon onﬁné*dhg%a@gﬁr nié sekretaringé
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mésimore pasqyrén e rezultateve p&rfundimtare t€ provimit n& rastet kur nuk ka proces
ankimimi pér rezultatin e provimit nga studenti.

Kriteri 5. Njésité pérgjegjése
dhe personeli akademik
shmangin/nuk lejojné
plagjiaturén, kopjimin né
provime dhe detyra.

Personeli akademik i DMIF-sé ndjekin rregulla strikte pér t& evituar ¢do formé t&
plagjaturés apo kopjimit né provime dhe detyra, pér studentét gé frekuentojné programin.e
studimit Ata ndjekin dhe zbatoin# rregullat e provimeve t& pércaktuara né Rregulloren e
studimeve né UG [Evidenca ¥4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 44, pikat 9, 10], n& Rregulloren ¢ UGJ-s¢ [Evidenca 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 86, 87, 88] né Kodin e
Etikés [Evidenca II1.10 Kodi i Etikés dhe vendimi pér miratimin e Kodit t& Etikés,
Nemet 23, 24] dhe n¢ syllabuset e ¢do lénde népérmjet “Vérejtjeve pérfundimtare nga
pedagogu 1 léndés™, hapésira ku pedagogu parashiron menditne, rekomaudime, vérejije,
kufizime, rezerva gé lidhen me zhvillimin e [&ndés né fjalé gjaté vitit akademik.

[Evidenca I1.28 Programet 1&éndore (syllabuset) t& programit t€ studimit Bachelor né
Matematiké Informatiké 2022-2023]

Studentét. jan€ t&€ detyruar 1& respektojné dispoziiat e Kodit @€ Ltikés s&¢ Universitetit
“T" Cabej” Gijirokastér, pér aq koh® sa gdizojnt statusin ¢ studentit nt kétt Unlversitet,
perfshiré kétu edhe dispozitat q¢ parashikojné gjelljen ¢ tyre (mos kopjimi, mog mashtrimi
gjaté procesit mésimor, plagjiaturat e ¢do forme, etj.). [Evidenca IIL.10 Kodi i Etikés dhe
vendimi pér miratimin e Kodit té Etikés, Nenet 25, 26]

Kriteri 6. Rezultatet e
kontrollit t€ dijeve dhe afiésive
profesionale bazohen né merité
dhe jepen né kohé sipas
pércaktimeve né rregulloret
pérkatése,

UGI u garanton studentéve t€ drejtén pér vlerésimin dhe marrjen e rezultateve t& kontrollit
t& dijeve dhe afiésive profesionale q&€ bazohen mbi merité [Evidenca XIL.10 Kodi i Etikés
dhe vendimi pér miratimin e Kodit té Etikés, Neni 8, pika 2].

Rezultatet ¢ kontrollit t& dijeve dhe afiésive profesionale jepen né kohé sipas pércaktimeve
né rregulloret pérkatése.Vlerésimi pérfundimtar pérb&het nga vierésimi i vazhduar dhe
vlerésimi né€ provim.Vlerésimi i vazhduar u jepet studentéve n& pérfundim t& procesit
mésimor. [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Egrem Cabej” Gjirokastér, Neni
81, pikat 1].

Teza e provimit, bazuar n& Rregulloren e UGJ-s¢ [Evidemca 1.2 Rregullore e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 83, pikat 1, 2], pérmban pyetje qé
pérfshijn& né ményré térésore léndén pérkatése, dhe pér ¢do pyetje/ushirim paragiien pikét
pérkatése.

Provimi i léndés zhvillohet me sekretim. Pérgjegjés pér sekretimin e fletoreve &shté
Pérgjegjési i departamentit ose nj€ person i autorizuar prej tij. Sekretimi b&het né prani 1é
komisionit. [Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit t¢ Shkencave té Natyrés, Neni 34,
pika 6]. Rezultatet e vlerésimit pérfundimtar jepen né kohé sipas procedurés sé
parashikuar né Rregulloren e UGJ-s¢ [Evidenca X.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 90], né Rregulloren e FSHN-s¢ [Evidenca LS Rregullore e
Fakultetit t&¢ Shkencave té Natyrés, Neni 34, pika 16] dhe né Rregulloren e DMIF-sé
[Evidenca .7 Rregullore e Departamentit t€¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés,
Neni 31, pika 16]

Kriteri 7. Institucioni garanton
té drejtat e studentéve pér t'u
njohur me vlerésimin, kérkesén
pér rishikim t€ vlerésimit né
pérputhje me rregullat gé
pérfshihen né statut, rregulloret
dhe procedurat e vlerésimit.

Studentét né Universitetin “E.Cabej” Gjirokastér, gézojné t& drejtén t& njihen me
vlerésimin dhe kérkesén pér rishikim t& vler&simit pér & gjitha format e kontrollit t& dijes
t&¢ pércaktuara né€ syllabusin ¢ 1éndés pérpara se ky vlerésim t€ marré formén
pérfundimtare dhe njékohésisht né raste paqartésish, ata kang t& drejté t€ rishikojné
personalisht tezén e korrigjuar né prezencé t€ komisionit t& provnm.t,g & marr€ sqarimet
¢ duhura. [Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej™"' G‘jliﬂkﬂster, Neni
90; Evidemnca L4 Rregullore e studimeve né iversitetin .- “\li.qre”n‘l» \Cabej”
Gjirokastér, Nenet 45, 46] 7“ : ' (\\

Kriteri 8. Cdo kérkesé,
ankimim, shgyrtohet nga
komisioni i vierésimit dhe mé
pas nga komisioni i posacé€m.
Procedura e ndjekur duhet t&
_J;eté transparente pér palét e

Gdo kérkesé, ankimim né lidhje me saktésiné dhe Qgektesme e vlergsimit ¢ idijeve
népérmjet & gjitha formave t& konirollit, t& béra prezeht prej studenteve parasitikohet
qarté né Rregulloren e studimeve né UGJ [Evndenc% Rregullm'e e b eve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 46] ,?G« RO <\\‘w

Ankesa béhet me shkrim brenda afatit t& ankimimit dhe i dfeﬁéﬁét*@e& f 16 Fakultetit.
Ai pércakton nése kérkesa e studentit &shté e dreji€ apo jo dhe merr vendimin pérkatés, N&
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pérfshira, dokumentohet dhe rast se vértetohen praktika q& bien ndesh me Rregulloren atcheré me propozim i€
arkivohet. Pérgjegjésit t& Departamentit, Dekani vendos pér ndryshimin e komisionit t& provimit dhe
ridhénien ¢ provimit. [Evidenca .4 Rreguilore e studimeve né Universitetin “Eqrem

Shlalla e pérmbushjes sé
standardit

Cabej™ Gjirokastér , Neni 46, pika 2]

Pérmbushet Pérmbushoet
liryesisht plotisisht

|' X

Standardi IT1.4

Institucioni ngre struktura té posacme né nivel institucional, té cilat promovojné rritjen e vetédijes pér
pérmirésimin e cilésis¢ s¢ mésimdhénies dhe mésimnxénies né programet ¢ studimit.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve

Kriteni 1. Programi i studimit duhet
t& garantoj¢ thellimin e njohurive, t&
zhvillojé allésite profesionale dhe &
vecanta té studentéve,

Prograani i studimit Bachelor nd “Matemaliké Informatiké™ éshié oiganizuim né
ményré t& tillé q& t& garantojé thellimin e njohurive, t& zhvillojé aftésité profesionale
dhe t¢ veganta t¢ studentéve né& fushén e Matematlkés dhe Informatikés.

Veprimtarive formuese t& Programil (8 studimit Bachelor n& “Maiematike
Informatiké”, n¢ pérputhjc me Vendimin ¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 41, daté
24.01.2018, "Pér elementét e programeve té studimit t€ ofruara nga Institucionet e
Arsimit t& Larté", Vendimin Nr. 879, daté 18.12.2019 “Pé&r disa ndryshime dhe shtesa
né Vendimin Nr. 41, daté 24.01.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pé&r eiementét e
programeve té studimit t& ofruara nga Institucionet e Arsimit t& Lartg” dhe Vendimin
Nr. 185, daté 25.03.2021 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 41, daté
24.01.2018, “Pér Elementet ¢ Programeve t¢ Studimit t& ofruara nga Institucionet e
Arsimit t& Larté”, t&¢ Ndryshuar. [Evidenca JL.3 VKM Nr. 41, daté 24.01.2018;
Evidenca 11.3.1 VKM Nr. 879, daté 18.12.2019; Evidenca I1.3.2 VKM Nr. 18§,
daté 25.03.2021] grupohen né kategorii€ e méposhtme:

a) Lénde bazé, q& pércaktojné formimin e pérgjithshém, pérgatitien metodologjike
dhe kulturén e pérgjithshme né fushén e Matematik&s dhe Informatikés si:
Analiz€ Matematike 1, Algjebér 1, Gjeometri Analitike dhe Hyrje né Shkencat
Kmpijuterike, (35 kredite).

b) Léndé karakterizuese, q€ lidhen me vegorité e programit t& studimit dhe japin
njé formim specifik né fushén e Matematikés dhe Informatikés ci: Analizé
Matematike 2, Algjebér 2, Matematike Diskrete, Teori e Numrave, Topologji
& Analizé Funksionale, Ekuacione Diferenciale, Kérkime Operacionale,
Fiziké, Algoritém & Strukturé t& Dhénash, Programim, Sisteme Operative,
Programim OOP & GUI, Bazé t& Dhenash, (96 kredite).

¢) Léndé ndérdisiplinore dhe/ose integruese né njé ose mé& shumé grupe
disiplinash, t& ngjashme dhe/ose integruese me disiplinat karakterizuese,
profile t& programit dhe grup-léndé me zgjedhje si: Arkitekturé dhe Organizim
Kompjuteri, Programirm Simbolik, Hyrje ne Sisteme Programimi, Probabilitet
& Statistik&, Analiz¢ Numerike, Kriptografi, Analizé Reale, Rurjete
Kompjuterike, Shkrim dhe menaxhim projektesh, (23 kredite).

d) Lénd¢ plotésuese, t&¢ fokusuara né pérfiimin e aftésive né gjuhé t& huaj,
aftésive komunikuese e prezantuese, aftésive programuese gé lehtésojné
hyrjen né tregun e punés si Gjuhé ¢ Huaj, Progranum..J va dhe Ndértim
Aplikimesh né Access dhe SQL,(18 kredite). /I;C SHQ NS

€) Detyrime pérmbyllése, g¢ lidhen me pergatu]&ﬁ’e tezés. se-‘dlpi'o’i%es 0se me
provimin pérfundimtar, (8 kredite). / o

Veprimtarit¢ formuese, qé karakterizojné két& yrogram studlml pérbghen nga

komponentét mésimorg, t& cilét ndahen n&: méﬁlm né auditor (leksnone é‘, inare,

ushtrime, laboratore), studim individual (studim, ‘p‘umm relacmnesha_v h apo
projektesh, pérgatitje provimesh, pérgatitje e tezés s‘b\dlplomés ep,)g"
b m’G

Adresa: Rimga "Studentt”
Lagja "I8 Shtatori’, Gjirokaster 6001

E-mail: .r;:Ktéd@'lxogj.edu.al

Tel:+355 84263408 Web w.uog .edu.al
T Fene 3 sy T2




I gjithé programi zhvillohet n& 24 léndé mésimore dhe synon thellimin e njohurive
dhe aftésimin profesional té studeniéve. [Evidenca I1.9.1 Plan mé&simor Bachelor
né Matematiké Informatiké 2021-2022; Evidenca JI.28 Programet léndore
(syllabuset) & programit t& studimit Bachelor né Matematiké Informatiké 2022-

| 2023]

Kriteri 2. Programi 1 studimit
garanton zhvillimm e altésive (&
vecanta n¢ fushén e teknologjisé s&
informacionit, humane, sociale,
komunikimit dhe ndérveprimit

Progranmi 1 studunit Bachelor né "Matematiké [nformatikg" pér vet¥ natyrén e fy,
garanton zhvillimin e aftésive t&€ vecanta (& student®ve, kryesisht n& fushén e
Informatikés si dhe 1€ Teknologjisé s€ Informacionit dhe Komunikimit.

Gjuha e huaj éshté e pérfshiré né vitin e paré té studimeve dhe jep njé ndihmesé té
konsiderveshme né shfrytezimin nd viim 18 literaturés né gjuhd & hunj si dhe
lehtéson oportunitetet e mobiliteteve pér studentél né institucione arsimore jashtd
vendit.

Gjithashtu népérmjet 1éndés me zgjedhje “Shkrim dhe Manaxhim Projektesh”
zhvillohen fek studenti aftésité e manaxhimit, t& komunikimit dhe nd&rveprimit, t&
punés né grup, etj.

Kiitent 5. Kompetencat dhie aftésité
qé fiton studenti, & paragitura né
programin e studimit dhe syllabusct
e ¢do lénde, analizohen e shqyrtohen
né pérfundim t€ l&ndés. Personeli
akademik vé n& pah ¢éshtjet mé té
réndésishme dhe orienton studentét
pér zbatimin e tyre dhe pér detyrimet
pérmbyllése.

Hat L, analvznm, shqyitum d—l;pmmu Bsun: | programeve lEndore o1ganizohen nga
grupet mésitore ketkimore nén digjtinmin e '8rgjegjésit (8 grupit mésimmor kérkimor.
[Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Carem Cabej” Gjirokastér, Neni 19,
pika 2/bj

Né syllabuset e ¢do lénde té programit mésimor Bachelor n& “Matematiké
Informatik&”, studentét informohen né lidhje me kompetencat, aftésit€ dhe rezultatet
e t€ nxénit t& fitvara né pérfundim t€ saj. [Evidenca IL.28 Programet l&ndore
(syllabuset) t& programit ¢ studimit Bachelor né Matematiké Informatiké 2022-
2023]

Gjaté gjithé procesit mésimor, personeli akademik orienton studentét duke vendosur
theksin n& temat mé t& réndésishme t& trajtuara né l&ndén mésimore, N& pérfundim &
semestrit akademik, personeli akademik realizon oré t& ve&anta konsultimi gjaté t&
cilave studentét orientohen mbi ¢éshijet mé t& réndésishme, si dhe ¢do pyetie q& ata
mund t&€ kené mbi léndén pérkatése. [Evidenca Y11.1.11 Orari konsultimeve)]
Kompetencat dhe aftésité qé fiton studenti, evidentohen me rezultatet e tyre né
format e ndryshme t& vlerésimit t& vazhdvar pérgjaté vitit si dhe n&€ provimet
pérfundimtare.

Kriteri 4. Mésimdhénia realizohet
mbi bazé kompetencash gé t'u japé
studentéve mundési té zhvillojngé
njohurité e marra né laboratoré dhe
praktikat profesionale. Personeli
akademik mbgshtet diskutimet dhe
punén né grup né interpretimin dhe
zgjidhjen e problemeve/céshtjeve &
caktuara; krijon kfimé té
pérshtatshme pér zhvillimin e ideve
inovative, studime t& pérparuara
kérkimore e shkencore dhe i
mbéshtet ato; ndérthur format e
mésimdhénies me institucionet
bashképunuese pér t€ mundésuar
dhe rritur mobilitetin e studentéve.

Programet léndore n€ programin e studimit Bachelor né “Matematiké Informatike”,
kané té pérfshiré rezultatet e t€ nx&nit né formén e kompetencave gé fiton studenti.
Njohurité e marra teorikisht zhvillohen mé tej né:

- Realizimin e oréve t& ushtrimeve/ laboratoreve né auditor

- Studimin individual jashté auditorit

- Realizimin e projekteve apo detyrave t& kursit, etj.
[Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) t& programit t& studimit
Bachelor né Matematiké Informatiké 2022-2023]
Personeli akademik i DMIF-s& mbéshtet diskutimet dhe pun&n n& grup t€ studentéve
né€ interpretimin dhe zgjidhjen e problematikave/céshtjieve t€ caktuara duke krijuar
imshtet dhe favorizuar organizimin e punés né grup gjaté oréve t€ seminareve,
seancave laboratorike, detyrave té kursit dhe studimit individual.
Gjaté kétij procesi studentét kané né dispozicion biblotekén digjitale né UGJ dhe njé

| fond librash, ¢ cilat ndihmojné studentin pér t€ zhvilluar njohurit€, pér t'v aftésuar
1 né interpretimin dhe zgjidhjen e problemeve. Ky f}nd" tl;m.“m@entm pér studime

1€ pérparuara kérkimore shkencore.

| [Evidenca 1119 Informacion pér blbhotekeﬂ‘&-L ary, Fondl i hﬁ

| dhe mendimin e tyre si dhe pér t€ marré pj

. |[Evidenca IV.15 Pjesémarrje né Panairin
i II.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and

UG]J dhe personeli akademik i DMIF-s¢ m %htet udentet per & prpovuar idetd

S né ak’tlwtete te! progrég té studimit

apo né programe mobiliteti, né konferen %prqektq ape” semyn studentore.
fg@( and St lﬁf/@ 2; Evidenca
i r = "
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mebiliteteve t&€ UGJ]

Kriteri 5. Personeli akademik,
efektiv dhe me kontraté, realizon oré
t€ hapura dhe seminare mbi
zhvillime t& reja t& shkencés dhe
teknologjisé brenda/jashté strukturés
s€ programit t€ studimit,

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Personeli akademik, efektiv dhe me kontraté, realizon or¢ € hapura dhe seminare
mbi zhvillime t& reja t& shkencés dhe teknologjisé brenda/jashi€ strukturés s
programit t& studimit.

[Evidenca III.1S Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkemcore t&8 UGJ
2019 2020; Evidenca IIL15.1 Plani i veprimtmive akademike ké& kimore
shkencore t€ 2021-2022; Evidenca [I1.15.2 Plani i veprimtarive akademike
kérkimore shkencore té UGJ 2022-2023; Evidenca IIL.15.3 Plani i veprimtaris#
s€ DMIF 2019-2020; Evidenca II1.15.4 Listé me personat gé kané dh&né mésim
ose kané bére puné kerkimore né njé universitet peréndimor; Evidenca ITL15.5
Liste e profesoratit (& huaj (& angachuar né dhinien e titujve né UGJ)

Gjaté periudhés 2019-2023 Umversitet1 “Li. (abey” Gprokastér dhe DMIL, ka gené
partner n& projektin ndérkombétar TECOMP (Strengthening Teaching Competences
in Higher Education in Natural and Mathematical Sciences) t&€ programt Erasmus+.
Né kuadér (& kétij projektl anétaré & departamentit morén pjesé né lrajuime @
vazhdueshme pér aplikimin e metodave t& reja t& mésimdhénies duke pérdorur
teknolog)ité e informacionit dhe komumkimit. Ké&to trajnime jané kryer s1 né distancé
(online) ashtu dhe me pjesémarrje fizike né universitetet partnere t& cilat pasqyrohen
cdhe né fagen zyrtare (¢ projektit.

[Projeki-TeComp, http://www.tecomp.ni.ac.rs/training-events]

Ne UGJ éshté ngritur dhe funksionon Qendra e t& mé&suarit Gjaté Gjith& Jetés (LLL
centre) e krijuar si produkt i projektetit pér ngritjen e kapaciteteve TEAVET
[Evidenca 11.33 Memorandum I[AL dhe MAS pér TEAVET]. Anétaré t& stafit
akademik t¢ DMIF-sg jané trajneré t& moduleve t&€ trajnimit ofruar pér mésues té
arsimit paraumversntar [Evidenca 11.35 TEAVET-modulet].

| Pérmbushet Pérmbushet
| Kryesisht plotésisht
X

Standardi 111.5

Institucioni ndjek nj€ proceduré € garté (€ detyrimeve pérmbyliése té studentit né programin e studimit
dhe e pajis até me dokumentacionin pérkatés.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton
rregullore t€ posagme pér provimin i
pérgjithshém pérfundimtar ose
punimin e diplomés. N& rregulloren ¢
programit t& studimit pércaktohet
pragn i notés mesatare q& i jep té
drejtén studentit pér punim diplome
dhe e bén até publike.

Zhvillimi i provimit t& pérgjithshém pérfundimtar ose punimi i diplomé&s pér
studentét e programit e ciklit & paré Bachelor né “Matematiké Informatiké”,
mbéshtetet né€ Kreun VIII “Diplomimi”, t&€ Rregullores s& Studimeve né UGJ, Nenet
59, 60, 61, 62, 63, dhe 64 [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Eqrem Cabej” Gjirokastér], Nenin 93 i& Rregullores s¢ UGJ-s& [Evidenea 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér], Kreun VII “Diplomimi”,
Nenet 38, 39 t&€ Rregullores s&¢ FSHN-s€ [Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit t&
Shkencave té Natyrés] dhe né Rregulloren e programit t& studimit Bachelor né
“Matematiké Informatiké” [Evidenca L9 Rregullore ¢ Programit té Studimit
Bachelor né Matematiké Informatiké, Neni 11].

Ne€ Rregulloren e studimeve né¢ UGJ, Rreguiloren ¢ FSHN-s2 _dhe Rregulloren e
programit t& studimit né Bachelor né “Matematiké Infomﬁﬁk@'pé?csﬁbhet qarté
pragu i notés mesatare g€ i jep t€ drejtén studentit pér. t&pergatltur dhe mb‘f’Qj r njé
punim diplome.[Evidenca L4 Rregullore e studimgve n& 'Umversntetm “ﬁt em
Cabej” Gjirokastér, Neni 59, pika 3; Evidenca Q Rregullore e Fakulttm té
Shkencave té€ Natyrés, Neni38, pika 2; Evidenca Rregullore e Prograg té

Studimit Bachelor né Matematiké Informatiké, ?\%}F pika b -- &<
PPN
u /r) L Q“‘Q
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Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése dhe
personeli akademik asistojné
studentét, duke véné né dispozicion
informacione, udhézime dhe
materialet e nevojshme né funksion
té detyrimeve pérmbyllése.

Kriteri 3. Komisioni i posagém pér
administrimin ¢ provimit final
bazohet né testimin @ njohurité e
dhéna gjaté gjithé viteve ankademike,
duke pérfshiré t€ gjitha léndét/
modulet n& bazg t& réndésisé dhe
peshés specifike.

Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” &shté program i ciklit t&
paré t¢€ studimeve dhe mbyllet me provim t& pérgjithshém pérfundimtar ose punim
diplome.

Né fillim t& vitit t&8 fundit t& studimeve DMIF asiston student&t, duke véné né
dispozicion informacione, udhézime dhe materialet e nevojshme né funksion t&
provimit & pérgjithshém pérfundimtar ose mbrojtjes sé diplomés, né respektim ¢
Rregullores se studimeve n& UGJ [Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 61] dhe shiojcave t& késaj
Rregulloreje [Evidenca I11.11.2. Manuali i punimit ¢§ diplomds, Shtojeat e
Kregullores s¢ Studimeve] Kregullores sé Programit t¢ studimit t& Bachelor né
“Matematiké Informatiké” [Evidenca L9 Rregullore e Programit (¢ Studimit
Bachelor né Matematiké Informatiké, Neni 11 pika ¢] dhe Programit t& provimit
t€ pérgjithshém pérfundimiar. [Evidemca TIL11 Program i provimit &
pérgjithshém perfundlmtar Bachelor né Matematiké Informatiké]

Provimi i pérgjithshém pérfundimtar/mbrojija o punimil & diplomngs realizohet
pérpara njé komisioni & posagém, t€ pérbéré nga personel akademik té
departamentit, t¢ fushave q& mbulon programi i provimit t8 pérgjithshém
pérfundimtar. Anétarét ¢ komisionit propozohen nga Departameonti dhe miratohen
nga Dekani i Fakultetit, [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin
“Egrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 3, Neni 64]

Programi i provimit & pérgjithshém pérfundimtar &shté gjith&pérfshirés, me tematika
nga fushat kryesore q¢ mbulon programi i studimit. Programi hartohet nga personeli
akademik i DMIF-s¢, miratohet nga Pérgjegjési i Departamentit, si dhe Dekani i
Fakultetit. [Evidenca L4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Egqrem
Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 2; Evidenca IIL.11. Program i provimit ¢
pérgjithshém pérfundimtar Bachelor né Matematiké Informatikg)

Tezat e provimit t& pérgjithshém p&rfundimtar hartohen n& p&rputhje me programin e
provimit t& pérgjithshém pérfundimtar nga anétarét e komisionit, firmosen nga
Pergjegiési i Departamentit dhe miratohen nga Dekani [Evidenca 1.4 Rregullore e
studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62, pika 4;
Evidenca I11.12.1 Model i unifikuar i tezés sé provimeve]

Kriteri 4. Personeli akademik/
Udhéhegési i diplomés orienton dhe
ndihmon studentét né pércaktimin e
temave t€ punimit t& diplomés.
Udhgheqési asiston studentin né
nxjerrjen e rezultateve, pérpunimin e
tyre, si dhe n& punimin e diplomés
sipas udhézuesve t€ miratuar. Ai
garanfon cilésiné e rezultateve dhe
miraton ose jo nése punimi éshté i
ploté pér t’u paragitur para
komisionit.

DMIF, né fillim & vitit t& fundit t¢ studimeve pércaktojné fushat e siudimeve pér
punimin e diplomés [Evidenca IIL.11.1 Miratimi i fushave té studimit].
Udhéhegési i temés s& diplom&s pérgatit programin e punés sé studentit duke
vendosur afatet e péraférta t€ realizimit € tij, p&rcakfon grafikun e konsultimeve t€
programuara me studentin pérgjaté 1& cilave konsultohet dhe kontrollohet puna e

| beré sipas programit t& miratuar. Para mbrojtjes sé tezés sé€ diplomés udh&heqési
| rishikon dhe miraton punimin e kryer nga studenti dhe lejon mbrojtien e punimit

duke firmosur tezén e diplomés.

Punimi i diplomés béhet duke mbajtur né konsideraté udh&zimet né Manualin e
punimit t& diplomés, sipas shtojcés bashkéngjitur Rregullores s& stndimeve né UGJ
[Evidenca 1.4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Egrem Cabej”
Gjirckastér, Neni 61; Evidenca TN.11.2. Manuali i punimit t& diplomés,
Shtojeat e Rregullores s Studimeve| P YN

Kriteri 5. Njésia baz€ asiston
studentét pér kryerjen e matjeve,
analizave, testeve né mjediset e

DMIF ofron mundésité pér té shfrytézuar 4 frukturén ﬁhﬁratonke t& tij pér
pérgatitien e temés sé diplomés nén drp >j‘fum € udheheqesm [\yvndenca IIL.2.
Inventari i mjeteve didaktike e teknologiike né DMIF; Evndenca Bll 3. Inventari

institucionit apo jashté tij né bazé t¢ | i mjeteve laboratorike né DMIF] i&' g |
temave dhe fushés sé studimit. . (’ el .,

Kriteri 6. N& pérfundim t€ provimit
t€ pérgjithshém pérfundimtar ose t&
mbrojtjes sé diplomés, studenti
vlerésohet me noté.

Ne pérfundim t€ provimit t€ pérgjithshém £un mtar ose j;eﬁfghra“ tjes s& punimit
t¢ diplomés, studenti vlerésohet me noté. {w;mftﬁ GYpfovasiit 18 pérgjithshém
pérfundimtar ose mbrojtjes s& punimit t& dlplome"s .ﬁa’sq-yrdhet né& procesverbalin
pérkatés. Procesverbali nénshkruhet nga t€ gjithé anétarét e komisionit t€ provimit té

pérgjithshém pérfundimtar ose mbrojtjes sé punimit t& diplomés. [Evidenca 1.4
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Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 62,
pika 5 dhe 6, Neni 64 pika 3 dhe 4; Evidenca III.11.2. Manuali i punimit t&
diplomés, Shtojcat e Rregullores sé Studimeve]

Kriteri 7. N& pérfundim t&
studimeve, studenti pajiset me
diplomén dhe suplementin e
diplomés, t&€ miratuara nga ministria
pérgjegjése pér arsimin. Né
pérfundim ¢ studimeve, studentit i
vihet n€ dispozicion kopje e ploté
zyrlate e programil (€ studimit 1€
zhvilluar.

Studentét e programit t€ studimit Bachelor n& “Matematiké Informatiké” ng
pérfundim ¢ studimeve pajisen me diplomén dhe suplementin e diplomés
[Evidemca [4 Rregullore ¢ studimeve né Universitetin “Eqrem ( abej”
Gjirokastér, Neni 65; Evidenca L.2 Rregullore e Universitetit “liqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 76; Evidenca IL.5 Model diplome Bachelor n&é Matematiké
Informatilié; Evideneca I1.6.1 Model suplementi i diplomés]

Suplementi i Diplomés p&r programin e studimit Bachelor ng “Matematiks
Informatiké” dsht¢ né pérputhje me Udhézimin Nr. 11, daté 02.04.2020 “Pér
pércaktimin e pérmbajtjes dhe fornés sé Suplementit 18 Diplomés™ & MASR-st
[Fvidenca 11.6.2 Udh#zim Nr.11, dt. 02.04.2020 “Pér pércaktimin ¢ pérmbajtjes
dhe formés sé Suplementit té Diplomés™ té MASR].

Pas diplomimit, me kérkesgn e (ij, studentit i vihet n& dispozicion kopje e plotg
zyrtare e programit t€ studimit & zhvilluar, me syllabuset pérkatése.

Kriteri 8. Institucioni ruan né
pérputhjc me legjislacionin né fugqi
kopje t& dokumentacionit t& studentit
dhe paraqet rast pas rasti
informacione pér studentin nése
kérkohen.

Institucioni ruan pérgjaté viteve 18 studimit kopje te dokumentocionit 1€ studentit dhe
paraqet/konfirmon, rast pas rasti, informacionc pér studentin, nése kérkohen.Té
gijitha proceset € ruajtjes dhe p&rpunimit t& t& dhénave personale t& studentéve nga
institucioni kryhen bazuar né parimin e konfidencialitefit dhe n&¢ pérputhje me
kérkesat e legjislacionit p&r mbrojtjen e t& dhénave personale.

UGJ né pérputhje me Nenin 101 t& Ligjit t& arsimit t& lart€, Statutin e UGJ-s&
[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér Neni 44] si dhe
Rregulloren e Sekretarisé Mégsimore [Evidenca IIL13 Rregullore e sekretaris#
mésimore, Neni 4] administron dokumentacionin e méposhtém:

s Regjistrin themeltar t& studentéve.

¢ Regjistrin e arritjeve akademike.

® Regjistrin e léshlmlt té dlplomave dhe certifikatave.

Shkalla e pérmbushjes sé | Pérmbushet Pérmbushet
standardit | Kkryesisht plotésisht

X
Shkalla e pérmbushjes sé | Pérmbushet Pérmbushet
standardeve t€ fushés I1T | kryesisht plotésisht

X

V. BURIMET NJEREZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

Standardi IV.1

Personeli akademik qé€ mbulon programin e studimit, pérmbush standardet saSlmafkliahﬁklmm e

dubhur e té posacém akademik né pérputhje me fushén e programit pér
mésimdhénies té programit té studimit.

tl.mmme stana“ardeve té

: (')

Kriteret

Vleresnmneksper?éve B

{JIF

Kriteri 1. Personeli akademik dhe
ndihmés akademik, gé angazhohet
né realizimin e programit t&
studimit, pérmbushin kérkesat
ligjore né fuqi, pér nivelin e
kualifikimit akademik, pér drejtimin

Personeli akademik dhe ndihmés akademik, q& an a(zhohet}'é realizimin e prpgramnt
t€ studimit Bachelor n& “Matematiké Informatike p‘fi@jamhm kér ﬁaf Jigjore ne
fuqi, bazuar né Nenin 25, pika 4 dhe Nenin 59, plkatJB\ 4\"5 %;2'6\‘}\:! Ligjit Nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né instit arsimit t& larté
né Republikén ¢ Shqipéris#” pasi ka nivelin e duhur t¢ kualifikimit akademik pér
drejtimin, dhe angazhimin né mbulimin e léndéve/moduleve t& programit té studimit
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e programit, drejtimin dhe
angazhimin né mbulimin e
léndéve/moduleve té programit, pér
fushén kérkimore ose eksperiencén
praktike né& pérputhje me programin
e studimit, natyrén dhe vegoriné e
moduleve 1€ 1ij.

dhe ka s& paku kualifikim t& ciklit pasardhés.

[ANEKS-Tabelat Pérmbledhése Tabelat 6.1. 6.2, 6.3 Cilésia e stafit
mésimdhénés pér programin e studimit Bachelor né Matematiké [Informatiké]
Niveli i kualifikimit t& personelit akademik gé mbulon programin e studimit Bachelor
né “Matematiké Informatiké” #shté né pérputhje me programin e studimit, natyrén
dhe vegoring e léndéve 18 (i,

|ANEKS-Tabelat Pérmbledhése Tabela 6.1, 6.2, 6.3 Cil8sia e stafit m&simdhénds
pér programin e studimit Bachelor né Matematiké Informatiké; Evidenca 1114
CV-té e personelit akademik dhe ndihmiés akademik; ANEKS-Tabelat
Férmbledhése, 'Tabelat 12.1, 12.2, 12.3 Plani mé&simor i lidbur me personelin
akademik pérkatés].

Kualifikimet dhe publikimet e personelit akademik pasqyrohen né Raportet Vjetore
t€¢ Grupeve mésimore kérkimore si pjes€ e Raporteve Vietore t€ veprimtarisé
mésimore shkencore t& DMIF-s&, dhe né Raportet Vijetore t& veprimiarisé mésimore
kérkimore t&¢ FSHN-sé&,

[Evidenca .13 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMLY’ 201% -2020;
Evidenca 1.13.1 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMII 2020-
2021 Evidenea L.13.2 Raporti i veprimtarisé méimore shkoncore né DMIF
2021-2022; Evidenmca II.29 Raport vjetor i akfivitetit ¢& grupit mésimor
kérkimor AMZF; Evidenca J).29.1 Raport vietor i aktivitetit ¢€ grupit mésimor

| kérkimor AGJI; Evidenca I.12 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore

kérkimore FSHN 2019-2026; Evidenca 1.12.2 Raport vjetor i veprimtarisé
mésimore kérkimore FSHN 2020-2021; Evidenca 1.12.4 Raport vjetor i
veprimtaris€ mésimore kérkimore FSHN 2021-2022]

Kriteri 2. Personeli akademik
efektiv duhet t& mbulojé ngarkesén
| mésimore pér programin e studimit
n& pérputhje me kornizén ligjore né
fuqi.

Personeli akademik efektiv mbulon ngarkesén mésimore 1€ programit t&¢ studimit n&
pérputhje me kornizén ligjore né fuqi bazuar né Nenin 59, pikat 3, 4, 5, 6 t& Ligjit Nr.
80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe k&rkimin shkencor né institucionet e arsimit & larté
né Republikén e Shqipérisé” si dhe V.K.M Nr.418, dat& 10.05.2017 “Pér standardet,
kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, ndarjen, bashkimin ose mbylljen e
Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe t& degéve 18 tyre”.

Personeli akademik efektiv ka sé paku kualifikimin e ciklit pasardhé&s dhe mbulon jo
mé pak se 70% t& ngarkesés mésimore p&r programin ¢ studimit Bachelor né
“Matematiké Informatiké”,

[Evidenca IV.1 V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017, pika 2, gérma a, nénpika xii,
pika 2, gérma b, nénpika i, nénpika ii; Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhése,
Tabelat 12.1, 12,2, 12.3 Plani mésimor i lidhur me personelin akademik
pérkatés; Evidemca 11.13.2 Raporti i kapaciteteve pritése viti akademik 2023-
2024).

Kriteri 3. Institucioni duhet té
garantojé dhe té déshmojé
géndrueshmériné e personelit
akademik efektiv t€ angazhuar né
programin e studimit, pér t& gjithé
periudhén e akreditimit, duke
pérfshiré kontratat e punésimit dhe
mbulimin me sigurime shogérore
dhe shéndetésore.

UGJ garanton dhe déshmon qéndmeshméring e personelit akademik efektiv & |
angazhuar n€ programin e studimit Bachelor n& “Matematiké Informatik&”, pér té
gjithé periudhén e akreditimit. e

[Evideneca IV.3 Listépagesa, Sigurimet shogérore dhe sl:}@et’és’&r@t“ ersonelit
akademik Japar-Maj 2023; Evidenca IV.3.1 Model dmr'até; indivi_dual’e"g\_ unés
me kohé té pjesshme dhe kohézgjatje té caktupéy Evidenca 1V.3.2 Model
kontraté individuale e punés me kohé té ploté dhe l#(%ézgjatje té pacaktuar)

£ 3 - ’ .
: : )
. e 4

| Kriteri 4, Institucioni ndjek
procedura rekrutimi dhe vlerésimi,
mbéshtetur né kritere té
pérgiithshme dhe specifike t&
publikuara e g& garantojné
pérzgjedhjen e personelit me nivelin

Ny (D D
UGJ harton dhe zbaton procedura pér rekrutimin e persbhé}_ifélg@dcmi]g, ;ﬁ‘é’-"pﬁi“;}hthje
me bazén ligjore né fuqi dhe aktet ¢ brendshme rregullatore.’ z T h' ik >
[Evidenea 1.1 Statuti i Universitetit “lgrem Cabej”, Gjirakasiér, Neni 56;
Evidenca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenet 27,
29; Evidenca L27 Rregullore e punésimit t€ persomelit akademik dhe

administrativ, Nenet 3, 5, 8 dhe 9]
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e duhur t& kualifikimit dhe né
pérputhje me natyrén, strukturén,
modulet dhe pérmbajtjen e
programit t& studimit,

DMIF, bazuar n& nevojat e tij, pércakton kriteret e pérgjithshme [Evidemca 1.2
Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 27] dhe specifike t&
punésimit t& personelit akademik né pérputhje me natyrén, strukturén, l&ndét
mésimore dhe pérmbajtien e programit t& studimit.[Evidenca IV.4 Propozim pér
personel akademik me kohé t& ploté; Fvidemca IV.4.1 Propezim pér personel
akademik me kohé té pjesshme dhe kohézgjatje té caktuar|

Kérkesa p¥r punésim i pércillet Rektorit t& Universitetit, pérmes Dekanit t&
Fakultetit. Pas miratimit t& kérkes#s dhe kritereve nga Rektori si dhe shpalljes s& tyre
né Buletinin e Njoftimeve Publike [Evidence YV.4.2 Buletini njoftimeve publike],
Rektori me urdhér ngre njé komision “ad-hoc” pér shqyrtimin dhe vierésimin e
kandidaiurave pér vendin vakanl, me S(pes¢) andtaré, 1 pérbéré nga Dekani i
Fakultetit i cili kryeson komisionin [Evidenca L1 Statuti i Universifetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokastér, Neni 33, gérma “h”], 3 (tre) anétaré pjes€ e personelit
akademik t& Njésisé bazé pérkatése dhe 1(nj&) anétar nga Rektorati. Strukiura e
manaxhimit t& burimeve njerézore mbéshtet komisionin “ad-hoc” né& zhvillimin e
procedurave konkurruese [Evidenca I1V.6 Proceduré e punésimit t& personelit
akademik né DMIF]

N rastin e konkursit t8 pundsimit t6 porsonelit akademik me kohé t6 pjesshme dho
kohézgjatje té caktuar komisioni “ad-hoc™ ngrihet nga Dekani i Fakultetit. [Evidenca
L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 33, gérma “}

Kriteri S. Institucioni siguron dhe
garanton angazhimin e personelit
ndihmés akademik t& pérshtatshém
dhe t&€ mjaftueshém pér realizimin e
oréve laboratorike dhe pér
mirémbajtjen e iaboratoréve e
mjediseve € tjera mésimore, sipas
natyrés specifike t& programit té
studimit.

UGJ siguron dhe garanton angazhimin e personelit ndihmé&s akademik t&
pérshtatshém dhe t&€ mjafiueshém pér realizimin e oréve laboratorike dhe pér
mirémbajtjen e [aboratoréve e mjediseve t€ tjera mésimore.

[Evidemca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Nemni 45;
Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 37;
Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit t& Shkencave t&€ Natyrés, Neni 15]

Pjesé pérbérése e DMIF-s¢ né ndihmé & realizimit t& ortve laboratorike dhe
mirémbajtjes sé laboratoréve dhe mjediseve té€ tjera mésimore &sht edhe 1(nj&)
personel ndihmés akademik me karakter mésimor, i cili zotéron aftésité e nevojshme
profesionale pér véndin pérkatés i€ punés.

[Evidenca L7 Rregullore ¢ Departamentit t¢ Matematikés, Informatikés dhe
Fizikés, Neni 12; Evidenca I.15 Organcgrama e Fakultetit ¢&¢ Shkencave té
Natyrés; Evidenca I16 Organograma e Departamentit t&¢ Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés; Evidenca I'V.7 Detyrat dhe mgarkesa e personelit
ndihmés akademik; Evidenca IIl.4 CV-té e personelit akademik dhe ndihmés
akademik]

Kriteri 6. Institucioni mbledh, ruan
dhe pérditéson ¢do vit akademik t&
dhénat e personelit té angazhuar né
programin e studimit, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e t&€ dhénave personale.
Kéto t& dhéna pérfshijng anétarét e
personelit akademik t& pérfshiré né
program dhe t€ personit pérgjegjés
pér organizimin e programit té
studimit, angazhimin e ¢do anétari
ng ¢do semestér dhe vit akademik, si
dhe até té personelit ndihmés dhe
administrativ.

Bazuar né Statutin e UGJ-sé [Evidenca 1.1 Statufi i Universitefit “Eqrem Cabej”,
Gjirokastér, Nenet 41, 42], funksionon Sektori i Shérbimeve Juridike, Personelit
dhe Sekretari-Protokoll, si pjesé e Drejtorisé sé Shérbimeve Ndihmés akademike
Administrative (DSHNA), e cila &sht& struktura p&rgjegjése pér mbledhjen, ruaitjen
dhe pérditésimin e 1€ dh&nave personale té personelit akademik, ndihmés-akademik
dhe administrativ, parashikuar né Rregulloren e saj dhe n& pérputhje me
legjislacionin né fuqi [Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin dhe
funksionimin e DSHNA, Nenet 4, §; Evidenca IV.3.1 Model kontraté individuale
¢ punés me kohé té pjesshme dhe kohézgjatje té caktuar; Evidenca IV.3.2 Model
kontraté individuale e punés me kohé té ploté dhe kph\ewhﬁg -t’e"‘g‘a‘caktuar,
Evidenca IV.3.3 Model dosje personeli]. AN \

T& dhénat personale pérfshijné CV-t& e personelit, ki #n e |denmetxt pozibm in e
punés, diplomat dhe listat e notave, gradat shkencore d'he tltlljt akademﬁf désﬁ it
gjuhéve té huaja, déshmi t& trajnimeve dhe kualifféimeve|fé ndryshme dés mi
penaliteti, raport mjeko-ligjor etj. 2 N, u?
Pérsa i peérket promovimit akademik dhe aktivitetit kérlﬁp‘dc shkencor 1
akademik n& UGJ funksionon Sektori i Kérkimit Shkencof 4l Kﬁﬁ‘r

nelit
eve me

| Jasht€, i cili mbledh, ruan dhe pérditéson & dhéna mbi ’k&h&%m shkencor t&
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‘ personelit akademik, pjesmarrjes né projekte kombétare/ndérkombétare, zhvillimit &

kapaciteteve didaktike dhe kérkimore shkencore népérmjet mobiliteteve t& ndryshme
né institucionet e arsimit t¢ lart& jasht€ vendit si dhe pjesémarrjes né trajnime e
workshope.

[Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni
17]

I€¢ dhénat pérfshijné gjithashtu edhe angazhimin e personelit akademik né¢ ¢do vit
akademik dhe semester si dhe planifikimin e koh&s vjetore i€ punés t& personelit
akademik dhe ndihmés akademik, t& dh&na gé arkivohen prané DMIF-sé&.

[Evidenca 1.5 Rregullore e Fakulietit 1€ Shkencave (& Natyrds, Neni 45, géirma b;
Feidemea 17 Hregullore ¢ Departamentit (8 Malematilids, Informalikts dhe
Fizikés, Neni 42; Evidenca IV.8 Model i ngarkesés mésimore t¢ personelit
akademik; Evidemca IV.8.1 Model planifikimi i koh#s vjetore & punés t&
personelit akademik]|

N¢ Statutin ¢ UGT-st, Rucgulloten ¢ UGJ-st, Racgulloien ¢ PSIIN-st si dhe
Rregulloren e DMIF-s¢ pércaktohen edhe detyrat e personelit ndihmés akademik me
karakter mésimor.

[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem (abej”, Gjirokastér, Neni 45, pika 3;
Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 41;
Evidenca L5 Rregullore ¢ Fakultetit ¢&€ Shkencave té Natyrés, Neni 15; Evidenca
L.7 Rregullore e Departamentit t¢ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Neni
12; Evidenca IV.7 Detyrat dhe ngarkesa e personelit ndihmés akademik]
Mbledhja, ruajtja dhe pérditésimi pér ¢do vit akademik i kétyre t& dh&nave, béhet né
pérputhje me legjislacionin né fugi pér mbrojtjen e & dhénave personale dhe
Rregulloren pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtien dhe siguring e t& dh&nave personale.
[Evidenca TV.2 Rregullore pér mbrojtjen, pZrpunimin, ruajtjen dhe siguriné e té
dhénave personale; Evidenca I'V.2.3 Udhéznes mbi Privatésing]

Kriteri 7. Institucioni, né
marréveshje € bashképunim me
institucione té tjera t& arsimit &
larté, pérfagésues biznesi e kompani,
vé né dispozicion personelin e
mjaftueshém, t&€ duhur e t&
kualifikuar pér instruktimin,
udhéheqjen dhe mbikéqyrjen e
studentéve né praktikén
profesionale, punimin e diplomés
dhe veprimtari t& tjera specifike
sipas natyrés sé programit t&
studimit.

UGJ por edhe FSHN kané disa marréveshje bashképunimi pér realizimin e
praktikave profesionale, temat e dipiomave si dhe or¢ t&€ fjera praktike. Mund &
pérméndim marréveshjet me Drejtoriné Rajonale t& Arsimit, Drejtoringé e Spitalit
Rajonal, q¢ pérbéhen nga personel me kualifikim profesional t& lart&, por edhe
subjekte private q& kané shkallé t& larié ekspertize profesionale dhe q& garantojné
ndjekjen e studentéve gjaté zhvillimit té praktikave nga ana e tyre.

[Evidenca 1.23 Lista ¢ marréveshjeve té bashképunimit t€ UGJ; Evidenca IV.9
Marréveshje me Drejtoriné Rajonale t& Arsimit; Evidenca IV.9.¥ Marréveshje
me Drejtoring e Spitalit Rajonal]

Programi Bachelor né “Matematiké Informatiké” nuk e ka pérfshiré praktikén e
detyruar profesionale n& studimet 3 vjecare. [Evidenca I1.9.1 Plan mésimor
Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-2022]

Departamentit i Matematikés, Informatikés dhe Fizikisi né fillim & vitit € fundit t&
studimeve pércaktojné fushat e studimeve pé&r punimin e diplomés. [Evidenca
II0.11.7. Miratimi i fushave t& studimit] Udhgheggsi i temés s& diplomés pérgatit
programin € punés sé studentit, duke vendosur afatet e péraférta € realizimit t€ tij,
pércakton grafikun e konsultimeve t€ programuara me studentin_pérgjaté te cilave
konsultohet dhe kontrollohet puna e béré sipas programit & I\xﬁ:ﬁtﬁr&
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Qéli%"’
Evidenca IIL.11.2, Manuali i punimit ¢& dlplomfé; Shtojcat e Rregullb’;)j sé

Studimeve] T
DMIF ofron mundé&sité pér t& shirytézuar infrastruk &n laboratorlke te FSHN=§ pér

. LN'

pérgatitien e temés sé dlplomés nén drejtimin e udhe e{ésus /

Kriter 8. Personeli mbikqyrés né
ambientin prités g€ angazhohet né
realizimin e praktikave profesionale
| né bazé t€ marréveshjeve, duhet t&

Programi Bachelor né “Matematiké Informatiké” n uk’% ‘Ieé,pbrfshjre bl’gﬁyikén e
detyruar profesionale né studimet 3 vjecare. ] ._ ¢ ‘\\ 3
[Evidenca 11.2.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Info €2021-2022])
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ndihmojé studentét né pérmbushjen
e detyrimeve /raportin pérfundimtar
té praktikés si dhe t& marré pjesé né
procesin e vlerésimit té tyre pér
praktikén profesionale

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi I1V.2

Institucioni i arsimit té larté vé né dispozicion mjedise mésimore dhe infrastrukturén e pérshtatshme pér
realizimin e procesit mésimdhénés té programit & studimit dhe pér formimin praktik, t&€ posa¢me sipas
natyrés dhe fushés sé programit t& studimit.

Kriteret

| Kriteri 1. Institucioni sigwon
mjediset e mjafiueshme dhe t&
pérshtatshme pér zhvillimin e
veprimtarisé mésimore, n& varési t&
numrit t€ studentéve, grupeve
mésimore, né pérputhje me natyrén
specifike t€ programit té studimit dhe
moduleve pérkatése.

Vierésimi i ekspertéve

UGJ ushiton akliviletin ¢ ij ué 3 (l1e) godina universitate, Godina A me sipéifage
3255.5 m% Godina B me sipérfage 1937 m? dhe godina C me sipérfage 729.6 m?,
Kéto godina jané t€ ndértuara me materiale cilésore bashk&kohore & cilat plotésojné
kushtet higjieno-sanitare pér studentét dhe personelin akademik e administrativ.
[Evidenca IV.10.1 Leje higjieno-sanitare]. Godinat plotésojné standartet teknike
dhe ofrojné akustiké té miré dhe jané t& izoluara nga zhurmat, luhatjet e
temperaturés dhe lagéshtirés. Godinat shirihen né gendér t& zonés urbane larg
zonave t& zhvillimit industrial apo me ndotje, t€ cilat gjenden né periferi & qytetit.

UG i plotéson normativat teknike & ndrigimit natyral, sipérfagja e dritareve

| mbulon minimalisht (15 — 20) % 1& sipérfaqes s& dyshemesé dhe ndrigimi &shté i
| orientuar nga krahu i majté i studentit, dhe lartésia e ambienteve &shté jo mé e vogél

se 3.0 m (tavan-dysheme). UGJ ka njé sistem t& mbrojtjes sé& shkarkesave
atmosferike si dhe njé sistem t€ mbrojtjes kundra zjarrit. (do godiné &shté e pajisur
me sinjalizues dhe né hollet e ¢do godine jané té instaluara bombola kundra zjarrit
si dhe hidratant®, t& cilét jan& 1€ shoq&ruar edhe me sinjalistikén perkatése
[Evidenca IV.10.2 Certifikaté pér siguringé nga zjarri].

Institucioni siguron né pjesén mé t€¢ madhe t€ sallave dhe zyrave sisteme ajri t&
kondicionuar, ndérkohé& q& Godinat A, B dhe C kané t& instaluar sistemin e ngrohjes
sé centralizuar (kaldaja). UGJ disponon burime alternative pér furnizimin me
energji elektrike (nj& motogjenerator né Godinén A) dhe rezerva t& mjaftueshme t&
ujit t& pérdorshém, pasi uji éshté i pandérpreré 24 oré.

Bazuar n& Raportin e MAS-s€ mbi “Verifikimin e kapaciteteve pritése pér pranimet
né programet e studimil, sipas kuotave ié deklaruara pér vitin akademik 2023-
2024, UGJ ofron njé normativé t& pritshme mesatare prej 2.5 m%student, llogaritur
kjo n& dy fasha orare kjo normativé shkon né 5 m%student [Evidenca ¥1,13.2
Raporti i kapaciteteve pritése viti akademik 2023-2024]

UGI siguron mjediset t€ pérshtatshme né funksion té veprimtarisé mésimore dhe né
pérputhje me natyrén specifike té programit té studimit Bachelor né “Matematiké
Informatiké” dhe I€ndgve t& tij, si dhe n& p&rputhje me standartet dhe normativat pér
infrastrukturén, té pércaktuara né V.K.M Nr. 418, daté\d@ \0F. 2017“‘~Eer standardet,
kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin, xfdgﬁen bflshklmmfas}\(abvlljen e
Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe t& degive t’é}yre

[Evidenca IV.1 V.K.M Nr. 418, dats 10.05. 2017 Evidenca IL13. Z}xﬁapom i
kapaciteteve pritése viti akademik 2023-20 @ ANEKS-Tabelat Permibledhese
Mjediset e Fakultetit/Njésive Bazé (Tabela 16)1? _ "/
Veprimtarité mésimore si leksionet dhe seminaret e prooram?rc ! studimit,
zhvillohen né Godinén A, pérfshi dhe laboratorét e le\es kuﬁw aboratorét e
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Informatikés ndodhen né Godinén B.

Kriteri 2. Mjediset mésimore si
klasa, laboratorg, studio e mjedise t&
tjera, jané té& pajisura me mjete
elektronike dhe té teknologjisé sé
informacionit, gé garantojné
realizimin e procesit mésimor teorik e
praktik, pérmes pérdorimit t&
metodologjive e teknologjive
bashkékohore t& mésimdhénics-
mésimnxénies

Pér realizimin e programit t¢ studimit Bachelor ng “Matematike Informatiké” UGJ
ka vendosur né dispozicion té Departamentit t&¢ Matematikés, Informatik&s dhe
Fizik&s mjedise mésimore si klasa, laboraforé, si dhe mjedise 1€ tjera p&r personelin
akademik dhe ndihmés akademik, t& pajisura me mjete elektronike dhe t&
teknologjisé sé& informacionit, q& kané nkses té ploté né rrjetin Lan dhe Wiki
Internet, né ndihmé ¢ pérgatitjes dhe (& realizimit & procesii mésimor leorik ¢
praktik, pérmes pérdorimit t¢ metodologjive e teknologjive bashk&kohore t&
mésimdhénies-mésimnxénies.

[Evidemca I1.2. Invemiari i mjeteve didaklike e tekmologjike né DMIF,
Fvidenca TV L1 Inventari i DMIE]

Kriteri 3. Laboratorét, studiot,
atelieté apo mjediset e tjera, sipas
nalyrés specifike (& programit,
pénbajné aparaturat dhe mjelet ¢
nevojshme e té& pérshtatshme pér
plotésimin e kérkesave t¢ moduleve,
aftésimit teorik e praktik dhe té
objektivave formues t€ programit t&
studimit né térési.

Pér plotésimin e kérkesave té léndéve mésimore, aftésimit teorik e praktik dhe t&
objekfivave formuese t& programit t¢ studimit Bachelor né “Matematiké
Informatiké”, DMIF disponon 4 (katér) laborator® t& Informatikés (Godina A, Salla
201, Godina 3 Sallat 401, 402, 403) 1€ pajisut me PC, tjele kompjulcrike dhe Wil
Internet, videoprojektoré, dhe 4 (katér) Laboratoré t& Fizik&s (Goding A, Sallat 310,
311, 312, 313) & pajisur me aparaturat dhe mjetet e pérshtatshme lahoratorike
[Evidenca [IL2, Inventari i mjeteve didaktike e tekmologjike n& DMIK;
Evidenca I11.3. Inventari i mjeteve laboratorike né DMIF]

Kriteri 4. Institucioni i arsimit t&
larté siguron sé& paku njé laborator t&
teknologjisé s& informacionit, t&
pajisur me programe profesionale
sipas natyrés sé programit té studimit
qé ofron.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pér realizimin e programit i€ studimit Bachelor né “Matematike Informatike”, UGJ
siguron 4 (katér) laboratoré t& Informatikés (teknologjis€ s& informacionit), t& cilét
jané t€ pajisur me mjete elektronike dhe t€ teknologjisé sé informacionit, q& kané
akses t& ploté né rrietin Lan dhe WiFi Internet, t&€ cilét garantojné realizimin e |
procesit mésimor teorik e praktik, pérmes pérdorimit t&¢ metodave teknologjike
bashkékohore t¢  mésimdhénies dhe  mésimnxénies.|[Evidenca IV.10

Infrastruktura e UGJ; Evidenca IIL.2. Inventari i mjeteve didaktike e
teknologjike né DMIF]

Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi IV.3

IV.3 Programi i studimit duhet té pérmbajé literaturén e nevojshme dhe té pérditésuar né mbéshtetje t&
mésimdhénies dhe mjediset mbéshtetése t& mésimnxénies, (bibliotekén, mjedise t& pesacme).

Kriteret

Vierésimi i eksperiéve

Kriteri 1. Literatura bazé dhe
ndihmése ¢ véné né dispozicion t&
studentéve né gjuhén e programit té
studimit (fizike dhe digjitale)
garanton marrjen e dijeve dhe
njohurive t€ nevojshme, té
parashikuara né programin e studimit.

Né zbatim t€ Rregullores s¢ studimeve né UG, literatura bazé e detyrueshme
pérbéhet nga tekstet mésimore dhe ciklet e leksioneve.

[Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Neni 27; Evidenca I.5 Rregullore e Fakultetit t&¢ Shkencave té
Natyrés, Neni 21; Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit t&¢ Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés, Neni 18; Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit té
Studimit Bachelor n& Matematiké Informatiké, Neni 7} E S

Literatura bazé dhe ndihmése ¢ léndéve qé i perkasm Iuéhé’s s¢ Matematlkes\ofrohet
pérgjithésisht né gjuhén shgipe dhe mbéshtetet sisht né tekste mesampre t#
botuara nga autoritete t&€ mirénjohur shkencorg te}IQﬁwersneteve publike, ﬂ{ytsnsht
Universitetit (¢ Tiranés, kurse pér léndét g& i ipérkasin fushés sé Inforgnatikés
literatura ofrohet pérgjithésisht né gjuhén angl$ dhe u pérkasin autdtive t&
mirénjohur t& huaj té késaj fushe. \ ,;; s <& t*;?/
Literatura bazé dhe ndihmése u vihet ng d1spozmon*§firéén fev‘gé 'ﬁ’::me fizike
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| dhe/ose digjitale, dhe garanton marrjen e dijeve dhe njohurive t& nevojshme té
parashikuara né kété program studimi.

Gjithashtu dhe fondi i literaturés fizike dhe online né Bibliotek&n ¢ Universitetit
mbéshtet marrjen e dijeve t& nevojshme né kété program studimi.

Literatura bazé dhe ndihmése propozohet npa anétaret ¢ personelit akademik,
shqyrtohet né Grupet mésimore kérkimore, aprovohet nga DMIE dhe pasqyrohet né
programet léndore 1€ programit t¢ studimit.

[Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit t¢ Shkencave té Natyrés ,Neni 10, pika b,
Neni 213 Evidemca 17  Rregullore ¢ Departamentit & Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés, Noni 18; Fvidonca 19 Rroeguliore » Programit té
Studimit Bachelor né Matematiké Informatiké, Nemi 7; Evidemca IV.12
Miratimi i literaturs bazé néd DMEE 2020-2021; Evidenca IV.12.1 Miratimi i
literaturés bhazé né FSHN 2020-2021: Fvidenca 1128 Programet léndore
(syllabuset) t&€ programit t€ studimit Bachelor né Matematiké Informatiké
2022-2023]

Kriteri 2. Njésia péigjeg)ése duhet 18
raportojé porditésime té literaturés me
botime t& viteve t¢ fundit.

DMIF, pérpara mirattmil 18 buxhetil vjelor insttucional, paraget p.rbpozum.u & (1) pér
pérditésimin e literaturés me botime t€ viteve té fundit. [Evidenva IV.13 Kérkesé
pér blerje librash] Propozimet e DMII miratohen sipas procedurave pérkatésc t&
Institucionit. [Evidenca IV.13.1 Raportime nga biblioteka pér departamentin]
Edhe Biblioteka paraqet kérkesat e saj pér pasurimin e fondit t& saj n& ¢do fillim viti
akademik, duke kérkuar t€ keté njé z& pérkatés n& buxhetin institucional. Pérveg
pasurimit periodik qé& realizohet me fondet e UGJ-sg, literatura e Bibliotekés
pasurohet edhe pérmes donacioneve t€ migve t&€ UGJ-sé.

|Evidenca IIL9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Kriteri 3. Institucioni vé né

dispozicion t€ studentéve bibliotekén
mésimore, duke garantuar mundésing
e shfrytézimit né ményré t& barabarté
nga studentét e programit t& studimit.

UGJ vé né dispozicion 1€ studentéve dhe personelit akademik, n& mbéshtetje t&
procesit mésimor dhe formimit t& tyre professional, Bibliotekén Akademike e cila
ndodhet n¢ Godinén C té Universitetit.

Biblioteka disponon 3 (tre) salla leximi, t& cilat jang t& pajisura me kompjutcra dhe
me mjete audio vizive. Biblioteka disponon fond librash né gjuhén shqipe dhe gjuhé
t¢ huaj, né té cilat gjéndet njé numér tekstesh t& fushiés s& programit t& studimit
Bachelor né “Matematiké Informatiké”. Biblioteka shérben edhe si sallg interneti
[Evidenca I11.9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Té gjitheé studentét kan& mundési t& barabart®é né pérdorimin e saj. Literatura
mésimore mund t& shfrytézohet n€ ambjentét e Bibliotekés ose dhe jashté saj.
Studenti disponon njé kartelé personale té pérdoruesit, p&rmes sé cilés siguron
literaturén. Kartela personale e pérdoruesit pérmban informacione t€ tilla si numrin
e kartelés, emrin, mbiemrin, atésing adresén e banimit, numrin personal té
identifikimit, numrin e telefonit, fakultetin, degén etj., si dhe nénshkrimet e
pérgjegiésit té bibliotekés dhe lexuesit. [Evidenca IV.14 Biblioteka, Karteld
persounale e pérdoruesit]

UGJ ka véné n& dispozicion t& studentéve edhe pérdorimin e librarive elekironike ku
ata mund t& shfrytézojné edhe literaturé né gjuhé & huaj.

[Evidenca TIL9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Kriteri 4. Biblioteka duhet t€ jeté e
pajisur me fond fizik, si: tekste
mésimore bazg, literaturé ndihmése, e
mjaftueshme né gjuhén shqipe dhe t&
huaja, libra apo revista shkencore t&
nevojshme, t& mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér mbulimin e t& gjitha
moduleve e veprimtarive mésimore
sipas nafyrés e specifikés s&
programit t& studimit.

Literatura e ofruar, pérmes Bibliotek&s &sht€¢ multidisiplinare. Né Bibliotek#
gjenden tituj nga fusha t& ndryshme studimi, T€ interesuarit gjejné né Biblioteké
literatur€ pér c¢éshtje t& pérgjithshme, pér shkencén dhe dituring, pér filozofing,
psikologjing, shkencat shogérore dhe néndarjet e tyre.- saing dhe néndarjet e
| saj, dreji€sing, matematikén dhe shkencat e natyrgs. ﬁ’ikéncat e é‘pl(lkis ra si mjekésia
I dhe teknologjia, linguistika dhe letérsia, hlstgfna, gjeograﬁa i dilg aterlale qé
trajtojné artin, kulturén dhe sportin. // ‘U [
Abonimi prej shumé vitesh, i Departamenht, t& Matematlkes Inforgnimkes dhe
Fizik#s, i mbéshtetur nga UGJ, n& metm -zvrtar ndFrkombétar “MHthematical
Scientific Net” [https://mathscinet.ams.org/ smnet] e cila e@t&?’%n kujdesin
e Shoqatés Amerikane t& Matematikés (AMS), Oﬁ%\l} /a'itsgs ne !y'ébaze"’ € dhénash t&
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mirémbajtur me kujdes dhe lehtésisht 1€ kérkueshme té literaturés sé shkencave
Matematikore. [Evidenca I11.31 Abonim né rrjetin MathsciNet]

Kriteri S. Institucioni duhet 1€ krijojé
kushte pér shirytézim t€ barabarté e
pa pagesé pér studentét né bibliotekat
online t& fushés sé programit t&
studimit.

UGJ né funksion t& mésimdhénies dhe mésimnxénies, mbéshtur prej MAS, ka
mundgsuar pér stafin akademik dhe student&t shérbimin “on-line” € Bibliotekés
“ULibrary”.[https://ulibrary.rash.al/].

Né fagen zyrtare ueb t& UGJ s¥, [https:/wogj.edu.al/bibliotoka onlinme/|, personel
akademik dhe studentét kané mundési t¢ aksesojné “on-line”, literaturé € fushave t€
ngjashme ose t€ péraférta me programin e studimit duke ndjekur udh&zimet e
manualit pérkatés Ky shérbim ofrohet pa pages# pér student®t dhe personelin
akademik. [Evidenca I'V.14.1 Bibloieka, Manuali i p&rdorimil]

Gyithashiu, n8pdinjet abonimit & Bibliolekds n@ revista shikencore ndétkombétare
online, studentéve/pedagogeve ju ofrohet mundésia e aksosimit t6 literaturds né
gjuhé & huaj. [Evidenca IIL9 Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i
librit; Kvidenca 11.31 Abonim né rrjetin MathsciNet]

Kriteri 6. Biblioteka dubet (€ jelé e
pajisur me programe kompjuterike
dhe pajisje té tjeta teknike, yé
mundésojné shirytézimin pa kufizim
per (€ gjithé studentét.

Riblioieka &shig e pajisut e kompjulera, programe kompjuletike dhe pajisje i€ Yera
teknike, q& mundésojné shfrytézimin pa kufizim pér & gjithé studentst.
[Evidenca [ILY Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i iibrit|

Kriteri 7. Biblioteka duhet té vihet
né dispozicion 1€ studentéve né orare
shérbimi q& jané né pérshtatje me
oraret e zhvillimit t& procesit
mésimor dhe pértej tyre, né pérgjigje
edhe t& nevojave, numrit t&
studentéve dhe kapacitetit t& saj.

Bibliotcka ofron sh&bimin prej punonjésve t& saj pér studentét dhe personelin
akademik ditét e javés, ¢ Héné - € Premte (me pérjashtim t& ditéve zyrtare 1€
pushimit), né orarin 08.00-19.00, né& pérshtatje me oraret e zhvillimit t€ procesit
mésimor por dhe pértej tyre, né pérgjigie t€ nevojave, numrit t& studeniéve dhe
kapacitetit t& saj. Orari &shté i afishuar né mjediset ¢ institucionit dhe né hyrje t&
Bibliotekés. Pér ¢do student ka kartel& personale té pérdoruesit.

[Evidenca IV.14.2 Rregullore e Bibliotekés; Evidenca IV.14 Biblioteka, Kartelé
personale e pérdoruesit]

Kriteri 8. Biblioteka dhe njésité
pérgjegi€se t€ programit ndjekin dhe
raporfojné pér cilésing e fondit fizik
t& bibliotekés dhe fondit online (titujt
kryesor€ t& pranishém né shérbim t&
programit), pérditésimin, shkallén e
shfrytézimit té fondit fizik dhe fondit
online nga personeli akademik dhe
studentét e programit, shfrytézimi i
sallave t€ studimit, duke nxjerré né
pah sa t& efektshme kané gené
pérpjekjet pér pasurimin fondit fizik
dhe atij online, cilat jan& kérkesat pér
tituj, por edhe pér performancén e
personelit akademik.

Biblioteka ndjek dhe raporton mbi cilésiné e fondit fizik t& saj dhe fondit online
(titujt kryesoré t& pranishém né& shérbim t& programit), pérdit€simin, shkallén e
shfrytézimit ¢ fondit fizik dhe fondit online nga personeli akademik dhe studentét e
programit, shfrytézimi i sallave t& studimit, duke nxjerr n¢ pah efektshméring e
pérpjekicve pér pasurim t& fondit fizik, dhe atij online

[Evidenca TV.13.1 Raportime nga biblicteka pér departamentin; Evidenca I11.9
Informacion pér bibliotekén U-Library, Fondi i librit]

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
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Standardi IV.4

Institucioni i arsimit té larté disponon njé sistem té brendshém t€ menaxhimit institucional dhe e vé até né
dispozicion té administrimit, informimit dhe monitorimit té aktivitetit akademik, financiar e administrativ

pér programin e studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri L. Institucioni disponon
sistem t& menaxhimit népérmjet t&
cilit administron té gjithé
informacionin & lidhet we
studentét dhe aktivitetin ¢ tyre nga
regjistrimi deri né diplomim né
programin e studimit.

UG 8shts presé e rijetit ahadenik shyiptar RASIH dhe QS1IA. Népérmjel plotfonnave
t& ofruara prej tyre realizohet procesi i aplikimit dhe regjistrimit on-line t& kandidatéve
(maturantéve U-Albania) né programet e UGJ-s&, si dhe matrikullimi i studentéve,
bazuar n@ 1@ dhnat e detajuara té pércjella nga UGJ.

UG néd pérputhfe me Nenin 101 t& Ligjit te arsimit te lartd. Statutin e (1G]-s8
[Evidenca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 44] si dhe
Rregulloren e Sekretarisé Mésimore [Evidenca IIL13 Rregullore e sekretarisé
mésimor e, Neni 4] administron:

e  Regjistrin themeltar (& studentéve.

¢ Regjistrin e arritjeve akademike

e Regjistrin e 1Eshimlt & diplomave dhe gertiftk atave.

UG]J disponon gjithashtu sistemin elekironik Pliagora, aplikacion sofluerik 1 sekretarisé
online i zhvilluar nga RASH (Rrjeti Akademik Shqiptar), q¢ ofron funksionalitete
pér administratén, sekretariné dhe pérdoruesit fundor (student, pedagog, efj.)
[nttps://nogj.pitagora.rash.al/login]

Disa nga funksionalitetet kryesore t& késaj platforme jané:

Hapésira didaktike: Struktura Akademike, Menaxhimi i Karrierés sé Studentit,
Provime dhe Tema e Diplomés,

Hapésira administrative: Pranimi dhe Regjistrimi, Orari dhe provimet, Menaxhimi i
Studentéve,

Tarifat: Menaxhimi i Tarifave t&€ studimit, Bursa pér studentét, Periudha Financiare.
Diplomimi: Provimet e Shtetit, Praktika studentore, Diploma Online dhe Suplementi.
Né UGJ ka funksionuar pér disa vite edhe sistemi elekronik i aufomatizimit t&
proceseve 1€ sekretaris¢ mésimore dhe shérbimeve online pér studentét ESSE3 me
funksionalitetet e pércaktuara né Rregulloren e programit t&€ dixhitalizimit t& sistemit
universitar Esse3.

[Evidenca IV.15 Rregullore e programit t& dixhitalizimit t& sistemit universitar
Esse3]

Kriteri 2. Sistemi i brendshém i
menaxhimit administron
informacionin, dokumentacionin
dhe aktivitetin € personelit
akademik, personelit
ndihm#sakademik, personelit
administrativ dhe parineréve té
angazhuar né realizimin e
programit.

Né UGJ administrimi i dokumentacionit t& personelit akademik, ndihmés akademik dhe
administrativ realizohet nga Drejtoria € Shérbimeve Ndihmés Akademike -
Administrative. Dokumentacioni g& ruhet dhe administrohet pérfshin

e Regjistrin themeltar

¢ Dosjet personale t& punonjésve dhe kontratat e punés

¢ Librezat e punés sé punonjésve
dhe ¢do dokumentacion tjetér pér ruajtje € dhéné nga Rektori, apo Administratori i
Universitetit. [Evidenca IV.5 Rregullore per orgamizimin dhe funksionimin e
DSHNA, Nenet 3, 4, 5]
Sektori 1 Kérkimit Shkencor dhe Marrédhénieve mé Jashté administron dhe pérditéson
bazén e t& dhénave t& kérkimit shkencor t&é personelit akademik dhe kérkimor.
[Evidenca L.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Nemi 82]
Bazuar né Rregutloren e FSHN-s¢ [Evidenca LS5 Rr@i&iﬂe Fakultetit &
Shkencave té Natyrés, Neni 45|, FSHN dhe DMIF rya@}ﬁe kujdes do’kﬁ(&n\tacwnm
pérkatés né lidhje me personelin akademik si/; hgarkesen vjetore imore,
marréveshjet e realizimit t& koh&s vjetore t& punés, pl{dgramet léndore etJ "ﬁ
[Evidenca 1V.8 Model i ngarkesés mésimore t&: personelit akademik; E’ulhenca
IV.8.1 Model planifikimi i kohés vjetore té ]&unes € personeht akademlk
Evidenca I1.28 Programet léndore (syllabuset) t& progragmt té stuq nt})ﬁche!or
né Matematiké Informatiké 2022-2023] STEY ﬁ\r_ A '\{ -
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Kriteri 3. Sistemi i menaxhimit
siguron akses t€ dedikuar ng
informacione ¢ dokumente pér té
gjithé personelin dhe studentét e
programit t& studimit

UGJ népérmjet sistemit elektronik Pitagora [https://uogj.pitagora.rash.al/login], u
siguron akses t¢ dedikuar dhe konfidencial né& informacione dhe dokumente, t& gjithé
personelit akademik, ndihm&s akademik dhe studentéve t€ Programit t& Studimit
Bachelor né “Matematiké Informatiké”.

Personeli akademik dhe ndihmés akademik (sekretaria mésimore) ka akses né llogarité
e tyre, ku shfagen t& dhéna mb1 [éndét mésimore, sezonet e provimeve, oraret e tyre,
lista e studentéve t& regjistruar, procesverbale provimi etj. Ndérsa studentét mund t&
aksesojné informacione dhe t& dhé&na rreth statusit t€ fyre, Iéndéve q& frekuentojng,
vieréeimet né ¢do léndé etj. Gjithashtu informacionet dhe dokumentacionst né lidhje
me programin e studimit si Rregullore e programit & studimit, Misioni 1 programit &
studimit, Plani mésimor, Struktura mésimore, Oraret mésimore etj., jan¥ t€ publikuara
edhe ng fagen zyrtare ucb t¢ UGJ -sé. [https://uogj.cdu.al/]

Kriteri 4. Sistemi i menaxhimit
ka té integruar platforma dhe
module & mundésojné forma t8
komunikiwmit interaktiv dhe
shkémbimit 1& informacionit
ndérmjet personelit akademik dhe
studentéve.

Format e komunikimit interaktiv dhe shk&mbimit t¢ informacionit ndérmjet personelit
aklademik dhe studentéve pérfshijné pérveg fages ueb dhe postés clekironike zyrtare
edhe platformat elektronike si- Microsoft Office 365, Microsoft Teams etj
[Wttps://nogi.edu.al/plaiforma-oflice-365-dlie-feams-per-mesimin-online/;
Evidenca 111.1.4 Manual i pEdorimit (€ platfon mts TEAMS pth stafin akademik;
Evidenca HI.1.5 Manual i pérdorimi¢ ¢€ platformés TEAMS pér studentet|
Gjithashtu, né kuadér t& projektit Erasmus+, TeComp, n&é UGJ &shi¢ pilotuar edhe
platforma elektronike “LearningKey” me funksionalitete si: Krijimi i kurrikulés,
Krijimi i detyrave té& shtépisg, Platforma e testimit, Klas€ virtuale, Programuesi i klasgs,
Kalendari personal, Menaxhimi i grupeve, Krijimi i brandit personal etj.

[Evidenca 1IV.18 Urdhér pér pérdorimin e platformés Learning Key;
http://www.tecomp.ni.ac.rs/;http://www.tecomp.ni.ac.rs/download/LearningKey-
Guideline_eng-1.pdf]

Kriteri 5. Sistemi i menaxhimit
garanton monitorim n& kohé reale
t& aktivitetit akademik e
administrativ dhe mundéson
raportime individuale dhe t&
dhéna né kohé reale pér organet
dhe autoritetet drejtuese.

Platformat elektronike (ESSE3, Pitagora, Microsoft Office 365, Microsoft Teams,
LearningKey) garantojné monitorim t& aktivitetit akademik e administrativ dhe
mundéson raportime individuale dhe t& dh&na né& kohé reale pér organet dhe autoritetet
drejtuese. Sipas nevojave, kéto sisteme mundésojné raportime individuale mbi ecuring
akademike ¢ studentéve, pagesén e tarifés s¢ studimit, monitorimin dhe afatet e
hedhjes s€ vlerésimeve nga ana e personelit akademik etj.

Kriteri 6. Informacionet g€ lidhen
me programin e studimit,
personelin akademik, aktivitetet e
ndryshme, publikohen né fagen e
internetit né t& paktén dy gjuhé,
ku njéra prej tyre Eshté gjuha
shqipe.

Né fagen zyrtare ueb t€ UGJ-s&, bazuar né Statutin e UGJ [Evidemca L1 Statuti i
Universitetit “Eqrenn Cabej”, Gjirokastér, Neni 60], DMIF publikon:

Informacione qé lidhen me programin e studimit si: Rregullorja e programit té
studimit, Misioni i programit t& studimit, Plani mé&simor i tij, Struktura
mésimore, Orari mésimor, kalendari i provimeve etj,

Informacione mbi DMIF-né dhe personelin akademik € tij.

Informacione mbi aktivitete t& ndryshme etj

t& cilat jané né gjuhén shgipe dhe angleze. [hitp://uogj.edu.al/|
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Standardi IV.5

Institucioni i arsimit ¢ larté garanton financimin dhe mbéshtetjen financiare t€ nevojshme pér realizimin
e procesit mésimor-kérkimor, mbarévajtjen e programit té studimit dhe mbéshtetjen e studentéve.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Iustitucioni hat lon njé
raport financiar té kostove t& njésisé
bazé pérgjegjése pér programin e
studimit dhe planin pér mbé&shtetjen
financiare t& nevojshme pér
mbatévajtjen ¢ programeve 1€
studimit pér t& paktén njé cikel &
ploté studimi.

' Financiare,

UGJ hation nj€ rapott financlar 18 kostove dhe mbéshtetjes Mnancime @ nevojshune
pé mbardvajljen e programeve (@ studimmil Hartimi i k81{j vaporti Gnancia bazohet n@
Statutin e UGJ dhe behet sipas modelit @& buxhetit t& shtetit, i pgrcaktuar né udhézimin
pérkatés t¢ Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisg. [Evidenca L1 Statuti i
Universitetit “E.qrem ¢ abej”, Gzjirokastér, Neni 103]

I'rojckt buxheti vietor hartohet nga Administratori i UGJ-s€, mbi bazén ¢ propozimeve
t& Njésive Kryesore dhe Njésive Bazé&, mbéshtetur né Planin Strategjik t€ zhvillimit t&
UGJ-sé, Planin buxhetor afatmesgém, dhe miratohet nga Bordi i Adminisirimit me
propozim t& Senatit Akademik

[Evidenca IV.16 Propozim buxheti DMIF; Evidenca 1.3 Strategjia e Zhvillimit té
Universitetit “Cqgrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025, Kreu Financat dhe Burimet
fq. 34; Evidenca IV.16.4 Projekt Buxheti p#r vitin 2023 dhe
programi i buxhetit afatmesém 2023-2025]

'as miratimitm buxheti i detajuar kalon p&r menaxhim n¢ Drejtoriné ¢ Shérbimeve
Universitare dhe delegohet né varési té kérkesave apo nevojave € njésive.

Kriteri 2. Plani i financimit t&€ njésisé
bazg pérgjegjése pér programin ¢
studimit duhet t€ pérmbajé
financimin e burimeve njerézore né
shérbim t& realizimit t& programeve,
shpenzimet operative pér
mirémbajtjen e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése t€ procesit
mésimor, shpenzimet pér bibliotekén
dhe pasurimin e literaturés ¢ aksesin
né bibliotekat online, detyrimet
financiare, grantet vendase apo &
huaja € pérfituara dhe kontratat ¢
shérbimeve t€ lidhura né funksion té
realizimit t& programeve té studimit,
projektet dhe zéra té tjeré.

Plani i financimit institucional pérmban financimin e burimeve njerézore n& shérbim
t€ realizimit té programeve, shpenzimet operative pér mirémbajtjen e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése t€ procesit mésimor, shpenzimet pér Bibliotekén, pér
pasurimin e literaturgs s& saj si dhe aksesin n& bibliotekat online, detyrimet
financiare, grantet vendase apo t& huaja t& pérfituara dhe kontratat e shérbimeve t&
lidhura né funksion t& realizimit t€ programeve t& studimit, projektet dhe zéra t&
tjeré.

[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor financiar pér vitin 2020; Evidemca IV.16.2
Evidenea TV.16.2 Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evideneca TV.16.3
Raporti vjeter financiar pér vitin 2022; ANEKS-Tabelat Pérmbledhése-Té
ardhurat dhe financimet ¢ ndryshme né 3 vitet e fundit (Tabela 18)]

Kriteri 3. Institucioni kryen auditim
periodik, vieréson dhe dokumenton
giendjen e financimit dhe
efektivitetin financiar t€ tij.

Institucioni vleréson dhe dokumenton gjendjen e financimit dhe efektivitetin
financiar t& tij n& ményre periodike. Drejtoria e Shérbimeve Universitare harfon dhe
paraget Raportin Financiar Vjetor, sipas kérkesave ligjore né fugi ku paraqiten &
gjitha t& ardhurat dhe shpenzimet.

[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor financiar pér vitin 2020; Evidenca IV.16.2
Evidenca IV.16.2 Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidenca IV.16.3
Raporti vijetor financiar pér vitin 2022}

Gjithashtu n¢ ményre periodike UGJ, si ¢do institucion publik, i nénshirohet auditit
financiar prej Kontrollit t& Lart€ t¢ Shtetit dhe MAS.

[Evidemca IV.17 Raporti pérfundimtar i KLSH-sé pér performancén e
Universiteteve; Evidenca IV.17.1 Raport i MAS M2 .8; Evidenca
IV.17.2 Raport i MAS AUDIT 2022] *O\f\ o

Kriteri 4. Institucioni raporton deri
né nivelin e nj¥sisé bazé pérgjegjése
pér programin e studimit mbi
realizimin e buxhetit t¢ miratuar té
vitit paraardhés,

Drejtoria e Shérbimeve Universitare dhe Adminjé&atori 1 UGJ-SE rapdﬁﬁgné pér
realizimin e buxhetit t& miratuar ng vitin paraardlvgne Senatin akademik té 1‘_‘IGJ -sg
dhe Bordin e Administrimit. i
[Evidenca IV.16.1 Raperti vjetor financiar p%l‘&’ltll‘l 2020; Evidenca 'IV.16.2
Evidenca 1V.16.2 Raporti vjetor financiar pér vitin 2021; Evidenca 1V.16.3
Raporti vietor financiar pér vitin 2022
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Kriteri 5. Institucioni garanton
géndrucshméring financiare pér
zhvillimin e programeve t¢ studimit
t& njésisé bazé dhe kapacitetet
financiare té mjaftueshme pér ecuriné
normale t& kétyre programeve. Né
rastet € nevojave t€ pérmirésimit t&
situatés financiare institucioni
planifikon ndérhyrje té posagme dhe
diversifikimin eventual 1& financimit
t& programeve t¢ studimeve.

Burimet e financimit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, si institucion
publik jané dy :

e Financim nga buxheti i shietit.

e Financim nga té ardhurat dyi&sore t€ cilat sigurohen né&pé&rmjet student&ve
si: tarifat a ragjistrimit, tarifat e shkollimit, dhe 4 ardhurat nga shirbime t8
tjera gé olron institucioni.

ME géllim mirémenaxhimin e k&tyre fondeve dhe sigurimin e nj& géndrueshmérie
financiare, gjaté analizés financiare vjetore shqyrtohet edhe realizimi i treguesve
mbi zbatimin ¢ politikés financiare t& vet institucionit.

[Evidenca IV.16.1 Raporti vjetor financiar pér vitin 2020; Evidenca I'V.16.2
Evidemca 1V.16.2 Raporti vijetor financiar pér vitin 2021; Evidenca 1V.16.3
Raporti vjelor financiar pér vilin 2022; ANEKS-Tabelat Pérmbledhése, Té
ardhurat dhe financimet ¢ ndryshme né 3 vitet e fundit (Tabela 18)]
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V. STUDENTIET DHE MBESHTETJA E TYRE

Standardi V.1

studimit.

Institucioni i arsimit t& larté harton, ndjek dhe zbaton politika dhe procedura pér pranimin, pérzgjedhjen,
pérparimin e studentéve, transferimin, njohjen, vlerésimin e dijeve dhe diplomimin né programin e

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton dhe
zbaton politika dhe procedura qé
mbulojné ciklin e ploté akademik té
studentéve nga hyrja né dalje, né
pérputhje me legjislacionin né& fuqi
dhe aktet e veta rregullatore.

UG]J harton dhe zbaton politika dhe procedura qé mbulojné ciklin e ploté akademik
t& studentéve nga hyrja né dalje, né pérputhje me legjislacionin n& fugi dhe aktet e
veta rregullatore.

Pranimet e studentéve né UGJ n€ t& gjitha programet e studimeve béhen me vendim
té Senatit Akademik, né pérputhje me standartet shtetfrore, € kapaciteteve
akademike dhe infrastrukturore, kuotave dhe kritereve t€ propozuara nga Njésia
bazé i dhe legjislacionin né fuqgi.

[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokast¥r, Neni 62;
Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 49;
Evidenca 1.5 Rregullore ¢ Fakulietit t& Shkenmcave té Natyrés, Neni 16;
Evidenca I.7 Rregullore e Departamentit té Matematikés, Informatikés dhe
Fizikés, Neni 13; Evidenca V.1 Udh#&zim Nr.12 daté 30.6.2023 Pér procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit n& IAL; Evidenca V.1.1 ér i pérbashkét
RASH dhe QSHA Nr 10 daté 10-07-2023, pér mi
2024; Evidenca V.2 Kuotat e pranimit viti a ik. 2023- 2024{0
V.2.1 Kriteret e pranimit pér vitin akademi '2023 2024; Evi{denc@ 3.1
Kriteret ¢ pranimit té stndentéve 2022-2023; Videnca 1113 Vendam%l:natlt
Akademik pér kriteret 2022-2023; Evidenca lﬁ"lS 3 Kuotat e propozta]ra té
pranimit t§ studentéve 2022-2023; Evidenca il 11 Vendim-Sénati Akademik
pér kuotat 2021-2022;: Evidenca IL.11.1 Kuotat e‘:gt’t)pbz;fara\{fig‘ﬁa imit t&
studentéve 2021-2022; Evidenca I1.12.1 Kriteret e praﬂiimg te@mk&x dve 2021-
2022] -
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| Kohgzgjatja normale e studimeve né programin e studimit Bachelor né¢ “Matematiké

Informatiké” &shté 3(tre) vite akademike. Programi i studimit &shté i organizuar né
léndé mésimore dhe i vlerésuar me 180 kredite sipas Sistemit Europian t&
Grumbullimit dhe Transferimit t& Krediteve (ECTS).

Studentét n& programin e studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké”
diplomohen me provim té pérg)ithsh&m pérfundimtar ose punira diplome.

Me pérfundimin e kétij programi studimi, 1&shohet Diplomé& Universitare Bachelor
né “Matematikg Informatike”.

[Evidemea T1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021
2022; Fvidenca L9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né
Matematiké Informatiké; Evidemca [1.5 Model diplome Bachelor né
Matematiké Informatike]

Kriteri 2. Politikat dhe procedurat
nga hyrja né dalje garantojné barazing
dhe (€ drejla (8 njejla pér (8 gjithe
kanclidatét pér studenté dhe studentét
e programit té studimit.

Statuti i UGJ-sé¢ [Fvidemca 11 Statuti i Universitetit “F._m'-e'rh |
Cabej”,Gjirokastér, Neni 65, pika 6 dhe KREU X], pérshkauan garfé kriteret e

| pranimit 1€ studentéve né ciklin ¢ paré t¢ studimeve si dhe t& drejtat dhe detyrimet ¢

studentéve gjald studimeve universitare, 18 cilat udhidhgen nga parong 1 barazisd,
Rregullorja ¢ UGJ-s¢ , Rregullorjp e FSHN-st¢ dhe Rregullorja ¢ DMIF-gt
[Evidenca 1.2 Rregullore ¢ Universitetit “Lqrem Cabej” Gjirokastér; Lvidenca
I.5 Rregullore e Fakultetit t&€ Shkencave té Natyrés; Evidenca 1.7 Rregullore e
Departamentit t€ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés; Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér]
pé€rmbajné né ményré t& detajuar procedurat dhe praktikat e trajtimit t€ studentéve
g€ nga regjistrimi i tyre, e deri né pérfundim té studimeve, apo procedurat dhe
praktikat e transferimit t& tyre, gj& q& garanton qartésisht politika dhe procedura
transparente pér trajtim t€ barabarté dhe t€ drejt€ pér 1€ gjithé kandidatét dhe
studentét e programit Bachelor né& “Matematike Informatik&”. [Evidenca V.3 Dosja
personale e studentit nga hyrja deri ne diplomim; Evidenca II.20 Proceduré ¢
transferimit t€ studentéve]

Ne fagen zyrtare ueb t&€ UGJ-s€ publikchen informacione mbi kriteret dhe kuotat e
pranimeve pér c¢do vit akademik, si dhe Rregulloret institucionale pér ecuringé
akademike t& studentéve.

- [https://uogj.edu.al/kriteret-dhe-kuotat-e-pranimit/;

https://uogj.edu.aVstatuti-i-universitetit/;
https://uogj.edu.al/rregullore-e-universitetit/]

Kriteri 3. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kritere 1€ vecanta pér pérzgjedhjen e
kandidatéve pér t’u pranuar né
programin e studimeve. Institucioni
bashk€punon me strukturat e ngritura
né zbatim & maturés shtetérore, sipas
ligjit dhe udh&zimeve pérkatése.
Kriteret parashikojné edhe
regjistrimin e studentéve té huaj.

UGJ harton dhe publikon pérpara ¢do viti akademik kritere t& vecganta pér
pérzgjedhjen e kandidatéve pér t'u pranuar né programin e studimeve. Kriteret pér
pérzgjedhjen e kandidatéve propozohen nga Njésité Bazé né pérgjigje t& kérkesés sé
MAS dy vite pérpara, ndérsa kuotat e pranimeve njé vit pérpara fillimit t& vitit
akademik.

[Evidenca V.2.1 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2624; Lvidenca
V.2.2 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2024-2025; Evidenca V.2 Kuotat e
pranimit viti akademik 2023 - 2024; https:/mogj.edun.al/kriteret-dhe-kuotat-e-
pranimit/]

Propozimet nga Njésité bazé, pércilien né Rektorat dhe miratohen nga Senati
akademik. [Evidenca V.2.3 Vendim Senati Akademik pér miratimin e kritereve
2024-2025 dhe kuotave 2023-2024].

Kéto kritere jan€ n& pérputhje me VKM-t€ né fuqi. [Evis E. . M Nr.436
pér kriterin e mesatares; Evidenca V.1.3 VKM @S‘l kriterit t‘e"'im atares i
pérditésuar) |

Kuotat e pranimit t& studentéve té ciklit (¢ parg, Mashlkome edhe reg]n in e
studentéve t& huaj nga Republika e Kosovés si dhé\gga trOJet shqlpfolese té ﬂ;h teve
te tjeré. :

Kriteri 4, Kriteret, procé&ur&f e
pranimit dhe pérzgjedhjes s&

Kriteret, procedurat € pranimit dhe pérzgjedhjes sé€ ﬁ,u&entéve perpaﬂi‘adﬁ\pérg]até
kursit t& studimit, té transferimit, njohjes s& studlrhe?e ;é‘\rh e ose t&
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studentéve, pérparimit pérgjaté kursit
t& studimit, t€ transferimit, njohjes s&
studimeve t€ méparshme ose té
piesshme, t&€ vlerésimit t¢ dijeve dhe
t¢ diplomimit jané lehtésisht t&
kuptueshme dhe té aksesuechme nga
publiku.

pjesshime, t& vlerésimit t& dijeve dhe t& diplomimit jang& lehtésisht 1€ kuptueshme
dhe t& aksesueshme nga publiku.

Pranimi i studentéve realizohet sipas sistemit merité-preferencé, ku programet e
studimit t€ ofruara nga UGJ, u béhen t& ditura paraprakisht kandidat&ve pér studeni&
né portalin e maturés shtetérore. Gjithashtu, né portal publikohen edhe kriteret e
pranimit, té pércnktuara pér secilin program studimi.

Né Rregulloren e UGJ-sé, Rregulloren e studimeve né UGJ, Rregulloren ¢ FSHN-
s&, Rregulloren e DMIF-s& pérshkruhen kriteret e pranimit dhe pérzgjedhjes, ecuria
akademike, procesi i transferimit dhe kriteret dhe procedurat e diplomimit.
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Cqrem Cabej” Gjirokastér; Evidenca
I4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Fqrem Cabej” Gjirokastér;
Evidenca L.5 Rregullore ¢ Fakultetit t& Shkencave té Natyrés, Kreu IV, Kreu V,
Kreu VI, Kreu VII; Evidenca .7 Rregullore e Departamentit {& Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés, Kreu [V, Kreu V, Kreu VI, Kreu VII|

Informacioni mund&sohet népdrmjet fages zyrtare ueb ¥ Universitetit
[www.nogj.edu.nl], sekretarisé mésimore (& FSHN-sé, sistemit t& sekretarigd
mésimore [https://uogj.pitagora.rash.al/login| s1 dhe shpalljeve né& stendat e
njoftimeve.

Kriteri 5. Pérpara fillimit t& ¢do viti
akademik, institucioni informon

publikun dhe t& interesuarit né lidhje
me kérkesat e kriteret e pérgjithshme
e t& vecanta té programit t& studimit.

Pérpara fillimit t& ¢do viti akademik, UG) informon publikun dhe t€ interesuarit né

lidhje me kérkesat dhe kriteret e pérgjithshme e t€ veganta t€ programeve t€

studimit. UGJ népérmjet zyrés sé Alumni, K&shillimit t& Karrierés dhe Vlergsimit t&

Vazhduar, né bashképunim me Fakultetet e tij, pérfshiré Fakultetin e Shkencave t&

Natyrés dhe DMIF, realizojné komunikimin me publikun e interesuar pé&r ndjekjen e

programeve (€ studimit, népérmjet:

- Publikimit né fagen ueb t& UGJ & informacioneve rreth programeve t& studimit,
pérmbajtjes s& tyre, diplomave g& ofron dhe mundgsive t& punésimit, kritereve
t€ pérgjithshme e t& vecanta pér ndjekjen e tyre efj.

- Organizimit t& takimeve promovuese, me nxénés maturant® t& shkoliave t&
mesime.

- Informimit népérmjet rrieteve sociale.

- Informimit népérmjet mediave lokale.

- Informimit népérmjet fletépalosjeve dhe posterave

[Evidenca V.2.1 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenca

I1.15 Pjesemarrje ne Panair Kork and Study 2022, Evidenca 1115 Pjesémarrje

né Panairin Work and Study 2022; Evidenca V.4 Kalendari i zhvillimit té

ditéve té informimit t& maturantéve; Evidenca V.4.1 Relacion mbi ecuring dhe
realizimin e ditéve té informimit t& maturantéve; Evidenca V.4.2 Relacion mbi
ecuriné dhe realizimin e Open Day pér informimin e maturaniéve; Evidenca

V.4.3 Fletépalosje UGJ; Evidenca V.4.4 Poster UGJ; http://nogj.edu.al]

Kriteri 6. Institucioni harton dhe
publikon pérpara ¢do viti akademik
kritere pér pérzgjedhjen ¢
kandidatéve me aftési t& veganta, té

UGJ parashikon kuota dhe kritere pér pérzgjedhjen e kandidatéve me aftési t&
veganta, té pakicave dhe shtresave € margjinalizuara si dhe zbaton udhézimet
pérkatése pér aplikimin dhe regjistrimin e tyre.

[Evidenca V.2 Kuotat e pranimit viti akademik 2023 - 2024; Eviderca V.2.1

pakicave dhe shtresave t& Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024; Evidenca V.1 Udhézim
margjinalizuara. Nr.12 daté 30.6.2023 Pér procedurat e aplikimit dhe jiste JAL]
Kriteri 7. Institucioni harton dhe UG] parashikon kuota dhe kritere pér pérzgjedhjen ‘mdateve nga sﬁe‘fet e tjera

publikon pérpara ¢do viti akademik
kriteret pér pérzgjedhjen e
kandidatéve nga shtete (& tjera.

dhe kryesisht nga Republika e Kosovés si dhe ng

tjere si Maqgedoni e Veriut, Mali i Zi, Preshevé, Buj

t& Huaj. '\ .
[Evidenca V.2 Kuotat e pranimit viti akademi '2023 2025, Evndenaa rV 2.1
Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023- S‘J:wdenca VI Ardhézim
Nr.12 daté 30.6.2023 Pér procedurat e aplikimit dhe t‘zs/mgifetu imitaE TAL]J

,@qet shqipfolése t& sbt(etgve té
ove dhe Medveg]e (Sefbx) dhe

Kriteri 8. Institucioni harton politika
t€ ndihmés/bursave pér shtresa né

Népérmjet vendimarrjeve dhe procedurave pérkatése ™ *msmucmnale, UGlJ
implementon politikat e saj & ndihmés/bursave pér shtresat n€ nevojé si dhe pér
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nevojé dhe pér té rritur cilésing e

rritjen e cilésisé sé pranimit né programe me pérparési pér institucionin dhe pér

pranimit n€ programe me pérparési zhvillimin ekonomik t& vendit.
pér institucionin dhe pér zhvillimin [Evidenca 11.14 Vendime Bordi i Administrimit pér bursat dhe mbéshtetje pér
ekonomik té& vendit. kategorité e vecanta; Evidemca JN.14.1 Kategorité e vecanta gé pérjashtohen

nga tarifat 2019-2020; Evidenca 11.142 Lista e studentéve me aftési té
kufizuar; Evidenca [1.14.4 Vendim Senati Akademik pér hegjen e tarifés né
programet e mésuesisé; Evidenca 1L14.5 Vendim Bordi i Administrimit pér

heqjen e (arifts nl! programe( e mksuesis&!]

Shkalla ¢ pérmbushjes sé
standai dit

| Pérmbushet Pérmbushct
| Kiyeslsht plotésisht
X

Standardi V.2

Institucioni i arsimit t& larté vé n& dispozicion té studentéve t& programit té studimit, informacion té ploté e
(€ hollésishém mnbi pér parimin akademik, njohjen, vlerésimin e dijeve deri né pér fundim € studimeve dhe

diplomimit n¢ até program.

Kriteret

Vlerésimi I ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni vé ng
dispozicion informacion t&
ploté dhe t&€ holi€sishém né
lidhje me kriteret e procedurat
e pérparimit akademik t&
studentéve dhe kalimif nga njé
vit akademik né tjetrin.

UGJ informon né ményré t€ ploté dhe t& hollésishém studentét gé né& vitin e paré i€
studimeve t& tyre, n€ lidhje me procedurat e pérparimit akademik dhe kalimin nga nj& vit né
tjetrin.

Me fillimin e viti akademik, studentét marrin informacione té réndésishme, né lidhje me
procesin mésimor, planin mesimor, strukturén mésimore, orarin mésimor, pedagogun e
léndés, t& publikara né ambjentet e FSHN-s€ si dhe né fagen zyrtare veb & UGJ-sé.
[https://uogj.edu.al/]

Neé fillim % ¢do semestri pedagogét ju prezantojné studentéve programet
Iéndore(syllabuset), procedurat pér pérparimin akademik, detyrimet mbi frekuentimin e
léndés, format e kontrollit t& dijeve t& fituara dhe vler&simit t€ studentéve etj.

Informacionet né lidhje me kriteret dhe procedurat e p&rparimit akademik t€ studentéve
dhe kalimin nga njé vit n& tjetrin jan& t€ pérshkruara hollésisht n¢& Rregulloret
institucionale.

[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu VI, VII;
Evidenca I.4 Rregullore ¢ studimeve mé Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
Kreu III, 1V, V, VI, VII, VIII; Evidenca 1.5 Rregullore ¢ Fakultetit t&¢ Shkencave t&
Natyrés, Kreu V, VI, VII; Evidenca 1.7 Rreguliore e Departamentit t€¢ Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés, Kreu V, VI, VII].

Kriteri 2. Institucioni
informon studentét né lidhje
me kriteret e procedurat e
njohjeve t& kualifikimeve t&
méparshme ose studimeve t&
pjesshme.

UG) informon studentét né lidhje me kriteret e procedurat e njohjeve & kualifikimeve t&
méparshme ose studimeve t& pjesshme, niohjes dhe transferimit t& krediteve midis
programeve t& té njgjtit cikél studimi, dhe né fusha studimi t¢ nj€jta ose t& péraférta, né
fillim t& vitit akademik, brenda UGJ-sé dhe né institucione & tjera t& arsimit t& lart& sipas
percaktimeve né Statutin e UGJ-s¢ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,
Gijirokastér, Neni 72] dhe Rregulloreve institucionale [Evidenca 1.2 Rregullore e
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 65; Evidemca L5 Rregullore e
Fakultetit t&€ Shkencave té Natyrés, Nenet 29, 30; Eviderca 1.7 Rregullore e
Departamentit té Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Nenet 26, 27]

Informacion mé i detajuar, sidomos né lidhje me dokumentacionin ';.,nove;sb_em, merret
prang sekretaris& mésimore dhe népérmijet shpalljes s& njofnmeve {\é\‘s%rﬁi éq’nfbrmlmlt
né UGJ. J e N
Procedura e njohjes dhe ekuivalentimit t& léndeve mésimore/ ﬁga programi i mepa.rsiferke i
studimit n€ programin ¢ studimit né UGJ kryhet nga Komlslom i njohjeve '’
ekuivalentimit t€ léndéve mésimore i ngritur prang& DMIF-sé. \I'Fvndenoa V.5 Ekulvalqlt'
léndesh mésimore Matematiké Informatiké; Evidenca II. i\ﬁ‘kmcedure e transfe '
€€ studentéve]

_.!~"\,"\'\,_) -.i\
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Gjithashtu, DMIF kryen procedura njohjeje né lidhje me periudha studimi, q¢ studentét e
DMIF-sé realizojné né kuadér t¢ programeve t&€ shk&mbimit (mobiliteteve) Erasmus+.
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 92, pika 2;
Evidenca V.5.1 Njehje e krediteve nga mobilitetet Erasmus+]

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét né lidhje
me kriteret e procedurat e
vlerésimit t& dijeve e aflésive
té studentéve né programin e
studimit

Bazuar ne Rregulloret institucionale [Fvidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “F.qrem
Cabej” Gijirokastér, Kreu VI, VII; Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreun III, IV, V, VI, VII, VIII; Evidenca
I.5 Rregullore ¢ Fakultetit t& Shkencave & Natyrés, Kreu V, VI, VII; Evidenca 1.7
Rregullore e Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Kren V, VI,
VII|, DMIE informon studentét né lidhje me kriteret e procedurat e vlerssimit té dijeve e
aftésive t& tyre né programin e studimit., duke pérfshiré sistemin e vierésimit, format e
vierésimit, format ¢ kontrollit tc dyeve, kushtet pér hyrjen ne provim, sezonet e
provimeve, organizimin e provimeve, komisionet e provimeve, zhvillimin e provimeve,
shpalljen e rezultateve, ankimimin dhe pérmirésimin e notés. Ky informacion u béhet me
dije student@ve n& fillim si dhe gjaté vitit akademik

Kriteri 4. Institucioni i
arsimit € lartd informon
studentét né lidhje me kriteret
¢ procedurat e punimit t&
diplomés dhe diplomimit ng
programin e studimit.

Kriteri 5, Pérpara fillimit t&
| ¢do viti akademik dhe né

Mbishtetur nd Kreun VIII Diplomimi, (6 Rrogullores sd Studimeve nd UGJ, [Evidenen K4
I egullore e stndimeve né Univer sitetin “Egiem Cabej™ Gjirokastér, Nenct 89, 60, 61,
62, 63, dhe 64|, né Rregulloren ¢ UGJ-s¢ [Evidenca 1.2 Rregunllore ¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Nenin 93] n& Kreun VII Diplomimi, t& Rregullores s&
FSHN-sé [Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit t& Shkencave t€ Natyrés, Nenet 38, 39]
né Rregulloren e programit t& studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” [Evidenca
L9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Matematiké Informatiké, Neni
11], si dhe planin m&imor t& programit t€ studimit Bachelor né “Matematiké Informatik&”
[Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké Informatiké 2021-2022],
studentét né programin e studimin Bachelor n8 “Mafematiké Informatiké” diplomohen me
provim t€ pérgjithshém pé&rfundimtar ose punim diplome.

NE rregulloren e studimeve né UGJ, Rregulloren e FSHN-s& dhe Rregulloren € programit t&
studimit Bachelor né “Matematiké Informatike” pércaktohet qarté pragu i notés mesatare qé
i jep t& drejtén studentit pér t& pérgatitur dhe mbrojtur njé punim diplome. [Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 59, pika 3;
Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit ¢& Shkencave t& Natyrés, Neni 38, pika 2;
Evidenca L2 Rregullore e Programit t& Studimit Bachelor n& Matematiké
Informatikg, Neni 11, pika b].

DMIF asiston studentét, duke véné né dispozicion t€ tyre informacione, udhézime dhe
materiale t& nevojshme ng funksion t& punimit t& diplomés ose t&€ provimit t& pérgjithshém
pérfundimtar.

DMIF, né fillim t& vitit t& fundit t& studimeve pércakton fushat e studimeve pér punimin e
diplomés [Evidenca ITL11.1, Miratimi i fushave ¢¢ studimit]. Udhgheqési i temés sé
diplomés pérgatit programin ¢ punés sé studentit duke vendosur afatet e péraférta t&
realizimit (& tij, pércakton grafikun e konsultimeve t& programuara me studentin pérgjaté &
cilave konsultohet dhe kontrollohet puna € béré sipas programit t& miratuar. Para mbrojtjes
s& tezés s& diplomés udhéheqési rishikon dhe miraton punimin e kryer nga studenti dhe
lejon mbrojtjen e punimit duke firmosur tezén e diplomés.

Punimi i diplomés béhet duke mbajtur né konsideraté udh&zimet né Manualin e punimit t&
diplomés, sipas shtojc€s bashkéngjitur Rregullores sé studimeve né UGJ [Evidenca 1.4
Rregullore e studimeve né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 61;
Evidenca IIL11.2. Manuali i punimit té diplom&s, Shtojcat e Rreguliores sé
Studimeve]. \\Aﬁ\ E 84

Studentét t& cilét diplomohen me provim t& pérgjiths Q’bé d;mtar asmbhen nga
DMIF, duke ju véné né& dispozicion t€ tyre Progra 2 e pf ov1m1t té perﬁnthshém
Pérfundimtar. [Evidenca ITL11. Program i provimi % per%ﬁthshem perfd'
Bachelor né “Matematiké Informatiké”] \g .
Pérpara fillimit t&€ ¢do viti akademik dhe n&€ ményré peha’dlka, UG- organizon Q@ ime 1& |
hapura dhe publikon udh&zues t& posacém pér informimin’ e/é,rﬁlen’suame e(‘imﬂénteve 1€
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ményré periodike, institucioni | ardhshém mbi programet e studimit n& UGJ.
i arsimit t& larté publikon UG]J informon gjithashtu edhe nép&rmjet spoteve televizive dhe fletépalosjeve promovuese
udh&zues t&é posagém dhe né lidhje me programet e studimit g& ofron.
organizon takime t& hapura [Evidenca V.14 Udhérréfyesi i studentéve; Evidemca II.15 Pjes&marrje n& Panairin
pér informimin e t& Work and Study 2022, Evidenca I1.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study
interesuai ve e sludentéve (& 2023; Evidemca V.4 Kalemdari i 2hvillimd€ (& ditéve (& informimil (€ waturantéve;
ardhshém mbi programin e Evidenca V.4.1 Relacion mbi ecuriné dhe realizimin ¢ diiéve (€ informimit (&
studimit. maturanté; Evidenca V.4.2 Relacion mbi ecuriné dhe realizimin e Open Day pér
informimin e maturantéve Evidenca V.4.3 Fletépalosje UGJ; Evidenca V.4.4 Poster
UGJ|
Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet ¢t mbushet
standardit | kryesisht plotésisht
X
Standardi V.3

Institucioni i arsimit (& larté vé né dispozicion (¢ studentéve informacion t& ploté e (¢ hollésishém pér
objektival formuese, strukfurén, organizimin, pérmbajtjen e programit (€ studimit, rezultatel ¢ pritshme
té té nxénit dhe mundésité e punésimit.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Studentét informohen né Rregullorja e studimeve né UGJ, Rregullorja e UGJ-s¢ si dhe Rregullorja e
ményré t& hollésishme pér strukturén, | Programit t¢ Studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” pércaktojné qarté
organizimin dhe kohé&zgjatjen e strukturén, organizimin dhe kohé&zgjatjen e programit t€ studimit.

programit t€ studimit. [Evidenca 1.4 Rregullore e studimeve né Universitetin “Egrem Cabej”
Gjirokastér; Evidenca I.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Kreu VI, VII, Evidenca L2 Rregullore e Programit ¢&€ Studimit
Bachelor n& Matematiké Informatiké, Kren I, IT1],

NE fillim t€ ¢do viti akademik, DMIF organizon takim informues me studentét e
vitit t& paré t& studimeve, ku informohen rreth procesit mésimor, strukturés
mésimore t¢ vitit akademik, koh&zgjaties s& vitit akademik, ndarjes s&€ tij né
semestra, sezoneve t€ provimeve, planit mésimor dhe 1&ndéve mésimore pérkaise,
objektivave formues t& programit t& studimit, Rregullores sé Programit t€ studimit si
dhe Rregulloreve t& tjera institucionale, vendndodhjes s¢ auditoréve, laboratorévé
mésimore, zyrave dhe sekretarive, orarit mésimor, orarit t& shfrytézimit t&
Bibliotekés, pérdorimit t& fages zyrtare ueb € UGJI-s€ etj.

Informacionet e mésipérme mund te aksesohen elektronikisht edhe n&pérmjet fages
zyrtare ueb t& UGJ-sé.

Kriteri 2, Institucioni vé né UGJ) vé né dispozicion t€ studeniéve té programit t& studimit Bachelor né
dispozicion t€ studentéve informacion | “Matematiké Informatik&” informacion dhe dokumentacion udh&zues si
dhe dokumentacion/ udhézues té Rregulloren e programit t& studimit, plani mésimor me 1&ndét pérkatése, programet
posacém pér léndét/modulet, léndore, pérmbajtjen dhe veprimtarité formuese té tyre etj.

pérmbaijtjen dhe veprimtarité [Evidenca L9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Matematiké
formuese. Informatiké; Evidenca I1.9.1 Plan mésimor Bachelor né Matematiké

Informatiké 2021-2022; Evidemca IL.28 Programet léndore (syllabuset) té
programit t€ studimit Bachelor né Matematiké Informatikg 2022-2023]
Informacion i detajuar pér studentét gjendet edhe n& fo&my} eh 1€ UGJ-sé

[www.uogj.edu.al]. IA

Kriteri 3. Institucioni informon | UGJ informon, mbégshtet institucionalisht dhe otienton #tudemet i’dre_ft ,ih’ﬁ:gut té
studentét mbi mundgsité e punésimit, | pungs. N& kété kuadér, UGJ merr pjesé né P "qn e Punés, ku shumé Students
si dhe mbéshtetjen institucionale pér | prezantohen me informacione pér punésim dhe p l%dhenes té ardhshém potenLlale

orientimin drejt dhe n& tregun e [Evidenca IL1S Pjesémarrje né Panairin E'Pd Stu,dy 2022, Eyﬂdenca
punés. 11.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Stud M,{: 2 /
Zyra e Alumm Keshllllmlt té Rarnen.s dhe Vlereblmg:;‘; ‘Y}@hduhr ’u shérben
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studentéve t& UGJ-sé si uré lidhése me fregun e punés, duke krijuar kontaktet e
duhura me punédhénésit potencialé, me géllim promovimin e studentéve dhe
kérkimin e mundésive té reja t€ punésimit.

|[Evidenca IV.5 Rregullore per organizimin dhe funksiomimin ¢ DSHNA, Neni
14; Evidenca I1.19 Té dhdna statistikore nga Zyra ¢ Alumni; Evidenca
ANEKS Tabelat Pérmblodh&se, Té dhéna pér diplomimin dhe pundsimin e
studentéve (Tabela 23)|

Gjithashtu, UGJ-ja, ka realizuar njé s€ré marréveshjesh me institucione t&
ndryshme, t€ cilat krahas ndihmés pér procesin mésimor kan¢ shérbyer edhe si
punédhénés t& ardhshém potencialé pér studentét q8 pérfundojné studimet né 11GT
[Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeve té bashképunimit t&€ UGJ|

Kriteri 4. Studentéve u vihet né
dispozicion informacion i gjeré dhe i
pérditésuar pér zhvillimin dhe
organizimin ¢ procesit mésimor,
logjistikén, infrastrukiurén dhe
shérbimet n€ funksion t€ rcalizimit t&
tij.

Studentéve u vihet né dispozicion informacion i gjeré dhe i pérditésuar mbi
zhvillimin dhe organizimin e procesit mé&simor. logjistikén. infrastrukturén dhe
shérbimet né funksion 1€ realizimit t& kétij procesi népérmjet:
e Stendés s& Informimil (strukiura mésimore, plani mésimor, orari mésimit,
kalendari i provimeve, njoftime etj
e  Prant Njisisé baz# (Pérgjegjesi 1 Njdsise bazg, Pérgjegjésal e grupeve
mésimore /kérkimore, titullarét ¢ 1éndéve)
¢  Sekretarisé¢ mé&simore
e Fages zyrtare ueb
¢  Njoftimi pérmes postés zyrtare elektronike
® Njoftime né rrjetet sociale

Kriteri 5. Informacioni n& lidhje me
programin e studimit mundésohet
pérmes sistemit t& menaxhimit t&
brendshém t€& informacionit dhe duhet
té jeté lehtésisht i arritshém nga
studentét edhe né distancé.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Informacioni n& lidhje me programin e studimit mundgsohet dhe eshi€ lehtésisht i
arritshém nga studentét edhe né distancé, népérmjet faqes zyrtare ueb t& UGJ-sg,
postés zyrtare elektronike si dhe sistemit t& sekretaris€ mésimore
[www.uogj.edu.al; https://uogj.pitagora.rash.al/login].

I]I Pérmbushet Pérmbushet
- | kryesisht plotésisht
| X

Standardi V.4

Institucioni i arsimit t€ larté mbledh, administron, pérditéson dhe ruan té dhéna té hollésishme ng lidhje
me numrin e profilin e studentéve qé ndjekin programin e studimit, nga pranimi deri né€ diplomim, si dhe

té dhéna t€ punésimit & tyre.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i arsimit té
larté digponon dhe mban statistika
vjetore pér numrin e studentéve e t&
diplomuarve, né programin e
studimit.

UG] disponon dhe mban statistika vjetore pér numrin e studentéve e t& diplomuarve,
né& programin ¢ studimit Bachclor né “Matematiké Informatiké”.

Specislisti i Statistikés né bashk&punim me Sekretariné mésimore mbledh,
pérpunon, ruan dhe paraget informacione statistikore nése kérkohen. bazuar ng:

e  Regjistrin themeltar t€ studentéve.
e Regjistrin e arritjeve akademike. ' TR E
e Regjistrin e l&shimit t& diplomave dhe certifikatave. S %\

[Evidemca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”.iglrokasténf,’ﬁz%i 927
NEKS-T

Evidemca IIL.13 Rregullore e sekretaris€é mésimore, Nqné[ 4; Evidene¢a
Tabelat Pérmbledhése-Cilésia n& hyrje dhe n# dalje e \#identéve (Tabela 21),
Evidenca V.6 Raport statistikor student-pedagog pér ffu gakult\t' Evndenca:o
11.19 T& dhéna statistikore nga Zyra e Alumni] ‘ ’\Q G o (’\ Gy

Kriteri 2. Institucioni disponon
statistika vijetore pér numrin e

UGJ disponon statistika vjetore pér numrin e studentéve t& reg]mﬂ _z]ﬁas’“ﬁﬁ; he

i

‘\'.’,_,.—

studentéve t€ rinj n¢ programet e studimeve sipas gjinis€, grupmoshave dhe
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studentéve t& regjistruar né programin
e studimit, deri n¢ diplomimin e tyre,
térheqgjet nga programi, si dhe
largimet para pérfundimit t&
programit apo mospérfundimin me
sukses t& vitit akademik né 1§ cilin
zhvillohet programi 1 studimeve,

vendbanimeve, t& diplomuar, t& térhequr apo ¢ larguar para pérfundimit t€
programit etj.

[Evidenca I.11 Raporti vijetor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca 1.11.2
Raporti vjetor UGJ viti akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor
UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca ANEKS-Tabelat P#rmbledhise-
Cilésia né hyrje dhe né dalje e studentéve (Tabela 21))

Kriteri 3. T€ dhénat statistikore t&
studentéve duhet t& menaxhohen
pérmes sistemit t& brendshém t&
informacionit dhie dubet (& jené (&
sigurta dhe lehtésisht t&
verifikueshme nga personat e
autorizuar.

Kriteri 4. Institucioni mbéshtet me
akte, kontrollin periodik t&
pérvitshém prané gjithé njésive
pérgjegjése pér menaxhimin
(sekretarité mésimore, sistemin e
menaxhimit t€ brendshém t&
informacionit, etj.), vleréson dhe
dokumenton gjendjen dhe saktésing e
informacionit dhe t€ dokumentacionit
qé lidhet me studentét, dhe me
veprimtaring e tvre pérkatése,

Té dhénat statistikore t& studentéve menaxhohen manualisht dhe elektronikisht
népérmjet Sekretarisé Mésimore (sistemin ESSE3, tashmé né sistemin Pitagora). T&
gjitha procesct ¢ ruajtjes dhe pérpunimit t& t& dhénave personale nga UGJ bazohen
né patimin ¢ koufidencialitetit dhe né pérputhje me kéikesat e legjislacionit ng fugi.
Ké&to & dhéna statistikore jané lehiésisht t& aksesueshme nga personat e autorizuar.
[Evidemca I.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 92, pika
3; Evidenca IV.2 Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring
e té dhénave personale; Evidenca 1V.2.3 Udhézues mbi Privatésing|

UGT mbéshtet me akte, kontrollin periodik ¢ dokumentacionit prané Nijésive haze,
Njésive krvesore dhe Sckretarive mésimore, vlierdson dhe dokumenton gjendjen dhe
saktésing e informacionit dhe t& dokumentacionit q& lidhet me studentét, dhe me
veprimtaring e tyre pérkatése. [Evidenca V.7 Kontroll dokumentacioni viti
akademik 2018-2019; Evidenca V.7.1 Kontroll dokumentacioni viti akademik
2021-2022]

Kriteri 5. Njésia bazé duhet t&
hartojé raporte analitike, periodike
mbi profilin dhe cilésing né hyrje dhe
dalje té studentéve, si dhe shkallén e
cilésisé sé punésimit t& tyre, duke e
shogéruar me masat e duhura né
drejtim t& pérmirésimit t€ kétyre
freguesve.

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

UG]J bazuar né& Raportet Vjetore t& Njésive bazé&, Raportet Vjetore t& Fakulteteve, né
raportime 1€ Sekretarive mésimore, Drejtorisé s& Shérbimeve Akademike-ndihmés
akademike (Zyrés s& Alumni Késhillimit t& Karrierés dhe Vlergsimit t€ Vazhduar),
harton Raportin Vjetor Institucional ku pérfshihen veprimtaria mésimore dhe
shkencore, ecuria e programeve t& studimit, informacione pér cilésiné n& hyrje dhe
dalje 1€ studentéve si dhe shkallén e cilésis€ s& punésimit € tyre, e shoq&ruar me
masat ¢ duhura né drejtim t& pérmirésimit t& kétyre treguesve.

[Evidenca L.11 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020; Evidenca 111.2
Raporti vietor UGJY viti akademik 2020-2021; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor
UG viti akademik 2021-2022; Evidenca 11.19 Té dhéna statistikore nga Zyra e
Alumni; Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledh&se-Cilésia né hyrje dhe né dalje
e studentéve (Tabela 21); Evidenca ANEKS-Tabelat Pérmbledhése-Té dhéna
pér diplomimin dhe punesnmm e studenteve (Tabela 23)]

| Pérmbushet Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi V.5

Institucioni i arsimit t& larté pérfshin dhe angazhon studentét né organet vendimmarré éshjlluese, né
kuadér t€ hartimit, miratimit, rishikimit e pérmirésimit té€ programeve té studimi Qﬁﬁﬁ %éfo %
mésimdhénies dhe cilésisé s€ burimeve e shérbimeve ndaj tyre. \.\ P %:
Kriteret Vierésimi i ekspertﬁ‘gy [P i (D\

Kriteri 1. Institucioni parashikon
pérfshirjen dhe angazhimin e

UG bazuar né Statutin e tij [Evidenca [.1 Statuti l’lﬂnwersntetlt “Eqrem Ca Ji%s
Gjirokastér, Neni 88, pika 1 gérma b, f, Neni 9&_ nxit, perfshm ‘dhe an

studentéve dhe/ose pérfagésuesve t& | studentét dhe/ose pérfagésues té tyre né organet kol }]1};!{ 1 ). ‘g’
fyre né organet vendimmarrése e Studentét jané t& pérfagésuar né Senatin Akademik € UGEfjgiEvmﬁg‘ -¥Statuti
SRS
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késhilluese sipas akteve ligjore dhe
atyre rregullatore té veté institucionit.

Kriteri 2. Institucioni duhet té
garantojé se pérfshirja e studentéve
dhe/ose pérfagésuesve té tyre né
vendimmarrje, késhillim apo
vlerésimin mbi procesin akademik, té
jetd reale, konkrete, frutdhiindse dhe
me recultate lehi@sishi @
verifikueshme c t¢ matshme.

i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 18, pikat 2, 3; Evidenca IL.1.1
Lista e ané&taréve t& Senatit Akademik], jané té organizuar né¢ Késhillin Studentor
dhe kané statutin e organizimit dhe funksionimit t& tyre [Evidenca V.8 Rregullore
e organizimit t¢ zgjedhjeve pér Késhillin Studentor; Evidenca 1.25.1 Lista e
anétardve t& Késhillit Studentor; Evidenca I.25 Statuti i Késhillit Studentor],
jang t¢ pérfaqésuar nd Njésiné e Sigurimit t& Brendshém & Cilesisé [ANEKKS-
TABELAT PERMBLEDHESE Té dhéna pér anétarét e NJBSC (Tabela 24)]
dhe kané& Shogatén Sportive Studentore t& tyre. [Evidenca V.9 Statufi i shoqatés
sportive UG.); Evidenca V.11 Kérkesé pér mbéshtetje financiare pér shogatén

| sportive studentore]

UGJ garanton pérfshirjen e studentéve dhe/ose pérfagésuesve t€ tyre né
vendimmarrje, ké&shillim apo vlerésimin mbi procesin akademik. [Evidemca 1.1
Statuti i Universitetit “Fqrem Cabej”. Neni 88, pika 1 gérma b, Neni 91, pika §]
Né Senatin akademik t& UGJ-s¢ studentét pérfaqésohen né masén 10%. [Evidenca
[.1 Statuti i Universitetit “Kqrem (abej”,Gjirokastér, Neni 18, pikat 2, 3;
Evidenea I1.1.1 Lista ¢ an¥tartve t€ Senatit Akademik]

e fagdsuesit ¢ studentéve né Senatin Akadenk (2 UGJ-s2 shprehin mendune dhe
propozime pér 1€ gjitha problemet me intcres t€ pérgjithshém, si pér planet
mésimore dhe programet e studimeve, rregulloret e studimeve etj.

Student®t marrin pjes& n& procesc & réndésishme t€ jetés institucionale dhe
akademike, duke qéné anétar t& komisioneve zgjedhore institucionale. [Evidenca
V.12 Rregullore e zgjedhjeve t& 2020; Evidenca V.12.1 Vendimet e K1Z].
Studentét organizohen lirisht né Késhillin Studentor. [Evidenca IL.25.1 Lista e
anétaréve té Késhillit Studentor; Evidenca I1.25 Statuti i Késhillit Studentor]
Student&t jané anétar t& Grupeve t& Vlergsimit t¢ Brendshém pér Akreditimin
Institucional si dhe Akreditimin e programeve t€ studimit . [Evidenca V.10 Urdhér
pér ngritjen e GVB institucional; Evidenca V.10.1 Vendim DMIF pér ngritjen
e GVB té programit té studimit Bachelor né Matematiké Informatiké]

Studentét jang t& pérfagésuar né NJSBC si dhe marrin pjesé n& sondazhet kombgtare
€ organizuar nga ASCAL dhe sondazheve t€ organizuar nga UGJ.
[ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE-Té dhéna pér anétarét e NJBSC
(Tabela 24)]

Kriteri 3. Njésia pérgjegjése
garanton pérfshirjen e studentéve né
procesin e hartimit, rishikimit dhe
pérmirésimit t€ programit t&€ studimit
mbi baza t& rregullta dhe reflekton
sUGJerimet e kontributin e tyre né to,
n& mbledhje té pérbashkéta né
departament, me pyetésoré, grupe
fokusimi, etj.

Kriteri 4. Studentéve u mundésohet
dhénia e mendimit mbi baraziné dhe
ndershméring e kryerjes s& procesit té
vlerésimit dhe kontrollit (€ dijeve,
pérfshiré mundésing e ankimimit t&
rezultatit, rishikimit dhe reflektimit
nga ana e institucionit/

UGJ né Statutin e tij, [Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Equ‘em Cabej”,
Gjirekastér Cabej, Neni 88, gérma h, Neni 91, pika S| garanton g& studentét t&
shprehin mendime dhe propozime pér planet dhe programet e studimeve, rregulloret
pér veprimtarité mésimore, t& drejién pér ¢ studjuar, cilésing e shérbimeve,
pércaktimin e tarifave té studimit dhe kontributeve t& tjera financiare pér studentét,
ndarjen ¢ burimeve financiare, zhvillimin e veprimtarive @ ndryshme kulturore,
artistike, sportive efj.

Pérmés sondazheve t& organizuara nga UG, konkretizohet e drejta e studentéve pér
t’u shprehur mbi cilésing ¢ mésimdhénies pér ¢do program studimi gé ndjekin, si
edhe pér performancén e personelit akademik. Rezultatet dhe sugjerimet ¢ marra
nga procesi i anketimit t& student¥ve, pasqyrohen n& Raporte t& analizés sé
pyetésoréve té pérgatitur nga NJSBC dhe SSCK. Raporti diskutohet mé pas né
DMIF, nga ku jepen sugjerimet konkrete pér pérmirésimin e rezultateve t& matura.

[Evidenca III.6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvilli etésorit;
Evidenca IL7 Analiza e pyetésoréve dhe pc‘ércje!lja né faj&ﬂm

té rezultatit nga studenti &sht€é i sanksionuar ng gulloret ittstitdci
[Evidenca 1.2 Rregullore e Universitetit “Eqrem Cab {’:Gjlrokaster, Kreu VH“
Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit t&é Shkencave tfNatyrés, Kreu ,Vl Vlh
Evidenca 1.7 Rregullore e Departamentit t€¢ Matem ﬁkesx, Informatlkes
Fizikés, Kren VI, VII; Evidenca 1.4 Rregullore e studl&%’?@,‘llmw n
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, Kreu V] £n TEQRE

| Procesi i vergsimit dhe kontrollit t& dijeve pérfshlrb kétu 9&he prczesme.ankm%(
ona
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njésisé/pedagogut pérgjegjés. Cdo kérkesé, ankimim prej studentéve né lidhje me sakiésing€ dhe korrekt&sing e
vlerésimit t& dijeve népérmjet t& gjitha formave t€ kontrollit, parashikohet hollésisht
né Rregulloren e studimeve né UGJ. |Evidenca 1.4 Rreguliore e studimeve né
Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér, Neni 46]

Ankesa béhet me shkrim brendn ofatit t& ankimimit dhe i drejtohet Dekanit té
[‘akultetit. A1 pércakton nése kérkesa e studentit éshté ¢ drejté apo jo dhe merr
vendimin pérkatés. Né rast se vértetohen praktika q¢ bien ndesh me rregulloren
atéheré me propozim t& Pérgjegjésit 18 Departamentit, Dekani vendos pér
ndryshimin e komisionit t& provimit dhe ridhénien e provimit.

|Evidenca 14 Rregullore e studimeve né Universitetin “Fqrem abej”

Gjirokastér, Neni 46, pika 2|

.\ 5 . & Pérmbushet = Pérmbushet
Shkalla e pérmbushjes sé kryesisht plotésisht
standardit X

Standardi V.6

Institucioni i arsimit & larté ka procedura e njési t€ posagme pér pritjen, orientimin, késhillimin e
studentéve, menaxhimin e ankimimeve e problematikave, té cilat ushtrojné veprimtaringé né ményré t€
pérhershme e jané lehtésisht t€ arritshme nga studentét.

Kriteret Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ka procedurae | Drejtoria e Shérbimeve Ndihmés-akademike Administrative dhe Sektori i
njési t& posagme né shérbim t& Shérbimeve Biblotekare Arkivore dhe Studentore, n&pérmjet zyrés sé Alumni
informimit e shérbimit té studentéve, | Ké&shillimit t&¢ Karrierés dhe Vlerésimit t¢ Vazhduar, informojné dhe mbéshtesin
né pérputhje me parashikimet ligiore | studentét pér t& gjitha céshtjet & kan& t& b&jn& me procesin mésimor né UG,
dhe aktet rregullatore € institucionit. | shpémdarjen e informacionit p#&r orientimin e aplikantéve dhe studentét e rinj,
dhénien e informacioneve pér programet, kurrikulat e studimeve, diplomat,
késhillimin e studentéve t& UGJ-s€ g€ diplomohen né nivelin e paré i€ studimeve
pér mundésité e studimeve né nivelin e dyté né UGJ ose Universitete t& tjera,
késhiilimin e studentéve pér mundésité e punésimit né tregun e brendshém t&€ punés
n& sektorin publik dhe privat, bashk&punon ngushté me njésité¢ baz& dhe kryesore
pér organizimin dhe vijueshmériné e praktikave profesionale t& studentéve t& UGJ-
| s&, ofron pér studentét trajnime, info day, takime t& hapura etj. [Evidemca 1.1

Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni42; KEvidenca IV.5
‘ Rregullore per organizimin dhe funksionimin e DSHNA, Neni 14}

Informimi i studentéve realizohet edhe n€pérmjet Sekretarive mésimore, Zyrés st
[ IT-s&, Dejtorisé s& Shérbimeve Universitare, Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe
Marrédhénieve me Jashté, ku studenti merr asistencén e nevojshme né lidhje me
regjistrimin, ecuring akademike diplomimin, detyrimet dhe sh&rbimet financiare,
pjesmarrie né mobilitete etj. [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,
Nenet 42, 43, 44.]
Njé rol t&¢ réndésishém né informimin dhe mbéshietien ¢ studentéve pér c¢do
problematiké n€ procesin mésimor ka edhe DMIF.
Informimi i studentéve b&het edhe népérmjet fages zyrtare ueb t€ Universitetit dhe
njoftimeve né rrjetet sociale (si Facebook etj.). P

Kriteri 2. Institucioni ka ngritur dhe | Informimi, késhillimi, ndjekja dhe pérparimi i stud d Embé@@){l e tyre pér
ka béré funksional nj€ sistem t€ céshtje q& kané t& bé&jné me procesin mésimor dm}:n 'e-smdllﬁgt,\:eahzohet
posacém pér informimin, késhillimin, | népérmjet: Q: e
ndjekjen e pérparimit t& studentéve — Njesis® bazé (Pergjegjési, Pérgjegjésate gruéaeveg mesmore/lgcrﬂclmore
dhe asistimin e tyre pér ¢éshtje gé titullarét e léndéve, stendés sé Informimi. \_ L,::';'
kané & b&jné me procesin mésimor —  Sekretarisé Mésimore t& Fakultetit t& Sh ur;ﬁg t& Natyrés Q- w’/
dhe programin e studimit. —  Sektoritt t& Standarteve dhe Kwrrikulave ') ?0 KAS A -
—  Zyrés sé Alumni Késhillimit t& Karrierés dhe vm&hﬁ&é‘v azhduar,
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— Fages zyrtare ueb

—  Sistemit t& Sekretaris¢ mésimore (Pitagora)
- Njoftimi pérmes adresave zyrtare elektroniké
— Njoftime né rrjetet sociale (Facebook) etj

Kriteri 3. Institucioni u ofion
studentéve shérbimin e késhillimit té
karrier&s. Zyra/njésia pér késhillimin
e karrierés mirépret studentét nd
ményié€ 1€ vazhduar dbe periodike,
duke oftuar informacion dhe otlentim
t€ posage€m, né lidhje me
kompletimin e procesit mésimor,
zgjedhjen dhe crientimin pér
praktikén profesionale né institucione
(& tjera dhe orienfimin né tregun e
punés.

Zyta ¢ Aluwnni, Késhillimit (38 Kaitier¥s dhe Viewdsimit 8 Vachduar, mirdpiet
studentét né ményré té vazhduar dhe periodike, duke ofruar informacion dhe
orientim t& posacém, n& lidhje me t& gjitha ¢&shtjet q& kang t& b&jné me procesin
mésimor n& UGJ, informacion pér programet dhe kurrikulat e studimeve, diplomat,
informon dhe késhillonn studentét e UGJ s& g8 diplomohen n# nivelin e par¥ pér
mundésité e studimeve né nivelin e dyté né UGJ ose Universilole (¥ tera, Infonmon
dhe késhillonn studentét pér mundésité e punésimit né tregun e brendshém & punés
né& sektorin publik dhe privat, bashk&punon ngushté me njésité bazé dhe kryesore
pér organirimin dhe vijueshméring e praktikave profesionale 18 studentéve t& UIGT
s&, ofron pér student¥t trajnime, info day. takime t& hapura etj

[Evidenca I.]1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 42;
Fvidenca [V.8 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin ¢ DSHNA, Neni
14]

Kriteri 4. Zyra/njézia ¢ karricrés
ndjek studentét pas diplomimit,
mbledh, pérpunon e mban t& dhéna
mbi shkallén dhe cilésing e punésimit
t& studentéve t& programit t& studimit
dhe ua vé ato né dispozicion
studentéve dhe organeve e
autoriteteve drejtuese pérkatése.

Zyra ¢ Alumni Késhillunit @& Karnerés dhe Vlerésimt Vaz.hduar_n_dfek studentét
pas diplomimit, mbledh, pérpunon ¢ mban t& dh&éna mbi shkallén dhe cilésing e
punésimit t& studentéve t& programit té studimit dhe i vé né dispozicion t&
studentéve dhe organeve e autoriteteve drejtuese pérkatése.

[Evidenca V.13 Formular kontakti Zyra e Alumni, Késhillimit ¢& Karrierds-
Student; Evidenca V.13.1 Korrespodenca- Zyra e Alumnpi, KéshiMimit té
Karrierés; Evidenca V.13.2 Plani vjetor i punés Zyra e Alumni, Késhillimit &
Karrierés; Evidenca I1.18 Databazé Alumni; Evidenca JII.19 Té dhéna

statistikore nga Zyra e Alumni]

Shkalla e pérmbushjes sé  Pérml Pérmbushet Pérmbushet
standardit | Kryesisht plotésisht

X
Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet Pérmbushet
standardeve té fushés V kryesisht plotésisht

X

VI. SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR

Standardi VI.1

Institucioni 1 arsimit t€ larté ndjek njé politiké té garté pér garantimin dhe promovimin e cilésisé sé
mésimdhénies dhe harton ndhézues té posacém té zhvillimit té metodave dhe monitorimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni harton
udhézues né nivel institucional pér
zhvillimin dhe pérdorimin e
metodave t&€ ndryshme dhe inovative
t€ mésimdhénies né bazé t& fushés s&
studimeve, léndéve/moduleve.

UGJ harton udhézues, manuale dhe kryen trajnime nyuw.l_mst%:mnal pér
zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t& ndryshme dhe n\Whtﬁ'eSt&@/ dhénies
né bazg t& fushés s& studimeve, léndéve/moduleve. &R

UGJ ka hartuar udhézues né nivel instifucional f zhv111|mm dhe pérc?é’m in e
metodave t€ ndryshme dhe inovative t& mésimdhe tes. [Evidenca lll 5 U&% zhes
mbi zhvillimin dhe pérdorimin ¢ metodave é:ndryshme dhe mov:m e t&
mésimdhénies; Evidenea IT1L51 TeComp-St: hgua pEr: permnresﬂmm e
cilésisé; Evidenca I11.5.2 Vendim i Senatit Akadeﬂ*‘ﬂ;e&omp‘%‘&ﬁfeﬁla pér
pérmirésimin e cilésisé; Evidenca 1.28.2 Forcimi i iﬁo'miaetencave té
mésimdhénies Kompetencat Didaktike (TeComp); E .vudenﬁi'flhé:i TeComp
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| tadicionale edhe metoda didaklike inovative, népétinjet perdorimit 1€ teknologjive

Kompetencat dixhitale (perkithyer U.Korca)]

Bazuar né Rregulloren e Programit t& Sudimit Bachelor né Matematiké Informatikg,
|[Evidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit té Studimit Bachelor n# Matematiké
Informatiké, Neni 6] dhe duke pasur parasysh natyrén e programit t€ studimit dhe
specifikén e ¢do Rnde (2 tij, mésimdhitnia plifshin pérveg metoduve didaktike

té& informacionit dhe komunikimit n& mésimdhénie t& cilat kontribojngé n&
pjesnatgjen aklive 1€ student@ve dhe né t& mésuarin rezultativ,

Gjat® periudhés s& pandemisé Covid-19, UGJ ofroi allernalivén online @
mésimdhénies die mésimuxénles ndpéimjet platfonmnave elektionlke & méshinlt ng
distancg, Classroom, Edumeet, Microsoft Office 365 dhe Microsoft Teams. Pér njé
mésimdhénie sa mé efektive UGJ krijoi kushtet e nevojshme pér aksesim nga ana e
studentéve dhe personelit akademik né kéto platforma népérmjet mbéshteties nga
personeli IT i Universitetit si dhe ndihmoi me udh&zues dhe manuale & nevojshme
teknologjike pér pérdorimin e kétyre platformave. [Evidenca ITL1 Urdh&r pér
platformén e mésimit online; Evidenca [IL1.1 Implementimi i platformés s&
mésimit online (lassroom; Evidenmca II1.1.2 Tmplementimi | platformés sé
mésimit online Edumeet; [videnca III.1.3 Implementimi i platformés sé
mésimit online Office365; Evidenca IT1.1.4 Mannal i pérdorimit t&€ platformés
TEAMS pér stafin akademik; Evidemca INl.1.5 Manoual i pérdorimit t&
platformés TEAMS pér studentét; Evidemca ITL.1.6 Vendim pér format e
zhvillimit t& procesit mésimor 2020-2021; Evidemca INL1.7 Rreguliore pér
format e zhvillimit t& provimeve 2020-2021; Evidenca ITL1.8 Vendim Senati
pér miratimin e rregullores sé provimeve 2020-2021; Evidenca JIX.1.2 Format e
zhvillimit € provimeve 2020-2021; Evidenca IIL1.50 Oraret e provimeve
online]

Gjithashtu, n& kuadér t& projektit Erasmus +, TeComp n& UG]J &shté pilotuar edhe
platforma elektronike “LearningKey” me funsionalitete si: Krijimi 1 kurrikulés,
Krijimi i defyrave té shtépisé, Platforma e testimit, Klas¢ virtuale, Programuesi i
klasés, Kalendari personal, Menaxhimi i grupeve, Krijimi i brandit personal etj.
[Evidenca 1V.18 Urdhér p&r pérderimin e platformés Learning Key;
hitp://www.tecomp.ni.ac.rs/;
http://www.tecomp.ni.ac.rs/downtoad/LearningKey-Guideline_eng-1.pdf]

Kriteri 2. Strukturat pérgjegjése
zhvillojné mekanizma t& monitorimit
dhe vlerésojné né ményré periodike
aftésité mésimdhénése dhe inovative
t& personelit akademik dhe
ndihmésakademik.

UG]J éshté pérgjegjés pér sigurimin e brendshém t& cilésisé né t€ gjitha njésité
pérbérése organizative, N& UGJ funksionon Sektori i Standarteve t¢ Cilésis¢ dhe
Kurrikulave (SSCK) me pérgjegjésiné e ngritjes, zbatimit dhe pérmirésimit t&
vazhdueshém t€ sistemit t& cilésisé né UGJ, mbéshtetur né Kodin ¢ Cilésisé né
Arsimin e Larté si dhe standartet dhe udhézimet evropiane pér sigurimin e cilésisg
né hapésirén Evropiane t& Arsimit t& Larté [Evidenea L1 Statuti i Universitetit
Eqrem Cabej, Neni 93]

SSCK-ja bazuar né Statutin ¢ UGJ [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem
Cabej, Neni 94, pika 5] kryen procesin e vazhdueshém & monitorimit, vlerésimit
dhe promovimit t& cilésis® s& veprimtarive mésimore dhe atyre kérkimore
shkencore, organizon pyetésorin studentor pér cilésing e mésimdhé&nies n& ¢do
programi studimi, realizon studime gjurmuese pér t& vler&suar ecuring e punésimit
t& studentéve dhe efikasitetin e programeve t€ studimit t€ o anizon
vlerésimin periodik t& brendshém (€ cilésis€ s& programeve- {g"&ﬁlﬁiigéﬂ
vlerésimit t& brendshém institucional. Q\\ Moot
[Evidenca L6 Procedura pér ngritjen ¢ punés dbéZhvillimi. § ;‘.pyegtésori&;_\
Evidenca V.13 Formular kontakti Zyra e Alamni, g{éshil!iniil té-Ka'rrieriiéz“ 1
Student; Evidenca I1.23 Analizé mbi pérshtatshméring 2 kurrikulave né UGJ;»
Evidenca IIL.7 Analiza e pyetésoréve dhie pércjellja né fakultete; Evidencaylf&}
Raport vjetor i Sektorit ¢¢ Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2021 -203‘2’,
Evidenca VL6.1 Raport vjetor i Sektorit té Standartevé i@ Cilésisé dhe
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Kurrikvlave 2020-2021; Evidenca V1.6.2 Plani vjetor i Sektorit té Standarteve
té Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023; Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ
viti akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé
mésimore kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca 1.13.2 Raporti i veprimtarisé
mésimore shkencore né DMIF 2021-2022; Evidenca IIL13.2 Plani i
veprimiarive akademike ké#rkimore shkencore (&8 UGY 2022-2023 Fvidenca
VI.4.1 Plani vjetor i veprimtarive akademike mésimore shkencore FSHN 2022-
2023]

Gjithashtu n& UGJ funksionon Nij&sia e Sigurimit 1€ Brendsh®m & Cil¥sist
(NISBO), stuktwe pérgjegjse pti lutiin e politikave dhe provedwave pé
sigurimin e brendshém té cilésisg, implementimin dhe pérmirésimin e vazhdueshém
té sistemit t& cilésisé né UGJ, mbéshtetur né standartet shteférore & cilésisé

[ [lttps:ovivw uogj edu sliwp content/aplosds/Test/upload/Kodi Cilesise se Avsimit to Lar te. pdf]

dhe udh&zimeve Furopiane pér sigurimin e cilésis® n& hap&sirén Europiane t&
Arsimit t& Lart&.

[Evidemca VI.8 Rregullore ¢ NJSCR, Neni 3; Fvidenca VI.B.1 Vendim Senali
pér miratimin e NJSEC né UGJ]

Kriteri 3. Institucioni garanton
pérfshirjen e studentéve n& vlerésimin
periodik t& formave e metodave &
mésimdhénies, (& vlerésimit 1€ dijeve,
pérfshiré mundésing e trajtimit t&
ankimimeve.

UGJ garanton pérfshirjen e studentéve né vlerésimin e formave dhe metodave t&
mésimdhénies dhe té vlerésimit t& dijeve [Evidemca I.1 Statuti i Universitetit
Eqrem Cabej, Neni 88, gérma h, Neni 91, pika 5]

Pérfshirja e studentéve né viergsimin e formave dhe metodave t& m&simdhenies, té

vlerésimit t& dijeve arrihet népérmjet:

e Pjesémarrjes s& studentdve né procesin e anketimeve.[Evidenca IIL6
Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit]

e  Pjesémarrjes sé studentéve népérmjet pérfaqésuesve t€ tyre né organet né nivel
institucional. [Evidenca L1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, neni 88,
pika 1 gérma b)

e  Pjesémarrjes s¢ studentéve né Grupet e Vlerésimil & Béndshém i€ programeve
té studimit [Evidenca V.10.1 Vendim DMIF pér ngritjen ¢ GVB té
programit t& studimit Bachelor né Matematiké Informatiké]

e Garantimit & s& drejtés s& studentit pér ankimimin e rezultatit t& vlerésimit t&
dijes sipas procedurés s&¢ pércaktuar n& Rregulloren e studimeve né UGI.
[Evidenca I.4 Rregullore e studimeve ne UGJ, Neni 46]

Kriteri 4. Strukturat pérgjegjése pér
monitorimin dhe sigurimin e cilésisé
né mésimdhénie béjné publike
rezultatet e vlerésimit.

SSCK mbéshtetur n& Statutin e UGJ-sé [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit
Eqrem Cabej, Neni 94, pika 5, gérma h, i] harton dhe publikon rezultatet e
vlergsimit duke identifikuvar pikat e forta dhe t& dobéta, s& bashku me rekomandimet
peérkatése. [Evidenca YII.7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete;
Evidenca VI.6 Raport vijetor i Sektorit t& Standarteve t¢ Cil¥sisé dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidemca VI6.1 Raport vjetor i Sektorit té
Standarteve té Cildsisé dhe Kurrikulave 2020-2021])

UG népérmjet fages zyrtare ueb, pasqyron né ményré frasparentc dhe bén publike
politikat, strategjing, organizimin dhe veprimtarité pér studentét dhe t& gjithé t&
interesuarit, né kuadér t& sistemit té Sigurimit t& Brendshém t€ Cilgsisg.
[https://uogj.edu.al/transparenca/; Evidenca VI.1 Vendim Senati akademik pér
miratimin e programit té trasparencés 2021; Evidermca VI.2 Vendim Senati
akademik pér miratimin e programit (€ tras i rishikuar;
Evidenca 1.11.4 Raporti vietor UGJ viti akade k} 21 2022} enca 1124
Raport vjetor i veprimtarisé¢ mésimore kérki e FSHN 2021 -20?16 Evidenca
L132 Raporti i veprimtarisé mésimore Kkencore né DMIF 20?1-2022
Evidenca II1.15.2 Plani i veprimtarive ahdeh:ke kérkimore shkencorex & UG
2022-2023; Evidenca VI.4.1 Plani vjetor i Jf{pramtanve akademike ‘mesnmore
shkencore FSHN 2022-2023] . ey

Kriteri 5. Institucioni, népérmjet
mekanizmave té vlerésimit dhe

UG]J, népérmjet mekanizmave t€ vlerésimit dhe rezjl)f,ateVe té ‘marra; promovon
shembuj té praktikave t€ mira, nxit personelin akade;mk_pér pérmirésimin e
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rezultateve t& marra, promovon
shembuj té praktikave &€ mira, nxit
personelin akademik pér
pérmirésimin e métejshém té
mésimdhénies.

métejshém t€ mésimdhénies.

Té dhénat e pasqyruara nga mekanizmat e vler&simit [Evidenca VI.6 Raport vjetor
i Sektorit té¢ Standarteve t& Cilésis# dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca
VI.6.1 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-
20215 Evidenca 1.11.4 Raporti vijetor UGJ vifi akademik 2021-2022; Lvidenca
I.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé méesimore kérkimore FSHN 2021 2022
1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMIF 2021-2022;
Evidenca I11.15.2 Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore t&€ UGJ
2022-2023; Evidenca VI.4.1 Plani vjetor i veprimtarive akademike mesimore
shkencore FSHN 2022-2023] shétbeju@ si instument i 1éndésishém pét
pérmirésimin e veprimtarive mésimdhénése dhe kérkimore shkencore té personelit
akademik.

Keto 1ezultate nxitin personelin akadeinik pér pdunitédsimin e veprimntative (8 Lyte
mésimdhéndse dhe kérkimore shkencore népsrmijet zhvillimit t& kapaciteteve
didaktike dhe kerkimore shkencore, prnirdsimil 18 cilésisé s& mésimdiénies,
pérmirésimit té aftésive té mésimdhénies, pérdorimit t& metodave dhe teknologjive
bashkékohore mésimdhénése et).

[Evidenca IILS Udhé&zues mbi zhvillimin dhe pErdorimin e wmeiodave (&
ndryshme dhe inovative t&€ mésimdhénies; Evidenca V1.3 Manuzli i Cilésis€ né
UGJ; Evidenca IILS.1 TeComp-Strategjia pér pérmirésimin e cilésisé;
Evidenca II.S.2 Vendim i Senatit Akademik-TeComp Strategjia pér
pérmirésimin e cilésisé; Evidenca I.28.2 Forcimi i kompeiencave t&
mésimdhénies Kompetencat Didaktike (TeComp); Evidenca IIL5.3 TeComp
Kompetencat digjitale (pérkthyer mga Universiteti i Kor¢és); Evidenca 1V.18
Urdhér pér pérdorimin [ platformés Learning Key;
http://www.tecomp.ni.ac.rs/;

http://www. tecomp ni. ac rs/downloadlLearnmgKey-Gmdehne eng-1.pdf]

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht

X

Standardi V1.2

Institucioni i arsimit t€ larté harton dhe zbaton politika e procedura transparente t€ posacme pér
sigurimin e cilésisé sé programit té studimit, né kuadér té strukturave e sistemit té€ brendshém (¢ sigurimit

té cilésisé.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i arsimit té
larté ka politika, struktura dhe
procedura pér Sigurimin e
Brendshém té Cilésisé (SBC), né
pérputhje me parashikimet ligjore e
nénligjore né fugi dhe me aktet
rregullatore institucionale.

UGJ, mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& lart& n€ Republikén e Shqipérisé”, Neni 103, ka hartuar
politika si dhe ka ngritur struktura n& funksion t& Sigurimit t&8 Rrendsh&m t&
| Cilésisé. [Evidenca 1.3 Strategjia e zhvillimit te UGJ 2020-2025, Kreu
| Mésimdhénia dhe & Nxénit, fage 16; Evidenca L1 Statuti i Universitetit
' “Eqrem Cabej”,GjiroknstEr, Kreu XI]

| pérgjegjése pér hartimin e polmkave dhe procedurave pér_ s Jmh ebz;éﬁd;hem té
cilésis€, implementimit dhe p&rmirésimit t& vazhduesh sistemit t& c.fé.\'bé né
UGIJ, mbéshtetur né standartet shtetérore té cilésisé ( Hin e c1lesnse né arsﬁi’qh 3
Larté) dhe udh&zimeve Europiane pér sigurimin ¢ cllepféé né hapésirén Europlaﬁ‘é &
Arsimit t€ larté. [Evidenca VI.& Rregullore e NJS % neni: 3 Evnde‘nca VRS 1
Vendim Senati pér miratimin e NJSBC ng& UGJ] “7 e Q,
Né Statutin e UGJ-s& [Evidenca 1.1 Statuti i Universitefit qrem Cabea» ﬁ-@'&]
si dhe Rregulloren e NJSCB-s¢ [Evidenrca VI8 Rregullore’e Mﬁlﬁ@; Nﬁ?‘et 5, 6,
7} pércaktohen qarté politikat dhe procedurat pér Slgurmﬁﬁ“e-'Bfmdshem té
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| Cilésisé, né pérputhje me parashikimet ligjore e nénligjore né fuqi dhe me aktet
rregullatore institucionale.

N&é UG] funksionon Sektori i Standarteve i€ Cilésisé dhe Kurrikulave [Evidenca 1.1
Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 93] me pérgjegjésiné e ngritjes, zbatimit
dhe pérmitésimit 1€ vazhdueshém € cilésisé n& UGJ, mbéshtetur n€ Kodin ¢ Cilésisé
né Arsummn e Larté si dhe standartet dhe udhézimet evropiane pér sigurimin o
cilésisé né hapésirén Evropiane t& Arsimit & Larté. [Evidenca 1.14 Organograma ¢
Universitetit Eqrem Cabej]

N Statutin @ UGJ st [Evidenca 1.1 Stafuli i Universitetit Eqrem (Cabej, Neni 94,
pika %] pércaktohen qarté politikal dhe funksionet e Seklorit 1€ Standarteve (¢
oildsisé dhe Kurrikulave

|Evidenca MII.6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit;
Evidenca V.13 Formular komtaktl Zyra e Alumni, Késhillimii &8 Karvlerds

Student; Evidenca I1.23 Analizé mbi pérshtatshméring e kurrilulave né UGJ;
Fvidenca II1.7 Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete; Evidenca VI.6
Raport vietor i Sektorit t€ Standarteve (€ Cilgsisé dhe Kurrikelave 2021 2022
Evidenca VI.6.1 Rapert vjetor i Scktorit (& Standarteve & Cilésisé dhe
Kurriknlave 2020-2021; Evidenca V1.6.2 Plani vjetor i Scktorit & Standarteve
té Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023 Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ viti
akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore
kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca [.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore
shkencore né DMIF 2021-2022]

Kriteri 2. Instifucioni ka t& ngritur,
mban né funksion Sistemin e
Brendshém t& Sigurimit t€ Cilésis€
dhe zbaton njé strategji institucionale
pér pérmirésimin e vazhduesh&m té&
cilésis€, ku pérfshihen studentét dhe
bashképunétoré e ekspert€ t€ jashtém.

Sistemi i brendshém i sigurimit t&€ cilésisé (Njésia e Sigurimit t& Brendsh&ém t&
Cilésisé, Sektori i Standarteve t& Cilésiseé dhe Kurrikulave, Fakultetet,
Departamentet) zbaton njé strategji institucionale pér p&rmirgsimin e vazhdueshém
té cilésisé dhe bashképunon me akfore t€ ndryshém [Evidenca 1.3 Strategjia e
zhvillimit te UGJ 2020-2025] ku pérfshihen studentét dhe bashk&punétoré e
cksperté t€ jashtém.
N¢ baz# t& Rregullores s& NJSBC-s&, [Evidenca VI8 Rregullore e NJSBC, Neni
4] Njésia ¢ Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé &sht& strukturé prané Rektoratit. Ajo
pérbéhet nga 7(shtaté) anétar, 4(katér) andtaré jané pérfaqésues t& personelit
akademik t& njésive kryesore, 2(dy) pérfagésues administrativ (Zyra e kurrikulave
dhe kérkimi shkencor) dhe 1(njé) pérfagésues studentor.[Evidemca VL.8.1 Vendim
Senati pér miratimin e NJSBC né UGJ]
NEg bazé t& Statutit t& UGJ-sé [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej,
Nemi 96, pika 2] pér vlerésimin e brendsh&m t& programeve t€ studimit apo
vlerésimin e brendshém institucional pérfshihet njé pérfaqésues nga organizata
studentore. [Evidenca V.10 Urdhér pér ngritjen e GVB institucional; Evidenca
V.10.1 Vendim DMIF pér ngritjen e GVB té& programit & studimit Bachelor né
Matematiké Informatiké]
Si pjesé e strategjisé institucionale pér pérmirésimin e vazhdueshém t& cilésisg,
éshié edhe pérfshirja e bashképunétoréve dhe ekspertéve t& jashtém népérmjet
marrévéshjeve & ndryshmé @ bashképunimit, aktiviteteve dhe ecventeve t&
ndryshme t&€ zhvilluar né bashképunim me maturantét, studentét dhe aktorg t€ tjeré
nga fregu i punés, duke ndaré eksperiencat, konsultuar dhe marré parasysh
propozimet e tyre. [Evidenca 1.23 Lista e marréveshjeve té ipunimit t&
UGJY; Evidenca IL15 Pjes&marrje né Pansirin Work s @M&% jdenca
v
e

11.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study
me stndentét Késhillimi i Karrierés)

Kriteri 3. Institucioni pérdor
instrumentet dhe treguesit € duhur pér
sigurimin e cilésisé. Sigurimi i
jashtém i cilésisé né arsimin e larté
realizohet pérmes proceseve té

Né funksion t& sigurimit t&€ cilésisg, UG]J ka reaiixzuar me sukses | proceE'h €
Sigurimit t€ Jashteém € Cilésis€é. UGJja ka Warg akreditimet perldd' G
institucionale, me Vendim Nr. 67, dat# 21.09. 201‘!“¢ﬂht‘ Vendlm Nr. 55(3 até
16.12.2021 té Bordit t& Akreditimit t& ASCAL. o X3

[https://nogj.edu. al/vendlm-l-ba-dhe-crtlﬁkata-e-akredltlmLL 'Evn&enca 1.21
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vlerésimit & jashtém t& akreditimit,
vlerésimeve analitike e krahasuese, si
dhe proceseve t€ tjera q¢ promovojné
e pérmirésojné cilésing né programin
e studimit.

Vendim i Akreditimit Institucional periodik]

Kriteri 4. Institucioni pérdor tregues
€ qarté, t&€ matshém n& meésimdhénie
dhe kérkim, pér pasqyrimin gjendjes,
arritiove dhe dobdsive, té
parashikuara dhe nd aktet rrepullatore
institucionale. Mbi baziin ¢ trogucsve
cilésoré, institucioni bén promovime
nxitése pér arritjet mé & mira ne
programin e studimit

SSCK bazvar né Statutin o UG) [Evidenca L1 Statuti i Universifetit Lqrem
Cabej, Neni 94, pika 5] kryen procesin e vazhdueshém t& monitorimit, vler&simit
dhe promovimit té cilésisé sé veprimtarive mésimore dhe atyre kérkimore
shkencore, organizon pyetdsor studentor pér cilésiné e mésimdhénies, realizon
studime pjurmucse pér (@ vierdsuar ccurind ¢ punésimit (€ studentévé dhe
ofikasitctin ¢ programove té studimit & ofruara, organizon vlerésimin pariodik t&
bréndshém té cilésisé s& programeve 1€ studimit si dhe t& vlerésimit t& brendshém
Institucional, duke evidentuar sukseset dhe t8 metat me qéllim marrjen e masave pir
pérmirésime né 1€ ardhmen

[Evidenca TTL6 Proceduwra pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyetésorit;
Evidenca V.13 Formular kontakti Zyra ¢ Alumni, K&shillimit t& Karrierés
Student; Evidenca V.13.1 Korrespedenca- Zyra ¢ Alumni, Késhillimit té
Karrierés; Evidenca V.13.2 Plani viefor i punés Zyra ¢ Alumni, Késhillimit t&
Karrierés Evidenca VI.7 Takime me studentét Késhillimi i Karrierés; Evidenca
I1.23 Analiz€ mbi pérshtatshmériné e kurrikulave né UGJ; Evidenca IIL7
Analiza e pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete; Evidenca V1.6 Rapert vjetor i
Sektorit té Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca V1.6.1
Raport vjetor i Sektorit t¢ Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021;
Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4
Raport vijetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca
1.13.2 Raporti i veprimtarist misiinore shkencore n& DMIF 2021-2022]

Té dhénat e pasqyruara né raportet € mésipérme shérbejné si instrument i
réndésishém pér pérmirésimin ¢ veprimtarive mésimdhéngse dhe kérkimore

Shkalla e pérmbushjes s¢
standardit

shkencore t& personelit akademik.

¢ | Pérmbushet Pérmbushet
| kryesisht plotésisht
X

Standardi VI.3

Institucioni i arsimit t€ larté monitoron dhe vleréson pérmes njésive t€ posacme e né ményré periodike
programin e studimit, pér té€ garantuar arritjen e objektivave formuese dhe rezultateve té synuara té té

nxénit,

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i arsimit t&
larté pérdor mekanizma e procese
formale e t& dokumentuara pér
shqyrtimin, miratimin dhe
mbikégyrjen periodike t€ programit
té studimit té ciklit (& parg, qé i
shérbejné akreditimit t€ tij. N¢ kete
proces realizon evidentimin e
arritjeve dhe dobésive, motivimin e
praktikave dhe arritjeve mé t€ mira,
dhe planin e masave pér pérmirésim.
Rezultatet € kétyre vlerésimeve
dokumentohen dhe u béhen t&

UGJ pérdor mekanizma e procese formale e té dokumentuara pér shqyrtimin,
miratimin dhe mbikéqyrjen periodike t& programeve & studimit t€ ciklit t€ pare.
N& nivel institucional, UGJ harton Raportet vjetore, bazuar né Raportet vjetore &
Departamenteve dhe Fakulteteve ku pérfshihen analizat e procesit mésimor dhe
kerkimit shkencor. [Evidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ yiti-ak
2022; Lvidenca 1.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé mﬁ;ﬂ‘@ﬁi‘. 1€e' A HN
12021-2022; Evidenca 113.2 Raporti i veprimtarisé Lg%snmpre"shko}lco% é
| DMIF 2021-2022] fo }
| Gjithashtu UGJ zhvillon anketime me studentét me qEJim vlerésimin ¢ ,c1le51s€ns
programeve t& studimit duke identifikuar pikat e forta {He t& do‘het si dhe pralft
mé t&€ mira. [Evidenca I11.6 Procedura pér ngrltje\\ﬂ% ®unes dhe zhvﬂlgg_l i
pyetésorit: Evidenca VI.S Sondazhi Komb#tar i Studenté&’,e]f AN

Rezuliatet e kétyre vlerésimeve u béhen & njohura autorltef@ﬁ@egjése dhe
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njohura autoriteteve pérgjegjése dhe
vendimmarrése pér programin e
studimit.

vendimmarrése pér programin e studimit. [Evidenca IIL7 Analiza e pyetésoréve
dhe pércjellja né fakultete; Evidenca VI.6 Raport vjetor i Sektorit té
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022; Evidenca VI.6.1 Raport
vjetor i Sektorit 1€ Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021]

Kriteri 2. Raportet e vlerésimit duhet
té pérfshiné rezultatet e pritshme,
rezultatet e vlerésimit, motivimin e
praktikave dhe arritjeve mé t& mira,
dhe masat e marra pér adresimin e
mangésive dhe pérmirésimin né vijim
1¢ cilésisé, si dhe motivimin e
artitjeve mné 1€ mira né mésim dhe
kérkim nga personeli akademik dhe
studentét.

Kriteri 3. Institucioni, né kuadér té
vler8simit 18 realizimil, mbardvajljes
¢ cilésisé sé programit t& studimt
pérdor, metoda t& drejtpérdrejta, si
vlerésim i cilésisé s& mésimdhénies,
vlerésim t& didaktikés, kurrikulés, té
mésuarit, vlerésime paralele té
provimeve apo detyrave té
studentéve, vézhgime né auditor gjaté
kryerjes sé ushtrimeve/praktikés,
testime lokale apo t€ standardizuara,
rezultatet e arritura né testime
ndérinstitucionale apo kombétare, si:
provimi i shtetit pér profesionet e
rregulluara dhe t€ tjera.

Raportet vietore institucionale dhe raportet e vlerésimit t& cilésisé pérfshijng
rezultatet e pritshme, rezultatet e vlerésimit, motivimin e praktikave dhe arritjeve mé
té mira, dhe masat e marra pér adresimin e manggsive dhe p&rmirésimin ng vijim t&
cilésisé, si dhe motivimin e arritjeve mé 1€ mira né mésim dhe kérkim nga personeli
akademik dhe studentét. [Evidemca VI.6.1 Raport vjetor i Sektorit t¢ Standarteve
té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021; Fvidenca 1.11.4 Raporti vjetor UGJ vifi
akademik 2021-2022; Evidenca 1.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore
kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca 1.13.2 Raporli i veprimtarist mésimore
shkencore né DMIF 2021-2022]

UGJ né kuadér t& realizimit, mbarévajtjes dhe cilésisé s€ programeve t&€ studimit
pérdor meloda 1€ drejipérdrejia p8r vlerésimin e cilésist s8 mésimdhdnies.

(do vit skademik hartohet Raporti Victor i UGJ-sé ku pasqyrohct veprimtaria
institucionale dhe njé analizg ¢ procesit mésimor dhe kérkimit shkencor me & gjith¢
komponentét dhe elementét e tij.

Sektori i Standarteve t8 Cilgsisé dhe Kurrikulave harton Raportin vjetor t& saj.
FSHN/DMIF hartojn& Raportet Vjetore né t€ cilat vierésohet mbarévajtja e
programeve t€ studimit.

Pérgjegjési i Departamentit/Pérgjegjésat e grupeve mésimore kérkimore mbikqyrin
dhe monitorojné veprimtariné mésimore, kérkimore shkencore dhe veprimtari t&
tjera, t& personelit akademik dhe ndihmés akademik, vézhgojné studentét gjaté
zhvillimit t& seancave laboratorike, detyrave t& ndryshme apo testimeve gjaté vitit
akademik.

[Evidenca VE6.1 Raport vjetor i Sektorit té Standarteve té Cilésisé dhe
Kurrikulave 2020-2021; Evidenca L.11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik
2021-2022; Evidenca 1.12.4 Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore
FSHN 2021-2022; Evidenca 1.13.2 Rapeorti i veprimtarisé mésimore shkencore
né DMIF 2021-2022]

Kriteri 4. Institucioni, né kuadér té
vlerésimit t& realizimit, mbarévajtjes
¢ cilésisé sé programit 1€ studimit
pérdor metoda e instrumente t&
térthorta vlerésimi, si: sondazhe e
intervista t& studentéve, té atyre té
diplomuar (alumni), t& personelit
akademik, ndihmésakademik e
administrativ, punédhénésit e
institucionet q& bashképunojné né
realizimin e programit t& studimit dhe
paléve té tjera q€ pérfshihen né
realizimin apo gé¢ shérbejné pér
vlerésimin e dijeve e kompetencave
t€ pérftuara nga ky program.

UGIJ né kuadér t€ vlerésimit t&€ realizimit, mbar&vajtjes e cilésisé s& programit t&
studimit pérdor metoda e instrumente t& térthorta vlerésimi, si: sondazhe ¢ intervista
té studentéve, t& atyre t& diplomuar, t& personelit akademik, ndihmés akademik e
administrativ, punédhénésit e institucionet qé bashképunojné n& realizimin e
programit t& studimit dhe paléve & tjera qé€ shérbejné pér vlerésimin e dijeve e
kompetencave t€ pérfiuara nga ky program.

[Evidenca IIL.6 Procedura pér ngritjen e punés dhe zhvillimi i pyet&sorit;
Evidenca V1.5 Sondazhi Kombétar i Studentéve; Evidemca V.13 Formular
kontakti Zyra e Alumni, Késhillimit t& Karrierés-Studente; Evidenca I1.19 Té
dhéna statistikore nga Zyra e Alumni; Evidenca IL.1S Pjesémarrje né Panairin
Work and Study 2022, Evidenca IL15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and
Study 2023; Evidenca VI.7 Takime me studentét Késhillimi i Karrierds;
ANEKS-TABELAT PERMBLEDHESE, Té dhéna pér diplomimin dhe
punésimin e studentéve (Tabela 23)]
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Standardi V1.4

Institucioni i arsimit t& larté pérfshin njésité akademike, personelin akademik e studentét né proceset e
SBC-sé té programit t&é studimit dhe informon palét e interesnara né lidhje me rezultatet dhe masat e

marra né vijim € tyre.

Kriteret

“Kriteri 1. Institucioni duhet (&
parashikojé dhe t& garantojé né
politikat dhe procedurat e brendshme
té cilésise pérfshirjen ¢ aktordve té
brendshém dhe 1& jashtém &
interesuara pér sigurimin dhe
pérmirésimin e vazhduar (& cilésisé sé
programit & studimit

Vierésimi i ekspertéve

UGT parashikon dhe garanton n# poli&ikal‘:ﬁfg 1’11'0('»8('[‘171“1'—1-[7 e brendshme (& cildsisé
pérfshirjen ¢ aktoréve t& brendsh&m dhe t& jashtém 1 interesuara pér sigurimin dhe
p&rmir&simin e vazhduar t& cilésisé s& programit t& studimit.

Né UGT funksionon Sektori i Standarteve t¢ Cilésisé dhe Kurrikulave [Fvidenca
L1 Statuti i Universitetit Lgrem Cabej, Nend 93] me pérgjegi€sing ¢ ngritjes,
zbatimit dhe pérmirésimit t& vazhdueshém t& cil&sisé né UG, mbé&shtetur né Kodin
e Cilésisé né Arsimin e Larté si dhe standartet dhe udhézimet evropiane pér
sigutitain o cilésisé nd hapdsitdn Cviopiane (8 Asimit (8 Lang [Evidenca 1.14
Organograma e Universitetit Eqrem Cabej]

Gjithashtu né UGJ funksionon Njé&sia ¢ Sigurimit € DBrondshém i€ Cilésisé
(NISBC) si strukturé pérgjegjése pér hartimin e politikave dhe procedurave pér
sigurimin e brendshém t& cil&sisé, implementimit dhe pérmirésimit t&€ vazhdueshém
1€ sistemit (& ciiésisé né UGJ, inbéshtetu né standartet shietérore (€ cilésisé(Kodin e
cilésisé né arsimin e Larté) dhe udhézimeve Europiane p&r sigurimin e cilésisg n&
hapésirén Europiane t& Arsimit t& Larté.[Evidenca VI.8 Rregullore ¢ NJSBC,
Neni 3; Evidemca V1.8.1 Vendim Senati pér miratimin ¢ NJSBC né UGJ]
Sektori i Standarteve té cilésisé dhe Kurrikulave mund € angazhojé periodikisht
eksperté t€ jashtém pér céshtje specifike ose/dhe specialisté &€ niveli t& larté t&
fushés sé sigurimit té cilésisé sipas nevojés pér konsulencé, ekspertiz€ ose pér
céshtje té tjera. [Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 94, pika
2]

Pér vierésimin e brendshém t& programeve té studimit apo vlerésimin e brendshém
institucional ngrihet grupi i vlerésimit ¢ brendshém, ku merr pjes¢ edhe njé
perfaqésues nga organizata studentore. Né rast nevoje ftohet nj& pérfaqésues ekspert
i jasht®ém. [Evidenca I.1 Statuti i Universitetit Eqrem Cabej, Neni 96, pika 2;
Evidenca VL8 Rregullore e NJSBC, Neni 7, pika 2; Evidenca Evidenca V.10
Urdhér pér ngritjen ¢ GVB institucional; Evidenca V.10.1 Vendim DMIF pér
ngritjen e GVB té programit té studimit Bachelor n& Matematiké Informatiké;
Evidenca V1.8.1 Vendim Senati pér miratimin e NJSBC né UGJ]

Njékohésisht pér pérmirésimin e pérmbajties sé programit t€ studimit dhe pér
pérshtatjen sa mé€ mir& me kérkesat e tregut (€ punés, zyra e Alumni, Késhillimit t&
Karrierés dhe Vlerésimit & Vazhduar prangé UGJ éshté pjesmarrése dhe
promovuese € programeve t€ studimit népér eventet e ndryshme t& zhvilluara né
bashképunim me maturantét, studentét dhe aktoré € tjeré nga tregu i punés, duke
ndaré eksperiencat, konsultuar dhe marré parasysh propozimet e tyre. [Evidenca
IL1S Pjesémarrje né Panairin  Work and Study 2022; Evidenca IL1S.1
Pjesemarrje ne Panair Work amd Study 2023; Evidemca VL7 Takime me
studentét Késhillimi i Karrierés]

Kriteri 2. Institucioni pércakton
pérgjegjési dhe detyra konkrete pér
njésité, individét, studentét dhe palé té
tjera té angazhuara né sigurimin e
brendshém té cilésisé s& programit t&
studimit dhe garanton ushtrimin me
pérgjegjési t& kétyre detyrave.

UGJ pércakton qarté pérgjegjésité dhe detyrat konkre.ts*g" i, individét,
studentét dhe palé t& tjera t& angazhuara né€ siguri B endshéxﬂ‘*“ﬁ’: flemsé s€
programit t& studimit dhe garanton ushirimin me pey@éﬁyesﬁ"‘kﬁfé‘detypﬁe

[Evidenca L1 Statuti i Universitetit “Eqrem pﬂ)ej”, ﬁjlrokaster, Nén 94;
Evidenca IV.5 Rregullore pér organizimin dhe[ﬂunksnommm e DSHNA.
12, 13; Evidenca VI8 Rregullore ¢ NJSBC; E\'idenca V1.6.1 Raport vi
Sektorit té Standarteve té Cilésisé dhe KureréVe 2020-2021;
VL.6.2 Plani vjetor i Sektorit t€ Standarteve t& Cilésisé dhe Ku rrxkula’% 2022-
2023; Evidenca 1.2 Rreguliore ¢ Upiversitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér;
Evidenca 1.5 Rregullore e Fakultetit (€ Shkencave t€ Natyrés; Evidenca 1.7

Rregullore e Departamentit € Matematikés, Informatikés dhe Fizikés;
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Evidenca 1.9 Rregullore e Programit té Studimit Bachelor né Matematiké
Informatiké)

Kriteri 3. Né vlerésimin dhe
sigurimin e cilésisé s€ programit té
studimit duhet & garantohet pérfshirja
e njésisé hazé dhe kryesore,
pérgjegjése pér programin e studimit,
anétaréve t& personelit akademik,
ndihmésakademik e administrative
dhe studentéve e programit té
studimit.

Né vlerésimin dhe sigurimin e cilésisé s& programit t& studimit garantohet pérfshirja
e njésisé bazg€ dhe kryesore, pérgjegjése pér programin e studimit, anétaréve &
personelit akademik, ndihmés akademik e administrative dhe studentéve e
programit t& studimit,

DMIF &shté pdrgjegjés pér programet e studimit q& ofron, si dhe sigurimin e
brendshém té cilésisé sé kétyre programeve né bashk&punim me & gjitha nivelet e
strukturave pérbérése té UG, kjo bazuar né mekanizmat e sigurimit t& cilésisé dhe
alteve rregullatore q# mstituciont ka & parashikuar [Fvidenca 11 Statuti i
Universitetit “Eqrem (abej”,Gjirokastér, Neni 94; Evidenca IV.S Rregullore
pér organizimin dhe fmnksionimin ¢ DSHNA, Nenetl 12, 13; Evidenca VL8
Rregullore e NJSBC: Fvidenca 1.5 Rregullore ¢ Fakultetit t& Shkencave té
Natyrés; Evidemca 1.7  Rreguliore e Departamentit € Matematikés,
Informatikés dhe Fizik¥s; Fvidenca 1.9 Rregullore ¢ Programit ¥ Studimit
Bachelor né Matematiké Xnformatiké|

Departamenti ngre Grupin e vlerésimit t& bréndshém té cilésisé pér programet e
studimit qé ofron, ky pérfshihen anétarét e Departamentit dhe 1(njé) student.
(Evidenca V.10.1 Vendim DMIF pér ngritjen ¢ GVB & programit t& studimit
Bachelor né Matematiké Informatiké)

Njékohésisht njé tjetér tregues q& déshmon pérfshirjen e studentéve &Eshté
pijesmarrja n€ sondazhet e organizuara. [Evidenca 111.6 Procedura pér ngritjen e
punés dhe zhvillimi i pyetésorit; Evidenca VI.5 Sondazhi Kombétar i
Studentéve]

Kriteri 4. Pérfshirja dhe aktivizimi i
aktoréve t€ brendshém né proceset
ciklike t& vlerésimit duhet t&
respektojé integritetin akademik dhe
t& shmangg ¢do lloj diskriminimi apo
pabarazie kundrejt personelit dhe
studentéve.

Proceset e vler&simit respektojné integritetin akademik dhe shmangin ¢do lloj
diskriminimi apo pabarazie kundrejt personelit dhe studenttve. Ato respektojné
lirin dhe etikén akademike [Evidenca HL10 Kodi i Etikés] dhe mbéshteten né
Ligjin Nr.9887 daté 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 48/2012 “Pé&r Mbrojtjen e
€ dh&nave personale, si dhe Rregulloren pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajijen dhe
siguring e t¢& dhénave personale né UGI.

[Evidenca 1.1 Statuti i Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Neni 6;
Evidenca IV.2 Rregullore pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné e
té dbénave personale; Evidenca I'V.2.3 Udh&zues mbi Privatésiné]

Kriteri 5. Pjesé aktive e proceseve t&
vlerésimit dhe sigurimit t& brendshém
té cilésisé, duhet té béhen edhe
bashképunétoré dhe/ose eksperté t&
jashtém qé kang lidhje me programin
e studimit apo mund t€ japin
ekspertizé e mendime té vyera né
lidhje me cilésing e programit dhe
pérmirésimin e saj.

Pjesé aktive e proceseve t€ vlerésimit dhe sigurimit t&€ brendshém t€ cilésis€, jané
edhe bashképunétoré dhe/ose eksperté t€ jashtém qé kané lidhje me programin e
studimit apo mund t& japin ekspertiz&€ e mendime t& vyera n& lidhje me cil&sing e
programit dhe pérmirésimin e saj.
Pjesmarrja dhe promovimi i programeve & studimit n&pér eventet e ndryshme t&
zhvilluara nga Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés né
bashképunim me zyrén e Alumni, Késhillimit t& Karrierés dhe Vlerésimit té
Vazhduar prang& UGJ né bashk&punim me maturantét, studentét dhe aktorg t# tjerg
nga fregu i punés, u shérben studentéve pér njé gasje mé € miré ndaj tregut t& punés
si dhe pér mundési punésimi. Né kéto panaire marrin pjesé subjekte publike dhe
kompani private té cilat ofrojné ndaj studentéve mundési punésimi dhe japin
ekspertizén dhe mendimet e tyre né lidhje me cilésing e programit dhe pérmirésimin
€ saj.
[Evidenca IL.1S Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022; Evidenca
[ad
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Standardi V1.5

Politikat, proceset dhe veprimtarité pér Sigurimin e Brendshém (& Cilésisé pér programin e studimit,
duhet té jen& publike, transparente dhe efektive, dhe té synojné krijimin e Kulturés sé¢ Brendshme t&

Cilésisé.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Politika, strategjia,
organizimi dhe veprimtarité né
kuadér té sistemit té Sigurimit t&
Brendshém té Cil&sisé pér programin
¢ studirmit jand tansparcnte dhie
biéhen pulilike pér «(udentét dhe (@
gjithé té interesuarit.

UGI  n8pérmjet fages zyrtare wueb dhe programit 8  trasparenods
[https://wogj.edu.al/transparenca/{, n& kuadér t& sistemit t& Sigurimit t&
Brendshém 1€ Cilésisé bén publike pér studentét dhe t& gjithé ¢ interesuarit
mckanizmat kontrollucs dhc monitorucs si Planct stratcgjike t€ punés né UGJ,
Planet ¢ vepriintative akademike kdikimoe shkencote vjetore n@ UGT, Rapoile
monitorimi  pér cilésiné e programeve té studimit, Raporte t€ vlerésimit (&
brendshém pér akreditimin institucional, Raporte t& vletésimit t&€ jashtém pér
akreditimin institucional, Raporte monitorimi t& performances né Universitet etj.

Kriteri 2. Institucioni i arsimit té
larté publikon rezultatet ¢
vlerésimeve t& programit €& studimit,
duke respektuar liring dhe etikén
akademike, si dhe legjislacionin p&r
t& dhénat personale,

UGJ né publikimin e rezultateve dhe vlerésimeve t€ programeve t€ studimit,
respekion living dhe etikén akademike, si dhe legjislacionin péi (& diduat personale.
[Evidenca VL6 Raport vjetor i Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidenca VI.6.1 Rapori vjetor i Sekiorit (¥
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca L1 Statuti i
Universitetit “Eqrem Cabej”,Gjirokastér, Neni 6; Evidenca IV.2 Rregullore
pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtien dhe siguring e t€ dhénave personale;
Evidenca IV.2.3 Udhézues mbi Privatésing; Evidenca II1.10 Kodi i Etikés dhe
vendimi pér miratimin e Kodit ¢ Etikés]

Kriteri 3. Rezultatet e vierésimit
duhet té shogérohen me njé plan
masash, gé adresojné dhe synojné
pérmirésimin e mangésive e dobésive
t& evidentuara.

Rezultatet e vierésimit adresojn& dhe synojné pérmirésimin e mangésive e dobésive
t& evidentuara si dhe pérmirésimin ¢ veprimtarive mésimdhénése dhe kérkimore
shkencore t& personelit akademik.

[Evidemca 1.21.1 Plani i veprimit pér Akreditimin Imstitucional periodik;
Evidenca [.21.2 Vendimi i Sematit Akademik pér miratimin e planit &
veprimit: Evidenca VI.6 Raport vjetor i Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidemca VI.6.1 Rapert vjetor i Sektorit té
Standarteve té Cilésisé dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca V1.6.2 Plani
vjetor i Sektorit t& Standarteve té Cilésisé dhe Kuvrrikulave 2022-2023;
Evidenca L11.4 Raporti vjetor UGJ viti akademik 2021-2022 Evidenca 1.12.4
Raport vjetor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2021-2022; Evidenca
1.13.2 Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMIF 2021-2022]

Kriteri 4. Institucioni vleréson dhe
siguron efektivitetin dhe ndikimin e
veprimtarive né kuadér t& monitorimit
e vlerésimit t& cilésisé ng
peérmirésimin né vijim té cilésisé s&
programit t€ studimit.

NISBC dhe SSCK vlerésojné periodikisht rezultatet e veprimtarive mésimore dhe
kérkimore shkencore t€ UGJ-s€, me synim pérmirésimin e vazhdueshém té tyre né
t€¢ ardhmen. Edhe rekomandimet e lé€na institucionit n& kuadér € akreditimit
institucional shérbejné pér pérmirésimin né vijim t€ cilésisgé s€ programit &
studimit.[Evidenca 1.21.1 Plani i veprimit pér Akreditimin Institucional
periodik; Evidenca VI.6 Raport vjetor i Sektorit t€ Standarteve t€ Cilésisé dhe
Kurrikulave 2021-2022; Evidemca VE6.1 Raport vjetor i Sektorit t&
Standarfeve té Cilésis€é dhe Kurrikulave 2020-2021; Evidenca V1.6.2 Plani
vjetor i Sektorit t& Standarteve (¢ Cilésisé dhe Kurrikulave 2022-2023]

Kriteri S. Institucioni organizon
veprimtari periodike me personelin
dhe studentét pér informimin dhe
ndérgjegjésimin e tyre pér sigurimin
dhe pérmirésimin afatgjaté t€ cilésisé
sé programit t& studimit.

UGJ organizon veprimtari periodike me personelin dhe $fudentst pér t’i informuar
né lidhje me sigurimin dhe p&rmirésimin e cilﬁéﬁé'sé programeve &, studimit
népérmjet takimeve t& drejtpérdrejta me stud&tét né auditore, plotésimit t&
pyeté€soréve, piesémarrjes né Sondazhe Kom 'tare € studenteve publlkgmlt &
njoftimeve né rrjetet socilale t&¢ Universitetit, njoffmeve né email- et zyrtare-etj

[Evidenca 1186 Procedera pér ngritjen e p %s dhe zbv-l'-m: i jesorlt,
Evidenca VLS Sondazhi Kombétar i Studenteveg@\@epra IPIS émarrje
né Panairin Work and Study 2022, Evidenca IL15. Q‘I']Psem;}" &-0¢ Panairin
Work and Study 2023, FVldenma VL7 Takime me studentét Késhillimi i
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Pérfundime té Vlerésimit té programit té studimit té ciklit té paré Bachelor né “Matematiké

Informatiké”

I'ikat e forta dhe afirmime:

Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké” éshté i strukturuar dhe funksionon
sipas ligjit pér Arsimin e Larté, akteve nénligjore dhe &ésht& né pérputhje me misionin e UGJ
dhe shvillimin strategjik 18 aisimil dhe ekonomis® n@ vend.

Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké& ofron mundési t& lart€ punésimi si
specialist i Matematikés dhe Informatikés né& sektorin publik dhe privat.

Programi i studimit Bachelor né “Matematiké Informatiké ofron njé pérgatitje cilésore pér t&
mundésuar ndjekjen e programeve té studimit t& ciklit t& dyté dhe ciklit t& treté né fushén e
Matematikés dhe Infounatikés

Personeli akademik | programit &shté i kualifikuar dhe ka pérvojé t& giaté n& mésimdhénie dhe
kérkim shkencor sidomos né¢ fushén e Matematikés duke garantuar njé cilési & lart& té
mésimdhénies.

Personeli akademik dhe ndihmés-akademik i pérkushtuar né mbéshtetje t€ studentéve dhe
meésimdhénies cilésore.

Mjediset dhe infrastruktura e pérshtatshme né funksion t&€ njé procesi mésimor efikas pasuruvar
edhe nga pjesémarrja n& projekte me financime europiane.

Ndérkombétarizimi, mobiliteti dhe bashképunimi n& fushén e mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor i Njésis€ Baz€ me universitete t& tjera brenda dhe jashté vendit, sidomos né& kuadér t&
programeve Erasmus+ .

Mésimdhénia bazohet né metoda bashkékohore pérmirésuar ndjeshém nga ekspertiza e fituar
nga personeli akademik n& trajnimet né kuadrin e projekteve té bashképunimit me partneré t&€
huaj.

Abonimi né rrjetin zyrtar ndérkombétar Mathematical Scientific Net, nén kujdesin e Shoqatés
Amerikane t&€ Matematikés (AMS) né ndihmé t& stafit akademik t& Njésis€ bazg.

Pika té dobta:

ZI

Numri i ulét i regjistrimeve t&€ studentéve nga viti né vit pér shkak t& preferencave jo t&€ médha
pér programet né fushén e Mésuesisé,

Mosangazhimi nga ana e studentéve n& punimet shkencore ose projektet kérkimore t€
realizuara nga personeli akademik i njésisé bazé.

Numri i titujve dhe njésive né gjuhén shqipe né biblioteké sidomos né Informatike- =7~
Numri i ulét i lektoréve né fushén e Informatikés. /&

Mungesa e t€ dhénave t€ pérditésuara pér punésimin e studentéve té diplonf@'r.

.
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Rekomandime:

1. Té nxiten dhe t& pérfshihen studentét né kérkimin shkencor & Njésisé baz& népérmjet
punimeve & diplomave, mikiolezave, pjestmatjes né aktiviicle shkencote komnbétae e
ndérkombétare.

2. T& pasurohet biblioteka me tituj dhe njési né gjuhén shqgipe, veganérisht t& profilit
Informatiké.

3. Rekomandohet gé literatura e peérdorur né procesin mésimor (programet léndore) t€ jeté e
viteve t& fundit dhe né gjuhén shqipe.

4. Rekomandohet kualifikimi né vazhdimési i personelit akademik t& fushés s¢ Informatikés.

Evaluation’s conclusions for the first cevele study program Bachelor in " Mathematics and
Informatics!'

Strengths and affirmations

1. The study program Bachelor in Mathematics and Informatics is structured and functions
according to the law for Higher Education, provisions and it is in accordance with the mission
of Gjirokastra University and the strategic development of the education and economy of the
country.

2. The Bachelor of Mathematics and Informatics program provides excellent professional
prospects as a math and informatics specialist in both the public and private sectors.

(=
b

The Bachelor in Mathematics and Informatics program offers qualitative preparation to make
students qualified to enroll in second- and third-cycle study programs in mathematics and
informatics.

4. The academic staff of this program is highly skilled and experienced in both scientific research
and teaching, particularly in the area of mathematics, ensuring excellent standards of
instruction.

5. The academic and support - academic staff is committed to providing quality instruction and
student support.

6. Appropriate premises and infrastructure in function of efficient learning process enhanced by
participation in projects with European financial support.

7. Intcrnationalization, mobilities and collaboration in the domain of teaching and scientific
research of the department with other Albanian universities or abroad, especially in the
frameweork to Erasmus+ program.

8. Teaching is based on contemporary methodologies that are significantly improved by the
expertise gained by the academic staff, during various trainings and ‘wag‘@fpm\the
framework of joint projects of collaboration with foreign partners. \.DQ;\-" ‘

S )\
9. Subscription in the official network Mathematical Scientific Net, in ¢ ée ofgghe‘-Amgricari-i \
Mathematical Society supporting academic staff of the department. ; '
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Weaknesses

1. Low number of student enrolment from year to year, due to their low inferest in study
programs in the field of Teaching.

2. Lack of commitunent by the students in scientific work on tescarch projects cantied oul by the
academie stalT of the depuartmont.

3. The number of titles and units in Albanian language in the library, cspecially those of
informatics.

4. .ow numbor of lecturers in the field of informatics

5. Lack of updated data regarding the employment of the graduated students.

Recommendation

1. To encourage and to involve the students in the scientific research activity of the department
by working in diploma thesis or micro-thesis, participation in national and international
scientific activities.

2. To enrich the library with titles and units in Albanian language, especially those of
informatics.

3. Itis recommended that the textbooks and other teaching materials be recent publications in the
Albanian language.

4. TItis recommended the continuous qualification of academic staff in the field of Informatics.

Adresa: Rruga "Studenti” E-mail: rektori@uogj.edu.al
Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001
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Wt Fome N ki o
Ve ﬂ 2 -
/ }ﬂ_/ b(;;k;’ /-\/\/ /N | )



Shkalla e pérmbushjes sé standardeve té cilésisé sé programit
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Lista e Evidencave té paraqgitura né kuadér té Raportit &€ Vlerésimit t€ Brendshém pér

Programin e studimit Bachelor né Matematiké Informatiké

" EVIDENCA
Evidenci 1.1

= EMERTIMI
Statuti i Universitetit “Egrem Cubej™ Gjitokustét

lividenca I.1.1

Urdhér MASR pér miratimin e Statufit t€ Universitetit “Eqrem Cabej” Giirokastér

| Evidenca].1.2

Vendim i Senatit Akademik pér miratimin e Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

| Evidencal.l.3
| Evidenca 1 ?

Vendim i Bordit t& Administrimit p&r miratimin e Statutit t&€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

Rregullore e UIniversitetit “Eqrem ('abej” Gjirokastér

Lvidenca l.2.]

Evidencal.2.2

Vendimi ¢ Senatit Akademik pér mitatimin ¢ Rregullores sé Universitetit “ligrem (abe)” Gjirokastér
Vendimi i Bordit t& Administrimit pér miratimin e Rregullores s& Universitetit “Eqrem (abej”
Gjirokastér

Evidenca 1.3

Strategjia e zhvillimit t¢ Universitetit “FEqrem Cabej” Gjirokastér 2020-2025

Evidenca[.3.1

Vendimi i Senatit Akademik pér miratimin e strategjisé sé zhvillimit t& UGJ

Evidenca [.3.2

Strategjia e Ndérkombétarizunut t& UGJS-s&

Evidenca l.3.3

Strategjia e kérkimit shkencor né UGT

Evidenca 1.4

Rregullore e studimeve né Universitetin “Bqrem Cnbe_l" Giirokastér

Dvidenca 14.1_
Evidenca .5

Evidenca1.5.1

Vendimii Senatit Akademik pér miratimin ¢ Rregullores s¢ Studimeve né UGJ

Rregullore e Fakultetit t&¢ Shkencave t€ Natyrés

Vendimi i FSHN pér miratimin e rregullores

Evidenca 1.6

Strateg_ua e Zhvillimit t& Fakultetit t& Shkencave & Natyrés

Evidenca 1.6.1

Vendimi FSHN pér miratimin e strategjisé sé& zhvillimit

Evidenca 1.7

Rregullore ¢ Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidenca 1.8

Strategjia ¢ zhvillimit t& Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidenca1.8.1

Plan zhvillimi i Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidenca 1.9

Rregullore e Programit t¢ Studimit Bachelor né Matematiké Informatiké

Evidencal.10

Riorganizimi i Departamentit t& Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Evidencal.ll

Raporti vjetor UGJ viti akademik 2019-2020

Evidencal.11.1

Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit pér miratimin e raportit vietor 2019-2020

| Evidencal.11.2

Raporti vietor UGJ viti akademik 2020-2021

Evidenca.11.3

Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit pér miratimin e

e raportit vjetor 2020-2021

Evidencal.11.4

Raporti vietor UGJ viti akademik 2021-2022

Evidencal.l1.5

Vendimi i Senatit Akademik dhe Bordit t&€ Administrimit pér miratimin e raportit vjetor 2021-2022

Evidencal.12

Raport vietor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2019-2020

Evidencal.12.1

Vendim Dekani pér miratimin e Raportit Vjetor FSHN 2019-2020

Evidencal.12.2

Raport vjetor i veprimtarisé mésimore k&rkimore FSHN 2020-2021

Evidencal.12.3

Vendim Dekani pér miratimin e Raportit Vjetor FSHN 2020-2021

Evidencal.12.4

Raport vietor i veprimtarisé mésimore kérkimore FSHN 2021-2022

Evidencal.12.5

Vendim Dekani p&r miratimin e Raportit Vjetor FSHN 2021-2022

| Evidencal.13

Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore né DMIF 2019-20620

F‘Vldencal 13.1

Raporti i veprimtarisg mésimore shkencore né DMIF 2020-2021

| Evidenca1.13.2

Raporti i veprimtarisé mésimore shkencore n&é DMIF 2021-2022

Evidencal.14

Organograma e Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

Evidencal.15

Organograma e Fakultetit t& Shkencave t€ Natyrés

Evidencal.l6

Orgﬂgrama e Departamentit (¢ Matematikés, Informatikés dhe } 1znkes

Evidencal.17

Vendim riorganizimi i Departamentit t&€ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés né grupe mésimore
kérkimore

Evidencal.18

Vendimi i hapjes sé ILP-s¢

Evidencal.19

Vendimi mbi krijimin ¢ Universitctit “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe hapjeng & m&l&‘k@ﬁu@ FSHN
<&

Evidenca 1.20 Urdhri i hapjes s€ Programit té Studimit Bachelor né Matematiké Informmk% ESNN
Evidenca1.21 Vendim i Akreditimit Institucicnal periodik [ T KDY
Evidencal.21.1 Plani i veprimit pér Akreditimin Institucional periodik i Y 3
Evidencal.21.2 Vendimi i Senatit Akademik pér miratimin e planit t& veprimit f- 3 ] =
Evidenca1.22 Pércjellja né MAS e propozimeve pér kodifikimin e programeve \C. ' : ot
Evidenca1.22.1 Pasqyrimi i propozimeve pér kodifikimin e programeve FSHN \ ,_ IR VA
Evidenca 1.22 Lista € marréveshjeve t€ bashképunimit t& UGJ N4 ':;. Rkt S‘* i
Evidenca 1.24 Lista e projekteve & UGJ STETP ey

Evidenca I.25

Lista € mobiliteteve t& UGJ
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Evidenca 1.26

Leksione 1€ hapura

Evidenca 1.27

Rregullore e punésimit t& personelit akademik dhe administrativ

Evidenca [.28

Raport projekti TeComp

Evidenca 1.28.1

Projekti ICT né mésimdhénie

Evidenca 1.28.2
Ewvidenca 1.29

Forcimi i kompetencave t& m&simdhénies Kompetencat Didaktike (TeComp)
Tabela treguese ¢ angazhimit (& personelit akademuik DMIE pér vitin akademik 2(20-20721

| Evidenca 1.29.1

Tabcla tieguese ¢ angazlimit 1€ petsonelit akademik DMIT pé& vitin akadeinik 2021-2022

Evidenca 1.29.2

Tabela treguese e angazhimit t& personelit akademik DMIF pér vitin akademik 2022-2023

Evidenca II.1

Vendim Senati Akademik pér miratimin e numrit t& pérfagésimit n& Senalin Akadenik

EvidencaIl.1.1
Evidenca 1.2
Cvidenca11.2.1

Lista ¢ andlar€ve 1€ Senatit Aksdemik
Rregullore e Senatit Akademik
Vendim i Scpatit Akademik pér miratimin ¢ Rregulloreve Institucionale

Evidenca I1.3
. Evidenca l].3.1

VKM Nr, 41, daté 24.01.2018
VKM Nr. 8/9, daté 18.12.2019

Evidenca 11.3.2

VKM Nr. 185, daté 25.03.2021

| Evidencall 4

Regjistrimi i formés s& diplomés pér programin Matematiké Informatiké

| CvidencaIL.5
Evidenca I1.6

' Model diplome Bachelor né Matematiké Informatikg
Vendim Secnati pér miratimin o suplomentit

Evidenca [1.6.1

Model suplementi i diploinés

Evidenca I1.6.2

Udhg&zim Nr.11, dt. 02.04.2020 “Pér pércaktimin e pérmbajtjes dhe formés s€ Suplementit t& Diplomés”
t&€ MASR

Evidenca J1.7

Vendim Senati Akademik p&r riorganizimin e planeve mésimore 2018-2019

Evidenca 11.7.1

Dérgim né MASR t€ riorganizimit & planeve mésimore

Evidenca I1.7.2 Kthim pérgjigje nga MASR pér riorganizimin e planeve mésimore
Evidenca I1.7.3 Kthim pérgjigie MASR - konfirmim i vénies né dijeni

Evidenca I1.8 Plani mésimor Bachelor né& Matematiké Informatiké 2018-2019

Evidenca J1.8.1 Vendim miratimi plane mé&simore DMIF

Evidenca I1.9 Vendim Senati Akademik pér riorganizimin e planeve mésimore 2021-2022

Evidenca 11.9.]
Evidenca H 10
Evidenca I1.10.1

| Plan mé&simor Bachelor n& Matematiké Informatiké 2021-2022

V endxm Senati Akademik pér kuotat 2020 -2021
| Kuotat e propozuara t&€ pranimit t€ studentéve 2020-2021

Evidenca I1.10.2

Raporti i verifikimit t& kapaciteteve pritése 2020-2021

Evidenca J1.10.3 -

Udhézim Nr.10, dat& 15.05.2019 Procedurat e aplikimit dhe regjistrimit né TAL

Evidenca II.11

Vendim Senati Akademik pé&r kuotat 2021-2022

Evidenca I1.11.1

Kuotat € propozuara t& pranimit t& studentéve 2021-2022

EvidencaIl.11.2

Raporti i verifikimit t& kapaciteteve pritése 2021-2022

Evidenca I1.11.3

Baza ligjore QSHA dhe RASH pér pranimet e reja

Evidenca I1.12

Vendim Senatit Akademik pér kriteret e pranimit 2021-2022

| Evidenca I1.12.1

Kriteret e pranimit t& studentgve 2021-2022

| Evidenca 1m.13

Evidenca I1. 13. ]'

EvidencaI1.13.2

Evidenca IL13.3

| Krlteret e pranimit t& studentéve 2022-2023

Vendim Senatit Akademik pér kriteret 2022-2023

_R Jgprtl i kapaciteteve pritése viti akademik 2023-2024
Kuotat e propozuara t& pranimit € studentéve 2022-2023

Evidenca I.13.4

Vendim Senati Akademik pér kuotat 2022-2023 dhe kriteret 2023-2024

Evidenca I1.14

Vendime Bordi i Administrimit pér bursat dhe mbgshtetje pér kategorité e veganta

| Evidenca I1.14.1

Kategorité € vecanta gé pérjashtochen nga tarifat 2019-2020

Evidenca 11.14.2

Lista e studentéve me aftési té kufizuar

Evidenca 11.14.3

Vendim Rektorati p&r hegjen ¢ tarifés n& programet ¢ mésuesisé

Evidenca 11.14.4

Vendim Senati Akademik pér hegjen e tarifés né programet e mésuesisé . o~ MO

Evidenca I1.14.5

Vendim Bordi i Administrimit pér heqgjen e tarifés né programet e mésuegis®”

Evidenca I1.15 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2022 / QV - T\
Evidenca I1.15.1 Pjesémarrje né Panairin Work and Study 2023 il
Evidenca 11.16 Vendim MAS pér pérafrimin e pgrmbaijtjes sé programeve i studimit r{é,fushén € mésuesisé w !
Evidenca 11.17 | Misioni i Programit t& Studimi Bachelor né Matematiké Informatikg&  \Z. S~ e‘f/
Evidenca I1.18 Databaz Alumni \"’ 0.z ’3} {
Evidenca 1119 | T& dhéna statistikore nga Zyra e Alumni TORRS y\

[ Evidencall20 |

Evidenca II 21

!19—

Proceduré e transferimit t& studentéve

Urdhér MAS pér pérzglethén e literaturés né 1AL

Evidenca 11.22

Miratimi i literaturés bazé né DMIF 2020-2021

Adresa: Rruga "Studentt”

E-mail: rektori@uogj.edu.al

Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001

Tel:+355 84263408

Gt s

/{%b site: www.uogj.edu.al



Evidenca 11.22.1

Miratimi i literaturés bazé né FSHN 2020-2021

Evidenca 11.23

Informacion mbi analizén e pérshtatshmérisé sé kurrikulave né UGJ

Evidenca 11.24

Lista e fituesve Master né Mésuesi pér AMU né Matematiké Informatiké 2020-2021

Evidenca 11.24.1

Lista e fituesve Master n& M&suesi pér AMU né Matematiké Informatiké 2021-2022

Evidenca 11.24.2

Lista e fituesve Master n¢ Mésuesi pér AMU né Matematiké Informatiké 2022-2023

Evidenca 11.25
tvidenca 11.25.1

Stututi i Késhillit Studentor
[.ista e anétaréve t¢ K éshillit Studentor

Evidenca 11.26

Urdh&r Nr.225 daté 07.05.2018 MASR

Evidenca 11.27

Raport vijetor i aktivitetit t& grupit mésimor kérkimor AMzF

Evidenca [1.27.1

Raport vietor 1 aktivitetit (& grupit mésumor kérkimor Al

Cvidenca [1.28
Evidenca I1.28.1

Trogramet Rndoe (syllabuset) (@ programil (@ studitnit Bachelot 18 Matematiké Informatiké 2022 2023
Programet léndore (syllabuset) (& programit té studimit Bachelor n& Matematiké Informatiké 2021-2022

Lvidenca 11.28.2 P'rogramet l&ndorc (syllabusct) t& programit t& studimit Bachelor né Matematiké Informatiké 2020-2021
Evidenca I1.29 Struktura Mésimore Bachelor né Matematiké Informatiké
Evidenca 11.30 Vendim Senati Akademik pér 1&éndén Manaxhim projektesh .
Evidenca 11.31 Abonim ug tjetin MathsciNet )
_Evidenca I1.32 Pérfshirja né planct mésimore ¢ materialeve né kuadér t€ projektit TeComp

Evidenca I1.33
Evidenca 11.34

Memorandum IAI. dhe MAS pér TEAVET
Projekti TEAVET

Evidenca I1.35

TEAVET-modulet

Evidenca III.1

Urdhér pér platformén e mésimit online

Evidenca I11.1.1

Implementimi i platformés s& m&simit online Classroom

Evidenca I11.1.2

Implementimi i platformés sé mésimit online Edumeet

EvidencaIll.1.3

Implementimi i platformés sé mésimit online Office 365

EvidencaIll.1.4

Manual i pérdorimit t& platformés TEAMS pér stafin akademik

Evidenca I11.1.5

Manual i pérdonmlt & platfonnés TEAMS pér student&t

Evidenca I11.1.6

Evidenca 111.1.7

Rregullore pér format ¢ Zth"lm!t t€ provimeve 2020-2021

Evidenca I11.1.8

Vendim Senati pér miratimin e rregullores s& provimeve 2020-2021

Evidenca 111.1.9

Format e zhvillimit t& provimeve 2020-2021

Evidenca 111.1.10

Zhvillimi i sezonit t& provimeve FSHN 2020-2021

Evidenca 111.1.11

QOrari konsultimeve

Evidenca 111.1.12

Orari mésimit online 2020-2021

Evidenca I11.2

Inventari i mjeteve didaktike e teknologjike né DMIF

Evidenca II1.3

Inventari i mjeteve laboratorike né DMIF

Evidenca I11.4

CV-t€ e personelit akademik dhe ndihmés akademik

Evidenca I11.5

Udhézues mbi zhvillimin dhe pérdorimin e metodave t& ndryshme dhe innovative t& mésimdhénies

Evidenca I11.5.1

TeComp-Strategjia pér pérmirésimin e cilésisé

Evidenca I11.5.2

Vendim i Senatit Akademik-TeComp Strategjia p&r pérmirésimin e cilésisé

Evidenca I11.5.3

TeComp Kompetencat digjitale (pérkthyer nga Universiteti i Korgés)

Evidenca I11.5.4

Vendim SA pér miratimin e udhézuesit mbi zhvillimin dhe pérdorimin € metodave t€ ndryshme dhe
inovative t& mésimdhénies

Evidenca II1.6

Procedura pér ngritjen € punés dhe zhvillimi i pyetésorit

Evidenca I11.7

Analiza ¢ pyetésoréve dhe pércjellja né fakultete

Evidenca II1.8

Marr€veshje bashképunimi AADF-UG)

Evidenca I11.9

Informacion per bibliotek&n U-Library, Fondi i librit

Evidenca I11.10

Kodi i Etikés dhe vendimi pér miratimin e Kodit té Etikés

Evidenca I11.11

Program i provimit t€ pérgjithshém pérfundimtar Bachelor ng Matematiké Informatiké

Evidenca I11.11.1

Miratimi i fushave t¢ studimit

Evidenca I1]1.11.2

Manuali i punimit ¢ diplomés, Shtojcat e Rregullores sé Studimeve /ﬁi E \4\

Evidenca I1].12,

Vendim Senati Akademik pér miratimin e tezés s¢ provimeve

Evidenca I11.12.1

Model i unifikuar i tezés sé provimeve

Evidenca I11.13

Rregullore e sekretarisé mésimore Y T 4

Evidenca I11.14

Periodik#t e botuar né UGJ )

Evidenca l11.15

Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& UGJ 2019-20261 =

Evidenca I11.15.1

Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& 2021-2022 Z o o~ T/

Evidenca I11.15.2

Evidenca II1.15.3

Plani i veprimtarive akademike kérkimore shkencore t& UGJ 2022-2023 \‘43“ 2 Oen \Yf; Y
Plani i veprimtarisé s&¢ DMIF 2019-2020; T il

Evidenca I11.15.4

Listé me personat qé kané dhéné mésim ose kané bére puné kerkimore né njé universitet peréndimor

Adresa: Rruga “Student”

E-mail: rektori®uogj.edu.al

Lagja "18 Shtatori’, Gjirokaster 6001

Tek+355 84263408

Towd  Horog

Web site: www.uogj.edu.al



Evidenca Il1.15.5

Liste e profesoratit & huaj t& angazhuar né dhénien e titujve ng UGJ

Evidenca IV.1

V.K.M Nr.418, daté 10.05.2017

Evidenca I1V.2

Rregullore p&r mbrojtien, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e t¢ dhénave personale

FEvidenca 1V.2.1

Rregullore ¢ njehésuar ¢ punés me dokumentet né UGJ

Cvidenca 1V.2.2

Vendim Scnati Akademik mbi Udh&zuesin péi Privatésing

Evidenca [V.2.3

Udhézues mbi Privatésing

Evidenca IV.3

Listépagesa, Sigurimet shogérore dhe shéndetésore t& personelit akademik Janar-Maj 2023

Evidenca IV.3.1

Model kontraté individuale e pungs me koh# t& pjesshme dhe koh&zgjatje t& cakiuar

Evidenca 1V.3.2

Model kontraté individuale e punis me kohé té ploid dhe kohizgjaije t& pacakiuar

Cvidenca 1V 3.3
Evidenca 1V .4

Model dosje petsoncli
Propozim pér personel akademik me kohé t& ploté

Evidenca IV 4.1

Propozim pér personel akademik me koh¢ t& pjesshme dhe kohézgjatje t& caktuar

Evidenca IV 4.2

Ruletini njoftimeve publike

Evidenca IV.5

Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e DSHNA

Cvidenca IV.6

Proceduré ¢ punésimit t& personelit akademik né DMIT

LCvidenca IV.7

Detyrat dhe ngarkesa ¢ personglit ndihmés skademik

Evidenca IV.8

Model i ngarkesés mésimore té personelit akademik

Evidenca [V .8.1

Model planifikimi 1 kohés vjetore t& punés té personelit akademik

Evidenca IV.9

Marréveshje me Drejtoring Rajonale t& Arsimit

Evidenca IV.9.1

Marréveshje me Drejtoring e Spitalit Rajonal

| Evidenca IV.10

Infrastruktura e UGJ

Evidenca 1V.10.1

Leje higjieno-sanitare

Evidenca IV.10.2

Certifikaté pér siguriné nga zjarri

EvidencaIV.11

Inventari i DMIF

EvidencaIV.12

Miratimi i literaturés bazé né DMIF 2020-2021

Evidenca IV.12.1

Miratimi i literaturés bazé n& FSHN 2020-2021

Evidenva 1V.13

Kérkese pér blerje librash

Evidenca IV.13.1

Raportime nga biblioteka pér departamentin

| Evidenca IV, 14

Biblioteka Kartel¢ personale e pérdoruesit

Evidenca IV.14.1

Bibloteka,Manuali i pérdorimit

Evidenca IV.14.2

Rregullore e Bnbhotekés

EvidencalV.15

Rregullore e progr_a_mlt t€ dixhitalizimit t& sistemit universitar Esse3

Evidenca I1V.16

Propozim buxheti DMIF

Evidenca IV.16.1

Raporti vjetor financiar pér vitin 2020

Evidenca IV.16.2

Raporti vietor financiar pér vitin 2021

EvidencaIV.16.3

Raporti vjetor financiar pér vitin 2022

Evidenca V.16.4

Projekt Buxheti p&r vitin 2023 dhe programi i buxhetit afatmesém 2023-2025

Evidenca IV.16.5

Kérkesé nga Administratori pér projekt buxhetit afatmesém 2024-2026

Evidenca IV. 17

Raporti pérfundimtar i KLSH-sé pér performancén e Universiteteve;

Fvndenca V. 17.1

Raport i MASR AUDIT 2018

Evidenca !V 17.2

Raport i MAS AUDIT 2022

Evidenca 1V.18

Urdhér pé&r pérdorimin e platformés Learning Key

Evidenca V.1

Udhg&zim Nr.12 daté 30 6.2023 Pér procedurat e aplikimit dhe € regjisirimit n& IAL

Evidenca V.1.1

Urdhér i pérbashkét RASH dhe QSHA Nr 10 daté 10-07-2023, pér miratimin ¢ kalendarit 2023-2024

Evidenca V.1.2

VKM Nr.436 pér kriterin e mesatares

Fvidenca V.1.3

VKM Nr.46 i kriterit t€ mesatares i pérditésuar

Evidenca V.1.4

Vendimi 397 daté 29.06.2023 pér fushat prioritare

Evidenca V.2 Kuotat e pranimit viti akademik 2023 — 2024

Evidenca V.2.1 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024 g L _5_4'; . SHANS

Evidenca V.2.2 Kriteret e pranimit pér vitin akademik 2024-2025 BB L, AN,

Evidenca V.2.3 Vendim Senati Akademik pér miratimin € kritereve 2024-2025 dhe kuo_‘iz‘g'zfozwoza ,

Evidenca V.3 Dosja personale e studentit nga hyrja deri né diplomim Ly y ] -y

Evidenca V.4 Kalendari i zhvillimit t€ ditéve t€ informimit t& maturantéve I | N

| Evidenca V.4.1 Relacion mbi ecuring dhe realizimin e ditéve t€ informimit t& maturantéye o 7 M
| Evidenca V.4.2 Relacion mbi ecuriné dhe realizimin e Open Day pér informimin e maturghéve. 2=

 Evidenca V.4.3 Fletépalosje UGJ NN NN

| Evidenca V.4.4 Poster UGJ ST e G

w

Adresa: Rruga "Studentt”

E-mail: rektori@uogj.edu.al

Lagia '18 Shtatori’, Gjirokaster 6001

Tel:+355 84263408

%91&: www., ;o. g).cdu.al



| Evidenca V.5

Ekuivalentim léndesh mésimore Matematiké Informatikg;

| Evidenca V.5.1

Njohje e krediteve nga mobilitetet Erasmus+

Evidenca V.6

Raport statistikor student-pedagog pér ¢do fakultet

Evidenca V.7

Kontroll dokumentacioni viti akademik 2018-2019

FEvidenca V.7 1

K ontroll dokumentacioni viti akademik 2021-2022

Evidenca v &
Evidenca V.9

Rregullore e organizimit W& zgjedhjeve pér Késhillin Studentor

Statuti i shogatés sportive UGS

| Evidenca V.10

Evidenca V.10.1
| Evaidenca V 10 2
| Evidenca V.10.3
| Evidenca V.11

Urdh&r pér ngritjen e GVB institucional

Vendim DMIF pér ngritjen e GVB @& programn t& studimit Bachelor né Matematiké Informatiké

Vendim I'STIN pér miratimin e ngritjes s& Girupeve & vlorisimit t8 brondshém

Vendim Senati per miratimin e GV pér programet ¢ studiinlt
Kérkesé pér mbéshtetje financiare pér shogatén sportive studentore

Evidenca V.12

Rregullore ¢ zgjedhjeve t& 2020

Evidenca V.12.1

Vendimet e K17

Evidenca V.13
Evidenca V.13.1

Formular kontakti Zyra e Alumni, Késhillimit t& Karrierés-Student
Korrespodenca- Zyra e Alumni, Késhillin 1& Karrierés

Evidonea V.13.2

Plani vjetor i punés Zyra o Alumni, Késhillimit 18 Karrierés

Lvidenca V.14

Udh&rréfyesi i studentéve

Evidenca V.14.1

Vendim Senati Akademik pér muratimin e Udhérréfyesit pér studentét

Evidenca V1.1

Vendim Senati akademik p&r miratimin e programit té trasparencés 2021

Evidenca VI.2

Vendim Senati akademik pér miratimin e programit té trasparencés 2023 i rishikuar

Evidenca V1.3

Manuali i Cilésisé né UGJ

Evidenca VI.3.1

Vendim Senati pér miratimin e Manualit té Cilésisg n& UG)

Evidenca V1.4 Plani vjetor i veprimtarive akademike mesimore shkencore FSHN 2021-2022
Evidenca V1.4.1 Plani vjetor i vepnmtanve akademike mésimore shkencore FSHN 2022-2023
Evidenca VI.§ Sondazhi Kombétar i Studentéve

Evidenca V1.6 Raport vjetor i Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave 2021-2022
Evidenca VI1.6.1 Raport vjetor i Sektorit t& Standarteve t& Cil&sis& dhe Kurrikulave 2020-2021
Evidenca V1.6.2 Plani vjetor i Sektorit te Standarteve te Cilesise dhe Kurrikulave 2022-2023
Evidenca VI.7 Takime me studentét K&shillimi i Karrierés

Evidenca VI.8

Rregullore e NJSBC

Evidenca VI.8.1

Vendim Senati pér miratimin e NJSBC né UGJ

» 7
A vt ‘\}n
h ,';,n\
[ 14 ™
i 9
€
| -
\= \ U
.‘\ G F
AN
Ry oxnsioe”
I L
~ l

Adresa: Rruga "Student”

E-mail: rektori@nogj.edu.al

Lagja "I8 Shtatori®, Gjirokaster 6001

Tel:+355 84263408 Web site: www.uogj.edu. aJ
W ,1 /,avé /\,/ ﬂ) /M/ /




